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Ciechocinek Dyptam jesionolistny 

Modraszek nausitous Cisy Staropolskie Głaz Świętego Wojciecha 

Jezioro Gościąż 

Obszar Natura 2000 Cytadela Grudziądz PLH040014 obejmuje kompleks umocnień pochodzących 

z drugiej połowy XVIII w., w których skład wchodzi zespół potężnych i rozległych budowli obronnych 

zbudowanych z cegły i kamienia. Część podziemna obfituje w korytarze i chodniki minerskie. Ogól-

na długość wszystkich budowli wynosi (wg planów z 1840 r.) 12,7 km. Obecnie w obrębie Cytadeli 

stacjonuje kilka jednostek wojskowych, znajdują się tu również magazyny wojskowe. Obszar Natura 

2000 stanowi jedną z największych kolonii zimowych nietoperzy w Polsce. Każdej zimy znajduje 

tu schronienie od ok. 600 do nawet 2500 osobników nietoperzy różnych gatunków. Wśród nich 

występują 3 gatunki z Załącznika II Dyrektywy siedliskowej: nocek duży, mopek i nocek łydkowłosy.

Gopło jest największym jeziorem województwa kujawsko-pomorskiego i wraz z terenem sąsiadu-

jącym (w tym Jeziorami Skulskimi) objęte zostało ochroną w postaci obszaru specjalnej ochrony 

ptaków Ostoja Nadgoplańska PLB040004 oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Jezioro 

Gopło PLH040007. Teren ten stanowi również rezerwat przyrody Nadgoplański Park Tysiąclecia oraz 

park krajobrazowy o tej samej nazwie.

W obszarze Ostoja Nadgoplańska PLB040004 zanotowano do tej pory obecność prawie 200 ga-

tunków ptaków z czego ok. 140 lęgowych, w tym 24 gatunków z Załącznika I Dyrektywy ptasiej i 10 

gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt. Obszar ten stanowi cenne miejsce lęgowe m.in. dla 

gęgawy, rycyka, bączka, bąka, podróżniczka, żurawia, bociana białego, płaskonosa i czajki. W okre-

sie migracji licznie występują żurawie i  gęsi, osiągając koncentracje liczące kilkadziesiąt tysięcy 

osobników. W granicach obszaru znajduje się obszar Natura 2000 Jezioro Gopło, na terenie którego 

stwierdzono m.in. występowanie 19 siedlisk przyrodniczych z Załącznika I Dyrektywy siedliskowej, 

w tym zbiorniki wodne z podwodnymi łąkami ramienic, łąki użytkowane ekstensywnie, śródlądowe 

słone łąki, pastwiska i szuwary oraz siedliska leśne: grądy, łęgi, dąbrowy, bory i lasy bagienne.

Bogactwo przyrodnicze Wisły wraz z doliną rzeki stanowią o unikalnej w skali kraju i Europy wartości 

tego terenu. Z tego też względu tylko w granicach województwa kujawsko-pomorskiego funkcjo-

nuje aż 6 obszarów Natura 2000 związanych z Wisłą: obszary Solecka Dolina Wisły PLH040003, 

Włocławska Dolina Wisły PLH040039, Nieszawska Dolina Wisły PLH040012, Dybowska Dolina Wi-

sły PLH040011 i Dolna Wisła PLH220033 zostały utworzone dla ochrony siedlisk przyrodniczych oraz 

gatunków zwierząt i roślin, natomiast ostoję Dolina Dolnej Wisły PLB040003 wyznaczono z uwagi 

na ochronę gatunków ptaków i ich siedlisk.

Wisła stanowi istotny korytarz ekologiczny o znaczeniu europejskim, a także cenne miejsce wystę-

powania rzadkich siedlisk przyrodniczych i gatunków. Przykładowo z obszarem specjalnej ochrony 

ptaków Dolina Dolnej Wisły PLB040003 związanych jest prawie 50 gatunków ptaków z Załącznika 

I Dyrektywy ptasiej, a ogółem stwierdzono tu gniazdowanie ok. 180 gatunków ptaków. W okresie 

migracji spotkać można koncentracje ptaków wodno-błotnych liczące nawet 50 tys. osobników. 

Warto podkreślić, że Wisła funkcjonuje jako siedlisko ptaków nie tylko w okresie lęgowym, ale także 

zimą, kiedy stanowi ostoję dla ptaków migrujących i zimujących, np. bielika.

W dolinie Wisły stwierdzono również prawie 1500 gatunków roślin naczyniowych, jak również liczne 

gatunki zwierząt kręgowych i bezkręgowych, w tym rzadkich w skali Europy, jak kumak nizinny, wy-

dra, czerwończyk nieparek czy pachnica dębowa. Występują tu także minogi rzeczne i ryby, takie jak 

łosoś, różanka, koza, boleń. Znaczną powierzchnię zajmują siedliska przyrodnicze, które podlegają 

ochronie na ww. obszarze Natura 2000. Spotkać można tu łęgi wierzbowe, topolowe i olszowe, łęgi 

dębowo-wiązowo-jesionowe, niżowe świeże łąki, starorzecza i ziołorośla nadrzeczne.

Obszar obejmuje głównie strome zbocza strefy krawędziowej Doliny Dolnej Wisły, nachylone do 300 

i wzniesione do 60 m ponad dno doliny. Charakterystyczną jego cechą jest zatem specyficzna rzeźba 

terenu i  znaczne deniwelacje. Ponadto w  jego granicach leży szereg śródpolnych, naturalnie wy-

kształconych, zalesionych parowów, wcinających się w  przyległą wysoczyznę morenową. Niektóre 

fragmenty wysoczyzny są użytkowane rolniczo. Granice obszaru obejmują też użytkowane rolniczo 

fragmenty dna doliny Wisły, wykorzystywane jako grunty orne lub użytki zielone. Łąki są przeważnie 

intensywnie zagospodarowane. W niektórych miejscach spotyka się małe płaty łęgu wierzbowego, 

ziołorośla i  starorzecza. Strome zbocza doliny są dobrze naświetlone, co sprzyja występowaniu tu 

licznych gatunków roślin i zwierząt termofilnych, w tym wielu rzadkich, zagrożonych i chronionych. 

Jest to jeden z trzech znanych rejonów występowania barczatki kataks w Polsce, a także jedna z nie-

licznych środkowoeuropejskich ostoi innych ciepłolubnych gatunków stawonogów. Występują tutaj 

jedne z lepiej zachowanych powierzchni muraw kserotermicznych w regionie. Murawom towarzyszą 

ciepłolubne zarośla, często również bogate gatunkowo. W parowach zachowały się lasy liściaste o ce-

chach naturalnych. Do nich należą fitocenozy tzw. grądu zboczowego, czyli lasu klonowo-lipowego. 

Na dnie parowów można spotkać płaty łęgu wiązowo-jesionowego. Obecność cienistych lasów obok 

kserotermicznych muraw bardzo podnosi różnorodność florystyczną i faunistyczną tego obszaru.

Obszar o powierzchni 5,3 ha obejmuje śródleśne torfowisko o charakterze torfowiska wysokiego 

(w części centralnej) i torfowiska przejściowego (na obrzeżach oraz przekształconej w wyniku eks-

ploatacji torfu części północnej).

Obiekt niezwykle cenny, jako jedno z trzech w Polsce (jedyne niżowe) stanowisko brzozy karłowatej 

(relikt glacjalny). Brzoza karłowata występuje tu na powierzchni ok. 1 ha.

Stwierdzono tu występowanie dwóch siedlisk wymienionych w Załączniku I Dyrektywy siedliskowej: 

torfowisk wysokich z roślinnością torfotwórczą oraz torfowisk przejściowych i trzęsawisk. Torfowiska 

zajmują ¾ powierzchni obszaru. Pozostała część obszaru porośnięta jest zaroślami łozowymi i olsem 

torfowcowym. Otaczają je lasy olszowe, grąd oraz bory sosnowe i mieszane.

Torfowiska stanowią cenne z  punktu widzenia różnorodności biologicznej siedliska, w  obrębie 

których występują unikatowe i rzadkie gatunki, takie jak bagno zwyczajne, rosiczka okrągłolistna, 

pływacz zwyczajny, wątlik błotny i bobrek trójlistkowy. Jednocześnie siedliska te są zagrożone ze 

strony działalności człowieka (np. niekontrolowanych melioracji, powodujących osuszanie terenu 

i obniżanie poziomu wód gruntowych), a także procesów naturalnych (np. zarastania przez roślin-

ność drzewiastą i krzewiastą). Z tego też względu w granicach obszarów Natura 2000 wyznaczonych 

dla ochrony torfowisk często niezbędne jest podejmowanie działań z zakresu ochrony czynnej, np. 

poprzez usuwanie nalotu drzew i krzewów.

Rzeka Drwęca z uwagi na swój charakter stanowi korytarz ekologiczny, wykorzystywany w szcze-

gólności przez gatunki ryb i minogów. Dolina rzeki Drwęcy stanowi ponadto korytarz migracji zwie-

rząt, w tym ptaków (w szczególności gatunków będących przedmiotami ochrony obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Bagienna Dolina Drwęcy PLB040002). 

Obszar Natura 2000 położony w  granicach województwa kujawsko-pomorskiego i  warmińsko-

-mazurskiego uznawany jest za stwarzający warunki umożliwiające odtworzenie populacji typowo 

wędrownych gatunków ichtiofauny, historycznie zasiedlających zlewnię Wisły. W związku z tym ob-

szar ma szczególne znaczenie dla populacji wymienionych w Załączniku II Dyrektywy siedliskowej: 

minoga rzecznego i łososia.

W granicach obszaru występują również stabilne populacje gatunków ryb, związanych z  różnymi 

środowiskami rzecznymi, takich jak: boleń, różanka, koza, piskorz oraz głowacz białopłetwy. 

Przedmiotami ochrony są także inne gatunki zwierząt, w  tym ssaków (bóbr europejski, wydra),  

płazów  (kumak  nizinny,  traszka  grzebieniasta),  bezkręgowców  (zatoczek  łamliwy,  poczwarówka 

zwężona i poczwarówka jajowata), a także roślin (starodub łąkowy). 

Za przedmioty ochrony uznane zostały ponadto siedliska przyrodnicze, takie jak brzegi lub osuszane 

dna zbiorników wodnych,  starorzecza  i  naturalne  eutroficzne zbiorniki wodne, naturalne dys-

troficzne zbiorniki wodne, nizinne rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników, ziołorośla nadrzeczne, 

niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie, torfowiska przejściowe i trzęsawiska, grąd  

subatlantycki, środkowoeuropejski  i subkontynentalny, bory i lasy bagienne oraz łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i jesionowe.

Naturalny charakter siedlisk rzecznych w systemie ma duże znaczenie dla szeregu gatunków ryb 

niewymienionych w Załączniku II Dyrektywy siedliskowej, w tym przede wszystkim dla gatunków 

wędrownych i półwędrownych oraz gatunków typowo rzecznych, jak troć wędrowna, certa, świnka, 

brzana, lipień, pstrąg potokowy oraz miętus. 

Na rzece Drwęcy prowadzone są działania w  zakresie zarybień (w  tym łososiem, certą i  trocią), 

a także reintrodukcji jesiotra ostronosego.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina Noteci PLH300004 wyznaczono dla ochrony 16 sie-

dlisk przyrodniczych z Załącznika I Dyrektywy siedliskowej (np. ciepłolubnych dąbrów, niżowych łąk 

użytkowanych ekstensywnie i łęgów), a także 8 gatunków roślin i zwierząt z Załącznika II Dyrektywy 

siedliskowej (np. kumaka nizinnego i staroduba łąkowego).

Obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego PLB300001 obej-

mujący teren zbliżony zasięgiem do ostoi Dolina Noteci został wyznaczony dla ochrony ptaków i ich 

siedlisk oraz korytarzy migracji. W  obrębie tego obszaru znajdują się szczególnie cenne miejsca 

występowania i koncentracji ptaków na stawach rybnych w Ślesinie oraz Występie. Łącznie w gra-

nicach ostoi Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego stwierdzono występowanie 20 gatun-

ków z Załącznika I Dyrektywy ptasiej (w tym 12 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi). W okresie 

lęgowym występuje tu 10% populacji krajowej podróżniczka, a także spotkać można bielika i kanię 

czarną. Licznie występują ptaki drapieżne, takie jak kania ruda czy błotniak stawowy, natomiast 

w okresie migracji spotkać można koncentracje siewki złotej czy łabędzia czarnodziobego.

Obszary Natura 2000 związane z Notecią i Kanałem Bydgoskim stanowią również korytarz ekolo-

giczny o randze europejskiej, a najistotniejszymi zagrożeniami dla ich zachowania są m.in. zmiany 

reżimu hydrologicznego oraz zaniechanie pastersko-łąkarskiego użytkowania.

Cytadela Grudziądz PLH040014 Ostoja Nadgoplańska PLB040004 Solecka Dolina Wisły PLH040003 Zbocza Płutowskie PLH040040Torfowisko Linie PLH040020Dolina Drwęcy PLH280001 Dolina Noteci PLH300004

Ciechocinek jest jednym z najpiękniejszych polskich uzdrowisk. Wykorzystuje się tutaj do leczenia 

naturalne zasoby wód solankowych, które dzięki specjalnym drewnianym tężniom tworzą specyficz-

ny mikroklimat. Trzy tężnie mają razem ok. 2 km długości i ok. 15 m wysokości. W sąsiedztwie tych 

unikalnych konstrukcji został utworzony rezerwat przyrody oraz obszar Natura 2000, których celem 

ochrony jest zachowanie stanowisk słonorośli: astra solnego i soliroda zielnego.

Przez Polskę przebiega północna granica zasięgu dyptamu jesionolistnego. Na terenie rezerwatu 

przyrody Kulin znajduje się jedno z trzech w Polsce stanowisk tego gatunku. Dyptam jest pokryty 

licznymi gruczołkami wydzielającymi łatwopalne olejki eteryczne, które w  upalną pogodę mogą 

ulegać samozapłonowi – stąd nazwa potoczna „krzew ognisty” lub „gorejący krzew Mojżesza” 

(przypuszcza się, że to właśnie dyptam był biblijnym krzewem, który na oczach Mojżesza stanął 

w płomieniach).

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego zlokalizowane jest najbardziej na północ wysu-

nięte stanowisko tego gatunku. Jego gąsienice żywią się wyłącznie jedną rośliną – krwiściągiem 

lekarskim. Po osiągnięciu ostatniego stadium rozwoju gąsienica spada na ziemię i  wydzielając 

substancje zapachowe wabi mrówki wścieklice, które transportują ją do mrowiska. W mrowisku 

gąsienica odżywia się larwami i jajami mrówek, a po przezimowaniu opuszcza to schronienie jako 

dorosły motyl.

W miejscowości Wierzchlas w Borach Tucholskich istnieje jeden z najstarszych w Polsce rezerwat 

przyrody Cisy Staropolskie im. Leona Wyczółkowskiego, zachowujący najliczniejsze na niżu stanowi-

sko cisa pospolitego. Pierwsza wzmianka o ochronie tego miejsca pochodzi już z 1827 r. Dawniej cis 

występował w lasach pierwotnych puszcz. Jednakże z uwagi na jego walory użytkowe (elastyczne 

i sprężyste drewno) oraz powolny wzrost, tylko nieliczne naturalne stanowiska przetrwały do dzisiaj.

Głaz Świętego Wojciecha, zwany również Diabelskim Kamieniem – granitowy głaz narzutowy znaj-

dujący się ok. 0,5 km od stacji kolejowej w Leosi, będący pomnikiem przyrody o obwodzie 24,5 m, 

szerokości 8,8 m i wysokości 3,8 m. Pierwsza nazwa pochodzi od legendy, według której święty 

Wojciech z tego miejsca wygłosił jedno ze swoich kazań w czasie misji chrystianizacyjnej do Prus. 

Według innej legendy diabeł przenosił głaz, aby przegrodzić nim nurt Wdy, lecz nie zdążył przed 

świtem i musiał go pozostawić kilkaset metrów od rzeki.

Celem ochrony geomorfologicznego rezerwatu przyrody Gościąż jest zachowanie naturalnego 

zbiornika wodnego o unikalnej w skali kraju specyfice i charakterze osadów dennych – jeziora Go-

ściąż. W efekcie osiadania substancji organicznych i mineralnych powstają tzw. laminy, w których za-

pisane są zdarzenia z kolejnych lat. Wyjątkowość tego jeziora tkwi w zachowanych od około 13 tys. 

lat osadach. Jest to jak dotychczas jedyny stwierdzony w Europie przypadek mikrowarstwowania 

w ciągu całej historii zbiornika.
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Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 to… 
 S sieć obszarów tworzonych dla ochrony, a więc utrzymania lub od-

tworzenia, określonych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich 

siedlisk, 

 S główne narzędzie ochrony różnorodności biologicznej na teryto-

rium Unii Europejskiej, 

 S godzenie ochrony siedlisk i gatunków z gospodarczym użytkowaniem terenu, zgodnie z  ideą 

zrównoważonego rozwoju, 

 S obszary na terenie których ochronie ma podlegać nie całość przyrody, ale jedynie jej wybrane 

elementy, czyli siedliska i gatunki, dla których ochrony został wyznaczony ten obszar, 

 S podwyższenie rangi regionu świadczące o wysokiej wartości przyrodniczej terenu będące dla 

niego rodzajem rekomendacji, jako miejsca godnego odwiedzenia. Jest to więc promocja re-

gionu i to na skalę europejską (na podstawie „Obszary Natura 2000 w Małopolsce”, IOP PAN) 

Obecnie w Polsce sieć Natura 2000 zajmuje około 20 procent powierzchni lądowej kraju. W jej skład 

wchodzi: 

 S 849 obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty – ozw (obszary siedliskowe – przyszłe specjal-

ne obszary ochrony siedlisk), w tym 4 proponowane ozw

 S 145 obszarów specjalnej ochrony ptaków

Obszar Natura 2000 to…
obszar specjalnej ochrony ptaków, specjalny obszar ochrony siedlisk lub obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty, utworzony w celu ochrony populacji dziko występujących ptaków lub siedlisk przyrodni-

czych, lub gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty.

Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty to…
obszar Natura 2000, projektowany specjalny obszar ochrony siedlisk zatwierdzony decyzją Komisji 

Europejskiej, który odgrywa znaczącą rolę w zachowaniu lub odtworzeniu stanu właściwej ochrony 

siedliska przyrodniczego lub przyczynia się do spójności sieci obszarów Natura 2000.

Sieć Natura 2000 w województwie 
kujawsko-pomorskim 
W  województwie kujawsko-pomorskim w  skład sieci Natura 2000 wchodzi 7 obszarów specjalnej 

ochrony ptaków oraz 36 obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty. Obszary te zajmują łącznie 11% po-

wierzchni województwa. Na terenie województwa znajduje się zarówno jeden z najmniejszych obszarów 

Natura 2000 w Polsce (Kościół w Śliwicach PLH040034 o pow. 0,1 ha) oraz największy (Bory Tucholskie 

PLB220009 o pow. 322 535,9 ha), który swym zasięgiem obejmuje również województwo pomorskie. 

Wśród obszarów objętych tą formą ochrony przyrody warto wspomnieć o rzekach Brda i Wda, które są 

jednymi z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce oraz o Dolinie Noteci, która w plebiscycie 7 No-

wych Cudów Polski zdobyła I miejsce i okrzyknięta została największym cudem Natury 2013.

Województwo kujawsko-pomorskie 
Na mapie województwa kujawsko-pomorskiego charakterystyczny rys wyznacza Wisła, która łączy 

największe miasta regionu: Włocławek, Toruń, Bydgoszcz i Grudziądz. Województwo obejmuje dwie 

skrajnie różne krainy historyczno-geograficzne, położone po obu brzegach Wisły.

Obszar Kujaw i Pomorza z uwagi na swoją lokalizację stanowi miejsce przecięcia szlaków tranzytowych 

na linii północ-południe, łączących Europę Południową ze Skandynawią, a także na linii wschód-za-

chód, łączących Europę Zachodnią z krajami nadbałtyckimi i Rosją.

W regionie dynamicznie rozwija się sieć dróg i linii kolejowych oraz występują dogodne warunki do 

żeglugi śródlądowej, w tym drogi wodne E40 i E70 o znaczeniu międzynarodowym.

Atutem regionu jest między innymi dobry stan środowiska naturalnego, sprzyjający rozwojowi tury-

styki. Najbardziej znane kompleksy leśne to Bory Tucholskie, Puszcza Bydgoska, Lasy Gostynińsko-

-Włocławskie, ale również piękne i  przyrodniczo bogate lasy Pojezierza Krajeńskiego, Brodnickiego 

i Pałuk. Rzeki Brda i Wda to jedne z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce.

Województwo charakteryzuje się bogactwem materialnego dziedzictwa kulturowego. Najcenniejsze 

zabytki w kujawsko-pomorskim to m.in. unikatowe budowle powstałe z drewna w Biskupinie oraz per-

ły architektury gotyckiej wzniesione z czerwonej cegły: zamek w Golubiu-Dobrzyniu oraz kościół farny 

Wniebowzięcia NMP w Chełmnie.

Kto lubi wędrować po lasach, wypo-

czywać nad jeziorami, uprawiać sporty 

wodne, zwiedzać zabytki, zaglądać do 

muzeów – niechaj nie omija woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego.

fot. Marek Machnikowski
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fot. Miłosz Owieśny

Granica rezerwatu przyrody Gościąż

fot. Marek Machnikowski
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OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Drogi krajowe dwujezdniowe;
jednojezdniowe 

Drogi wojewódzkie

Drogi lokalne

Drogi polne; drogi leśne

Numeracja dróg: krajowych; 
wojewódzkich

Obszary leśne

Poziomice

Tereny zabudowane

Rezerwaty przyrody

Granice parków krajobrazowych

Rzeki; jeziora i zbiorniki wodne

Granice powiatów; granice gmin

2565

Przystanie; parkingi

Kościoły; pomniki

Pałace i dwory; grodziska

Fortyfikacje; miejsca martyrologii

Pomnik przyrody ożywionej; 
nieożywionej

Kempingi; hotele

Leśniczówki; punkty widokowe

Kąpieliska; ośrodki jeździeckie
 

Punkty wysokościowe; zabytkowe parki

  - Obszary specjalnej ochrony
    siedlisk (SOO)

  - Obszary specjalnej ochrony
    ptaków (OSO)

Szlaki turystyczne:

Obszary NATURA 2000 w tym:

- rowerowe

- piesze

- wodne
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Opracowano na podstawie danych Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

Atrakcje turystyczne
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Atrakcje turystyczne

Atrakcje turystyczne

Brda, fot. Marek Machnikowski

Obszar położony w zachodniej części Borów Tucholskich, w obrębie którego występują sandry i ryn-

ny lodowcowe.

Osią hydrograficzną ostoi jest rzeka Brda, której dolina jest zróżnicowana morfologicznie. Skupienia 

głazów narzutowych i szybki nurt nadają rzece górski charakter. Odcinkom ze znacznie mniejszym 

spadkiem towarzyszą starorzecza. 

Występują tu licznie siedliska przyrodnicze z Załącznika I Dyrektywy siedliskowej, w tym m.in. sta-

rorzecza, naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne, torfowiska wysokie i przejściowe oraz siedliska 

leśne: grądy, bory bagienne i łęgi.

Obecne są tu również rzadkie i chronione gatunki roślin i zwierząt, takie jak sasanka otwarta, trasz-

ka grzebieniasta, minóg strumieniowy, różanka czy piskorz.

Obszar znajduje się w granicach obszaru specjalnej ochrony ptaków Bory Tucholskie PLB220009, 

stanowiącego miejsce gniazdowania prawie 30 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy ptasiej. 

Łącznie stwierdzono tu około 110 gatunków ptaków lęgowych.

Doliny Brdy i Stążki w Borach Tucholskich PLH040023

Atrakcje turystyczne � Rezerwat przyrody Dolina Rzeki Brdy (1681,5 ha), którego ce-

lem ochrony jest zachowanie doliny rzeki Brdy o wyjątkowych 

walorach przyrodniczo-krajobrazowych.

 � Rezerwat przyrody Bagna nad Stążką (478,45 ha) utworzony 

w celu zachowania torfowisk wraz z lasami położonych w roz-

lewiskach rzeki Stążki, z  typowo wykształconymi zespołami 

roślinnymi torfowisk niskich, przejściowych i  wysokich oraz 

z unikalną florą.

 � Tucholski Park Krajobrazowy.

 

 � Szlak im. dr K. Karasiewicza – zielony (ok. 23 km, Tuchola – 

Rudzki Most – Gołąbek – Woziwoda).

 � Szlak im. Bartłomieja Nowodworskiego – żółty (ok. 35,5 km, 

Plaskosz – Tuchola – Rudzki Most – Piszczek – Świt – Piła – 

Szumiąca – Jezioro Gwiazda – Jezioro Wielkie Cekcyńskie 

– Cekcyn).

 � Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna Jelenia Wyspa w Gołąbku.

Spływy kajakowe:

 � Rzeka Brda: Woziwoda – Gołąbek – Rudzki Most – Świt – Piła 

Młyn (Zalew Koronowski).

 � Wielki Kanał Brdy: Rytel – Fojutowo – Barłogi.

 � Mały Kanał Brdy: Barłogi – Klocek – Zielonka.

 � Tuchola – Muzeum Borów Tucholskich, gdzie zwiedzający do-

wie się jak dawniej wyglądało życie mieszkańców tych ziem.

 � Tuchola – Stare miasto zachowujące pierwotny układ urba-

nistyczny z XIV w. i fragmenty murów miejskich z XIV i XV w.

 � Wymysłowo – Muzeum Indian Północnoamerykańskich im. 

Sata-Okha jest jedynym tego typu muzeum w Polsce. Przybli-

ża życie codzienne, duchowe oraz sztukę pierwotnych Indian.

ÌDni Borów Tucholskich 
– corocznie 
organizowane święto 
regionu, prezentujące 
jego kulturę, tradycję 
i przyrodę.

ÌAkwedukt w Fojutowie 
– najdłuższa 
i najmasywniejsza 
budowla tego typu 
w Polsce zbudowana 
w 1848 r.

 � Panorama Wisły widoczna z  Góry Zamkowej. Wisła na tym 

odcinku objęta jest ochroną w  postaci obszaru specjalnej 

ochrony ptaków Dolina Dolnej Wisły PLB040003.

 � Park Miejski w Grudziądzu, objęty ochroną w postaci zespołu 

przyrodniczo-krajobrazowego.

 

 � Pieszy i rowerowy szlak turystyczny obejmujący najważniejsze 

fortyfikacje. Jego trasa prowadzi wokół Grudziądza od Fortu 

Strzemięcin i sąsiedniego schronu IR9 przez Fort Lasek Miej-

ski, Baterię Półpancerną Leśny Dwór, Księże Góry, schron przy 

ulicy Kasztanowej i Fort Tarpno, Świerkocin, Nową Wieś i Par-

ski, aż do dzieła rogowego Cytadeli.

 � Fragmenty fortyfikacji Cytadeli w Grudziądzu są dostępne dla 

zwiedzających.

 � Solankowe baseny termalne w Grudziądzu. Wody wydobywa 

się z głębokości 1600 m poniżej poziomu terenu, a ich tem-

peratura osiąga 440C. Solankę wykorzystuje się zarówno do 

celów leczniczych, jak i rekreacyjnych. 

ÌGóra Zamkowa – 
w latach 1250–1299 
na Górze wzniesiony 
został zamek Zakonu 
Krzyżackiego. Do dziś 
zachowały się: studnia, 
resztki murów kaplicy 
zamkowej, odsłonięte 
fundamenty wieży 
Klimek.

ÌZespół spichrzy z XVI-
XVIII w. stanowiących 
charakterystyczną 
panoramę miasta od 
strony Wisły.

 � Obszar Natura 2000 w dużej mierze pokrywa się z rezerwa-

tem przyrody Rzeka Drwęca.

 � Planty na terenie miasta Torunia utworzone wokół Starówki 

(Dolina Marzeń, Al. Jana Pawła II, Jordanki, Park Etnograficz-

ny, Park Waryńskiego).

 � Ujście Drwęcy do Wisły, gdzie „łączą się” obszary Natura 

2000 Dolina Drwęcy PLH280001, Nieszawska Dolina Wisły 

PLH040012 oraz Dolina Dolnej Wisły PLB040003.

 � Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Forty w  Toruniu 

PLH040001, obejmujący zespół XIX-wiecznych fortów na te-

renie miasta, będący miejscem zimowania gatunków nieto-

perzy, w tym nocka dużego oraz mopka.

 

 � Turystyczny szlak kajakowy na rzece Drwęcy.

 � Ogród Zoobotaniczny w Toruniu.

 � Zespół staromiejski Torunia to jeden z  najcenniejszych ze-

społów zabytkowych w Polsce, który wpisany został na Listę 

Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Obejmuje on 

Stare i Nowe Miasto w Toruniu z zachowanym XIII-wiecznym 

układem urbanistycznym wraz z terenem zamku krzyżackiego. 

ÌMuzea i zabytki 
architektoniczne na 
terenie miast Brodnica, 
Golub-Dobrzyń i Toruń, 
w tym Pałac Anny 
Wazówny i fragmenty 
zamku krzyżackiego 
z XIV w. w Brodnicy 
oraz Zamek z XIV wieku 
w Golubiu-Dobrzyniu.

ÌPlanetarium w Toruniu, 
w którym dzięki 
specjalnej aparaturze 
wyświetlane są pokazy 
astronomiczne.

ÌMuzeum Podróżników 
im. Tony’ego Halika, 
w którym zobaczyć 
można m.in. pamiątki 
zebrane przez znanego 
podróżnika w czasie 
jego licznych wypraw.

 � Rezerwat przyrody Kruszyn (72,75 ha), którego celem ochro-

ny jest zachowanie zboczy pradoliny Noteci z  fragmentami 

typowo wykształconych grądów zboczowych. Na jego terenie 

została wyznaczona ścieżka edukacyjna.

 

 � Liczne szlaki kajakowe, w  tym po rzekach Noteć, Gąsaw-

ka, Orla, a  także trasa kajakowa z  Jeziora Sobiejuskiego do 

Wąsosza.

 � Liczne szlaki piesze (np. Ścieżka Przyrodnicza Romanowo – 

Walkowice), rowerowe (np. Szlak Sześciu Jezior, Szlak Śladami 

Sapiechów) i konne (Konny Szlak Zbójecki Puszczy Noteckiej).

 �  Ekomuzeum Doliny Noteci, w którego skład wchodzą obiekty 

zabytkowe i miejsca pamięci, przekazujące historię i  kulturę 

regionu, cykliczne imprezy związane z  bogactwem kulturo-

wym i obyczajami, interaktywne warsztaty i pokazy bazujące 

na lokalnych zasobach oraz sieć oznakowanych szlaków i ście-

żek ułatwiająca komunikację między atrakcjami.

 � Kanał Bydgoski –  najstarszy czynny do dziś śródlądowy kanał 

wodny na obecnym terytorium Polski, zbudowany w  latach 

1773–1774.

 � Muzeum Kanału Bydgoskiego eksponuje zdjęcia i eksponaty 

przedstawiające pracę, żeglugę oraz życie codzienne, związa-

ne z Kanałem.

 � Leśny Kącik Edukacyjny w miejscowości Studzienki, przybliża-

jący pracę leśników.

ÌDolina Noteci 
w plebiscycie 7 Nowych 
Cudów Polski zdobyła 
I miejsce.

ÌStawy rybne w Ślesinie 
i Występie są miejscem 
występowania wielu 
gatunków ptaków.

 �  Rezerwat przyrody Nadgoplański Park Tysiąclecia, którego ce-

lem ochrony jest zachowanie fragmentu ekosystemu wodno-

-błotnego, łąkowego i  leśnego wraz z  całą różnorodnością 

flory i fauny, a w szczególności awifauny.

 

 � Szlak rowerowy dookoła jeziora Gopło – szlak zielony, długość 

ok. 50 km.

 � Kruszwica – Mysia Wieża stanowiąca pozostałość po zamku 

zbudowanym przez Kazimierza Wielkiego ok. 1350 r.

 � Kruszwicka kolegiata – jeden z  nielicznych zachowanych 

w całości przykładów romańskiego budownictwa sakralnego 

z przełomu XI/XII w.

 � Rejsy po Gople.

ÌSzlak Piastowski – trasa 
turystyczna w Polsce, 
która przebiega 
przez województwo 
wielkopolskie 
i kujawsko-
pomorskie i ma na 
celu odtworzenie 
szlaku cyklicznego 
przemieszczania się 
władców piastowskich 
wraz z dworem między 
grodami. Wyróżnia 
się trasę dłuższą oraz 
krótszą przebiegającą 
przez Kruszwicę, 
Strzelno,  Żnin, 
Wenecję.

ÌKruszwicki czakram 
– wg Hindusów jest 
to „gruczoł ziemi”, 
który jest nieznanego 
pochodzenia i wysyła 
pozytywną energię. 
Jeden z dwóch 
występujących 
w Polsce znajduje 
się pod Mysią Wieżą 
w Kruszwicy.

 � Rezerwaty przyrody: Las Mariański, Ostnicowe parowy Grucz-

na, Łęgi na Ostrowiu Panieńskim, Ostrów Panieński, Wielka 

Kępa.

 � Zespół Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i  Nadwiślań-

skiego – obejmuje dolinę Wisły o  zróżnicowanej szerokości 

będącej trasą migracyjną ptaków, ssaków, zwierząt bezkręgo-

wych i roślin.

 

 � Szlak rowerowy Dookoła Doliny Dolnej Wisły – szlak zielony 

o  długości ok. 105 km. (Bydgoszcz – Świecie – Chełmno – 

Ostromecko – Bydgoszcz).

 � Szlak Nadwiślański – zielony (ok. 51 km) – atrakcyjny i łatwy 

do przebycia szlak pieszy, łączący Bydgoszcz ze Świeciem.

 � Bydgoszcz – Bydgoski Tramwaj Wodny jest jedną z głównych 

atrakcji turystycznych czynną od maja do września.

 � Włocławek – Bazylika katedralna Wniebowzięcia Najświęt-

szej Maryi Panny jest budowlą gotycką wznoszoną w  latach 

1340–1526 r.

 � Solec Kujawski – park dinozaurów oraz Muzeum Ziemi im. 

Karola Sabatha.

 � Festiwal Smaku w Grucznie – wydarzenie promujące lokalne 

tradycje kulinarne.

 � Chata menonicka w  Chrystkowie – drewniany budynek 

z  1770  r. z  dwuspadowym dachem, kryty grubą warstwą 

trzciny.

ÌDwa zamki krzyżackie 
zbudowane 
w sąsiedztwie Wisły 
– Zamek krzyżacki 
w Nowem nad Wisłą 
(XIV w.) i Zamek 
krzyżacki w Świeciu 
nad Wisłą (I poł. 
XIV ww.) oraz ruiny 
zamku krzyżackiego 
w Bobrownikach 
z końca XIV w.

ÌWyspa Młyńska 
w Bydgoszczy – 
teren rekreacyjno-
kulturalny, na którym 
znajdują się muzea 
(m.in. Europejskie 
Centrum Pieniądza) 
i organizowane są 
imprezy artystyczne.

 � Rezerwat przyrody Linje (12,7 ha), utworzony w 1956 r. w celu 

zachowania śródleśnego torfowiska z jedynym stanowiskiem 

brzozy karłowatej na niżu środkowoeuropejskim. Obejmuje 

w całości obszar Natura 2000 Torfowisko Linie.

 

 � Szlak Orlich Gniazd – czarny (ok. 15 km, Ostromecko – Ka-

mieniec). Wytyczony po terenach leśnych malowniczą skarpą 

wzdłuż zakola Wisły. Szlak ciekawy krajobrazowo, na trasie 

liczne pomnikowe drzewa. 

 � Kościół ewangelicki w Kokocku – zbudowany w 1834 r., odbu-

dowany po powodzi w 1862 r., drewniany konstrukcji szkiele-

towej, z emporami.

ÌZespół pałacowo-
-parkowy 
w Ostromecku.

ÌGrodzisko w Gzinie 
i Pniu.

 � Rezerwat przyrody Zbocza Płutowskie (34,49 ha), którego ce-

lem ochrony jest zachowanie zespołów roślinności stepowej 

z udziałem miłka wiosennego.

 � Rezerwat przyrody Płutowo (19,44 ha) utworzony w  celu 

zachowania rzadko obecnie na Pomorzu spotykanego typu 

lasu mieszanego występującego na zboczach parowu z  bar-

dzo zróżnicowanymi pod względem składu gatunkowego 

drzewostanami.

 � Rezerwat przyrody Góra św. Wawrzyńca (0,75 ha), którego ce-

lem ochrony jest zachowanie zespołów roślinności stepowej 

z ostnicą włosowatą.

 

 � Szlak Rezerwatów Ziemi Chełmińskiej – żółty (ok. 48 km, 

Chełmno – Uść – Kałdus – Starogród – Kiełp – Płutowo – 

Szymborno – Gołoty – Unisław – Raciniewo – Gzin – Reptowo 

– Mozgowina – Ostromecko – Strzyżawa – Fordon). Przebiega 

wzdłuż krawędzi doliny Wisły, ukazuje zróżnicowany krajobraz 

strefy krawędziowej. Na trasie znajduje się wiele atrakcji kul-

turowych i osobliwości przyrodniczych.

ÌGóra Zamkowa 
w Starogrodzie 
– miejscowość ze 
wspaniałym punktem 
widokowym na dolinę 
Wisły, położona na 
krawędzi wysoczyzny 
chełmińskiej.

ÌChełmno - wyjątkowo 
bogate w zabytki, 
zachowało się tutaj 
pięć gotyckich 
kościołów, prawie 
nienaruszony 
średniowieczny układ 
urbanistyczny oraz 
prawie cały obwód 
murów miejskich, 
renesansowy ratusz, 
a także wiele kamienic 
z XVIII–XIX w.



Lp Nazwa obszaru Kod obszaru Powierzchnia 
w województwie (ha)

OBSZAry MAJąCE ZNACZENiE DLA WSPóLNOTy

1 Błota Kłócieńskie PLH040031 3899,3

2 Ciechocinek PLH040019 13,2

3 Cyprianka PLH040013 109,3

4 Cytadela Grudziądz PLH040014 222,8

5 Dolina Drwęcy PLH280001 2903,5

6 Dolina Łobżonki PLH300040 3147,5

7 Dolina Noteci PLH300004 11 880,3

8 Dolina Osy PLH040033 2183,7

9
Doliny Brdy i Stążki w Borach 
Tucholskich

PLH040023 3948,4

10 Dolna Wisła PLH220033 65,8

11 Dybowska Dolina Wisły PLH040011 1392

12 Forty w Toruniu PLH040001 12,9

13 Jezioro Gopło PLH040007 10 268,0

14 Kościół w Śliwicach PLH040034 0,1

15 Krzewiny PLH040022 232,5

16 Leniec w Barbarce PLH040043 4,1

17 Leniec w Chorągiewce PLH040044 12,1

18 Lisi Kąt PLH040026 1061,3

19 Łąki Trzęślicowe w Foluszu PLH040027 2130,8

20 Mszar Płociczno PLH040035 181,8

21 Nieszawska Dolina Wisły PLH040012 3891,7

22 Ostoja Barcińsko-Gąsawska PLH040028 3456,4

23 Ostoja Brodnicka PLH040036 3044,4

24 Ostoja Lidzbarska PLH280012 3295,7

25 Pojezierze Gnieźnieńskie PLH300026 4188,5

26 Równina Szubińsko-Łabiszyńska PLH040029 2825,9

27 Sandr Wdy PLH040017 4716,1

28 Słone Łąki w Dolinie Zgłowiączki PLH040037 151,9

29 Solecka Dolina Wisły PLH040003 7030,1

30 Solniska Szubińskie PLH040030 361,9

31 Stary Zagaj PLH040038 307,5

32 Torfowisko Linie PLH040020 5,3

33 Torfowisko Mieleńskie PLH040018 146,1

34 Włocławska Dolina Wisły PLH040039 4763,8

35
Wydmy Kotliny Toruńskiej (obszar 
projektowany)

PLH040041 5289,9

36 Zamek Świecie PLH040025 17,5

37 Zbocza Płutowskie PLH040040 1002,4

OBSZAr SPECJALNEJ OCHrONy PTAkóW

1 Bagienna Dolina Drwęcy PLB040002 3366,1

2 Błota Rakutowskie PLB040001 4437,9

3 Bory Tucholskie PLB220009 108 982,8

4 Dolina Dolnej Wisły PLB040003 22 711,7

5
Dolina Środkowej Noteci i Kanału 
Bydgoskiego

PLB300001 11 491,6

6 Ostoja Nadgoplańska PLB040004 6625,7

7 Żwirownia Skoki PLB040005 166,3

xxxxxxxxxxxxxx

Kra jeńsk i  Park  Kra jobrazowyKra jeńsk i  Park  Kra jobrazowy

Zaborsk i  Park  Kra jobrazowyZaborsk i  Park  Kra jobrazowy

Nadwiś lańsk i  Park  Kra jobrazowyNadwiś lańsk i  Park  Kra jobrazowy

Tucholsk i  Park  Kra jobrazowyTucholsk i  Park  Kra jobrazowy

Powidzk i  Park  Kra jobrazowyPowidzk i  Park  Kra jobrazowy

Wdeck i  Park  Kra jobrazowyWdeck i  Park  Kra jobrazowy

Gostyn ińsko-Włocławsk i  Park  Kra jobrazowyGostyn ińsko-Włocławsk i  Park  Kra jobrazowy

Welsk i  Park  Kra jobrazowyWelsk i  Park  Kra jobrazowy

Chełmińsk i  Park  Kra jobrazowyChełmińsk i  Park  Kra jobrazowy

Górzn ieńsko-L idzbarsk i  Park  Kra jobrazowyGórzn ieńsko-L idzbarsk i  Park  Kra jobrazowy

Park  Kra jobrazowy Pojez ierza  I ławsk iegoPark  Kra jobrazowy Pojez ierza  I ławsk iego

Wdzydzk i  Park  Kra jobrazowyWdzydzk i  Park  Kra jobrazowy

Brodnick i  Park  Kra jobrazowyBrodnick i  Park  Kra jobrazowy

Bol imowsk i  Park  Kra jobrazowyBol imowsk i  Park  Kra jobrazowy

Rogal ińsk i  Park  Kra jobrazowyRogal ińsk i  Park  Kra jobrazowy

Nadwarc iańsk i  Park  Kra jobrazowyNadwarc iańsk i  Park  Kra jobrazowy

Park  Kra jobrazowy Puszcza  Z ie lonkaPark  Kra jobrazowy Puszcza  Z ie lonka

Park  Kra jobrazowy im.  gen.  Dezyderego Chłapowsk iegoPark  Kra jobrazowy im.  gen.  Dezyderego Chłapowsk iego

Żerkowsko-Czeszewsk i  Park  Kra jobrazowyŻerkowsko-Czeszewsk i  Park  Kra jobrazowy

Nadgoplańsk i  Park  Tys iąc lec iaNadgoplańsk i  Park  Tys iąc lec ia

Lednick i  Park  Kra jobrazowyLednick i  Park  Kra jobrazowy

Park  Kra jobrazowy Wzgórz  Dy lewsk ichPark  Kra jobrazowy Wzgórz  Dy lewsk ich

Brudzeńsk i  Park  Kra jobrazowyBrudzeńsk i  Park  Kra jobrazowy

Park  Kra jobrazowy PromnoPark  Kra jobrazowy Promno

WIELKOPOLSKI PARK NARODOWYWIELKOPOLSKI PARK NARODOWY

PARK NARODOWY BORY TUCHOLSKIEPARK NARODOWY BORY TUCHOLSKIE

KAMPINOSKI PARK NARODOWYKAMPINOSKI PARK NARODOWY
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Bory Tucholskie
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Bagienna Dolina Drwęcy

Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego
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Puszcza nad Gwdą

Wielki Sandr Brdy

Lasy Iławskie

Doliny Wkry i Mławki
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Puszcza Notecka

Ostoja Rogalińska

Pradolina Warszawsko-Berlińska

Ostoja Drawska

Jezioro Drużno
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Dolina Samicy

Zbiornik Wonieść

Doliny Przysowy i Słudwi

Dolina Małej Wełny pod Kiszkowem
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Doliny Brdy i Stążki
w Borach Tucholskich
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Zbocza Płutowskie

Równina Szubińsko-Łabiszyńska

Ostoja Brodnicka

Równina Szubińsko-
-Łabiszyńska

Ostoja Brodnicka

Stary Zagaj

Krzewiny

Solniska Szubińskie

Cytadela
Grudziądz

Mszar
Płociczno

Ostoja Brodnicka

Torfowisko Mieleńskie

Cyprianka

Słone Łąki
w Dolinie

Zgłowiączki

Krzewiny

Cyprianka

Ciechocinek

Zamek
Świecie

Torfowisko
Linie

Forty 
w Toruniu

Forty w Toruniu

Forty w Toruniu

Kościół
w Śliwicach

Dolina Drwęcy

Dolina Drwęcy

Dolina Noteci

Dolina Drwęcy

Dolina Drwęcy

Pojezierze Gnieźnieńskie

Pojezierze Gnieźnieńskie

Pojezierze Gnieźnieńskie

Krzewiny

Pojezierze Gnieźnieńskie

Dolna Wisła

Dolina Łobżonki

Ostoja Iławska

Ostoja Nadwarciańska

Pradolina Bzury-Neru

Biedrusko

Nowa Brda

Jeziora Wdzydzkie

Kampinoska Dolina Wisły

Sandr Brdy

Rogalińska Dolina Warty

Ostoja Wielkopolska

Rzeka Pasłęka

Dolina Wierzycy

Ostoja Borzyszkowska

Jeziora Szczecineckie

Ostoja Welska

Lasy Żerkowsko-Czeszewskie

Dolina Radwi, Chocieli i Chotli

Kiszewo

Ostoja Drużno

Ostoja Zapceńska

Dolina Grabowej

Dolina Cybiny

Jezioro Bobięcińskie

Bobolickie Jeziora Lobeliowe

Młosino-Lubnia

Zachodnie Pojezierze Krzywińskie

Lasy Rekowskie

Diabelskie Pustacie

Dolina Rawki

Dolina Wieprzy i Studnicy

Poligon w Okonku

Dolina Rurzycy

Dolina Wełny

Uroczyska Łąckie

Ostoja Masłowiczki

Mętne

Dolina Kakaju

Ostoja Dylewskie Wzgórza

Uroczysko Markowo

Ostoja koło Promna

Doliny Brdy i Chociny

Zielenina

Jezioro Karaś

Sporysz

Budwity

Ostoja Radomno

Dolina Debrzynki

Lubieszynek

Ostoja Pilska

Jezioro Długie

Puszcza Bieniszewska

Dębowa Góra

Będlewo-Bieczyny

Waćmierz

Uroczyska Kujańskie

Grądy w Czerniejewie

Sztumskie Pole

Jezioro Kaliszańskie

Jezioro Krąg

Murawy koło Pasłęka

Bagno Chlebowo

Las Wolność

Wielki Klincz

Stawy Kiszkowskie

Miasteckie Jeziora Lobeliowe

Przełomowa Dolina Rzeki Wel

Sikórz

Buczyna w Długiej Goślinie

Czerwona Woda pod Babilonem

Dolina Średzkiej Strugi

Puszcza Kampinoska

Dolina Szczyry

Ostoja Napiwodzko-Ramucka

Aleje Pojezierza Iławskiego

Warmińskie Buczyny

Stary Bukowiec

Jezioro Wukśniki

Szczodrowo

Dorzecze Parsęty

Uroczyska Puszczy Zielonki

Góra Dębowa koło Mławy

Dolina Środkowej Wietcisy

Baranie Góry

Struga Białośliwka

Jonkowo-Warkały

Kaszuny

Jezioro Dymno

Studzienickie Torfowiska

Mikołajki Pomorskie

Dolina Skrwy Lewej

Jezioro Krasne

Silne Błota

Dąbrowa Grotnicka

Grądy nad Jeziorami Zduńskim i Szpęgawskim

Grabinka

Bytowskie Jeziora Lobeliowe

Niedźwiedzie Wielkie

Fortyfikacje w Poznaniu

Jezioro Piasek

Pływające wyspy pod Rekowem

Rynna Dłużnicy

Polany Puszczy Bolimowskiej

Duży Okoń

Dolina Słupi

Dąbrowa Świetlista w Pernie

Słone Łąki w Pełczyskach

Leniec nad Wierzycą

Szczypiorniak i Kowaliki

Bagno i Jezioro Ciemino

Szumleś

Wilcze Błota

Jezioro Księże w Lipuszu

Leniec w Chorągiewce

Guzy

Glinianki w Lenartowicach

Leniec w Barbarce

Wydmy Kotliny Toruńskiej
(obszar projektowany)
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S7

PRUSZCZ GD.

GDAŃSK PD.

TCZEW

NW. DWÓR GDAŃSKI

ŻUŁAWY WSCH.

ELBLĄG WSCH.
ELBLĄG PD.

MŁYNARY

FROMBORK

NIEŻYCHOWICE

NIEŻYWIĘĆ

SWAROŻYN

PELPIN

KOPYTKOWO

PASŁĘK PN.

BOGACZEWO

PASŁĘK PD.

MARZEWO

MAŁDYTY

MIŁOMŁYN PD.

MIŁOMŁYN PN.

TORUŃ WSCH.

TORUŃ PN.

BYDGOSZCZ-BŁONIE

BYDGOSZCZ PD.

WYRZYSK ZACH.

WYRZYSK WSCH.

NIESZAWKA

SŁAWĘCINEK

LATKOWO

JACEWO

TUPADŁY

TORUŃ PD.

CIECHOCINEK

CZERNIEJEWO

ŁUBOWO

GNIEZNO PD.

KŁECKO

GNIEZNO PN.

MIELESZYN

KOWAL

WŁOCŁAWEK PN.

WŁOCŁAWEK ZACH.

KUTNO PN.

WRZEŚNIA

KLESZCZEWO

KONINKO

STRUMIANY

KOSTRZYN

GĄDKI

POZNAŃ WSCH.

BORÓWIEC

IWNO

KÓRNIK PN.

KÓRNIK PD.

SŁUPCA

GOLINA

KONIN WSCH.

KONIN ZACH.

KUTNO WSCH.

ŁOWICZ

EMILIA

ZGIERZ

STRYKÓW ŁÓDŹ PN.

PIĄTEKDĄBIE

WARTKOWICE

KOŁO

ORNOWO

WARLUBIE

CHEŁMNO

GRUDZIĄDZ PD.

ŚWIECIE ZACH.

ŚWIECIE PD.

GRUDZIĄDZ ZACH.

ŚWIECIE PN.

GÓRKA

STR. JABŁONKI

Łączyno Przewóz

Ostrzyce
Rąty

Potuły

Rybaki
Szymbark Kaplica

Piotrowo

Kłobuczyno

Kaliska
Kościerskie

Dąbrówka

Grabówko

Nw. Wieś
Kościerska

Grabowska
Huta

Wieżyca

Gołubie

Sikorzyno

Pierszczewo

Stare Czaple
Krzeszna

Nowe Czaple

Brodnica Dln.

Ręboszewo
Wygoda Łączyńska

Ramleje

Dobrogoszcz

Rekownica

Będomin

Bendominek
PucKościerska

Huta

Nw.-
-Klincz

Mł.-

Zielenin Lubań

Nowa
Karczma

Horniki

Skrzydłowo

Trzepowo

Szumleś-
-Szlachecki

-Królewski

Szatrapy

Jasiowa- -Huta

Szpon
Częstocin

Str. Huta
Połęczyno

Roztoka
Klonowo Dln.

Piekło-
-Grn.

-Dln.

Starkowa Huta

Egiertowo

Sławki
Hopowo

Majdany

Kamela Michalin

Nowa Wieś
Przywidzka

Bernardówka

Babi Dół

Krowie
Łąki Skrzeszewo

Borcz

Marszewska
Kolonia

Czapelsko

Jodłowno
Marszewo

Buszkowy

Kozia
Góra

Pomlewo
Katarynki

-Grn.

Huta- -Dln.

Ząbrsko Grn.

Gromadzin
Błotnia

Miłowo

Kierzkowo
Olszanka

Borowina
Sucha Huta

Graniczna
Wieś

Drzewina

Pawłowo
Nw. WiecChrósty

Wysińskie

Szczodrowo
Boże Pole

Królewskie

Postołowo

MirowoKamierowskie
Piece

Elganowo

Cząstkowo Gołębiewo
Średnie

Czerniewo

Czerniec

Zaskoczyn

Mierzeszyn

Domachowo

Warcz

Kleszczewo

Trąbki-
-Wielkie

-Małe

Żuławka

Żuława
LisewiecOstróżki

Pręgowo
Bielkówko

Goszyn

Bielkowo Rotmanki
Radunica

Rekcin

Jagatowo

Żukczyn
Rusocin Łęgowo

KleszczewkoKłodawa

Zła Wieś

Różyny

Ulkowy
ŁoguszewoKaczki

Skowarcz

Klępiny

Gołębiewo

ŚwietlikowoRościszewko
Gołębiewko

Żelisławki

Rościszewo Szczerbięcin

Dalwin

Malenin

Mieścin
Łukocin Zajączkowo

Dąbrówka
Tczewska

Rębielcz
Kolnik

Miłobądz

Krzywe Koło

Ostrowite

Suchy Dąb

Roszkowo

Grabowo Grabiny-
-Zameczek

Rokitnica

Wróblewo

Wocławy

Stanisławowo

Trutnowy

Błotnik
Cedry Mł.

Cedry Wielkie

Miłocin

Długie
Pole

GiemliceOsice

Steblewo

Koźliny
Palczewo

Nw.
Cerkiew

Czatkowy Boręty Boręty II

Boręty I

Tczewskie
Łąki

Dąbrowa

Trępnowy

Parszewo

Pordenowo

Pręgowo
Żuławskie

Kącik

Gniazdowo

Lubieszewo I

KomarówkaOstaszewo
Jeziernik

Leszkowy
Groblica

Piaskowiec

Nw.
Kościelnica

Kiezmark

Żuławki

Niedźwiedzica

Drewnica
Łosienice

Przyrowie

Żuromino Zgorzałe

Klukowa Huta

Nowa Wieś
Borucino

Dąbrowa

Kamienica Szlach.

Cząstkowo

Malbork

Gapowo

Stężycka Huta

Wieprznica

Nw.
Karpno

Rzepiska

Korne

Gostomie

Gostomko

Ogonki

Zdunowice
Niesiołowice

Ostrowite

Węsiory

Bukowa Góra

Mściszewice

Podjazy
Bawernica

Żakowo

Kistowo

Bielawki

Sucha

Kołodzieje

Kistówko

Grabowo
Parchowskie

Ostrów-Mausz
Parchowo Kłodno

Sulęczyno

Wygoda Zdroje

Nakla

Sylczno

Czarna
DąbrowaRabacino

Łąkie
Półczno

Jeleńcz

Gołczewo

Jamno

Żukówko

Pomysk Mały

Bylina

Chośnica

Przylaski

Soszyca

Kartkowo Łupawsko

Ząbinowice

Mądrzechowo

Mokrzyn

Cechyny

Rzepnica

Ugoszcz

Suchorze

Zielin

Bronowo
Gumieniec

Miszewo

Bąkowo

Trzebielino

Jabłoniec

Ponikła

Bożanka

Łubno

Żabno Witanowo
Role

Miłobądz

Barkocin

Wiatrołom

Laski

Poborowo

Kołczygłówki
Cetyń

Kołczygłowy

Jezierze

Starkowo

Starkówko

Barnowo

Barnowiec

Radusz

Wierszyno

-Tuchomskie

Wądół

Łobzowo

Zagony

Poręby
Tuchomko

Tągowie

Modrzejewo
Dąbrówka

Chotkowo

Struszewo

Borzytuchom
Jutrzenka

Ryczyn
Osieki

Krosnowo

Świątkowo

Dąbie
Grzmiąca

Niedarzyno

Gostkowo

Sierżno

Niezabyszewo
Udorpie

Obłęże

Tursko

Broczyna

Zgorzele

Tujsk
Rybina Groszkowo

Żelichowo
Wybicko

Str.
Babki

Stobiec
Nowotna

Świerznica

Wężownica

Marynowy
Tuja

Stawiec Lubieszewo

Rychnowy

Orłowo

Piotrowo

Myszewo

RakowiskaMyszewko

Myszkowo

Nidowo

Marynowo

Lipinka

Świerki

Chlebówka

DębinaLaski

Mirowo

Nogat
Kopanka

Kępki

Janowo

Wiktorowo

Tropy
Elbląskie

Raczki
Elbląskie

Kaczorowiska
Grn.

Wiktorowo
Wlk.

WiercinyRakowo

Jazowa

Solnica

-Mł.

-Wlk.
Kępiny-

Stobna
Orliniec

Nowinki
Powalina

Marzęcino

Wężowiec

Nowotki

Chełmek Osłonka

Gozdawa

Jagodno

Nowakowo

Nw.
Batorowo

Cieplice

Nadbrzeże

Władysławowo
Adamowo

Bielnik

Kępa
Rybacka

Myślęcin

Weklice
PilonaJanów

Przezmark
Nowina

Sierpin

Wilkowo

Stoboje

Kamiennik Wlk.

Piastowo

MilejewoJagodnik

Ogrodniki

Huta
ŻuławskaKamionek

Wlk.
Pagórki

PrzybyłowoŁęcze

Jędrychowo
Pogrodzie

-Monasterzysko
Str.-Nw.-

Błudowo

Majewo

Karszewo
Zajączkowo

Rychnowy

Włóczyska

Brzezina

Sąpy

Borzynowo
Rogowo

Zalesie

WarszewoPomorska
Wieś

Zastawno
Zaścianki

Podgórze
Kwietnik

Stegny

Aniołowo Bądy

Góry

Słobity
Ojcowa
Wola

Mikołajki

Krasinek

Młynarska
Wola

Płonne

Kraskowo

Kurowo
Braniewskie

Pierławki
Rucianka

Wierzno Wlk.

Str. Siedlisko

Zaporowo

Chruściel

Dąbrowa

Bronki

Wilczęta

Ławki

Nowica Księżno

Osiek

Dębień
Jankówko

Karwiny

DąbkowoDobry

Sopoty

Bardyny

Stygajny

Tatarki
Spędy

OsetnikGładysze

DługobórRobuzyDębiny
Leśne

PodlechyDębiny

Giedyle

Strubno

Płoskinia

Dolno

Kol.
Bronowo

Żabianka

Żmijewo

Janowa
Dolina

Klowiter

Klonowo
Grn.

Czarna
Huta

Jelnica

Chylowa HutaDelowo

Śnice

Pażęce

Szczukowo
Pustka

Borowiec

Płon

Dąbki

Osada
Leśna

Grabówko

Sierowo

Zatoki

Gęślice

Osieczki

Chojna
Baranowo Wyczechowo -Grn.

-Dln.

Głąbkowo Prędzieszyn

Mł. Miłobądz

Grabowo-
-Pole

Trutnowy III

Trutnowy II
Trutnowy I

Miłocin II

Flisów
Potok

Pożyczki

Olszowiec

Borowiec

Garbacz Fingerowa
Huta

Śledziowa
Huta

Kamionki

Skrzydłówko

Olszowy Kierz Rymanowiec

Elganówko

Kol.
Palczewo

Nw. Cerkiew-
-Podwale

Serowo

Kol.
Kiezmark I

Kol.
Kiezmark II

Ryki

Świerk

DrelingRóżewo

Bielnik I

Dublewo

Graniczna

Cyganka

Broniewo

Batorowo

Kol.
Kwietnik

Sokolnik

Kol. Aniołowo

Janiki
Pasłęckie

Stopy
Kawki

Browarniki
Kol. Str.
Siedlisko

Broniszewo

Kol.
Błudowo

Kol.
Włóczyska

Nw. Sadłuki

Lipowa

Szerokie
Łany

Kwitajny Wlk.

Kol.
Sopoty

Łozy

Wola Tolkowiecka
Kol.
Dąbrowa

Trąbki
Ostrów

Pomysk Wielki

Lipnik

Dretyń

Somonino
Goręczyno

Przywidz

Sobowidz

Pszczółki

Juszkowo

Straszyn

Lędowo

Kmiecin

Gronowo Grn.

Grabowo
Kościerskie

Brodnica Grn.

Kolbudy-

Lublewo Gd.

Stężyca

Skorzewo

Tuchomie

Dworek

Sztofrowa-
Kazimierzewo

Wdzydze
Kiszewskie

Charzykowy

Nw.-

Wlk.-

Mł.-
Bukowe Pole

-Podleś

Nw.
Barkoczyn

Str. Barkoczyn

Dębogóry

Niedamowo Sobącz

Stawiska

Sarnowy

Orle Stefanowo

IłownicaLiniewo

Liniewskie Góry
Płachty Str. Wiec

Liniewko
Kaszubskie

Lubieszyn
Wysin

Głodowo Junkrowy

Przerębska
Huta

Deka Więckowy
Trzcińsk

Obozin

Bolesławowo Demlin

Kamierowo
Nw. Gołębiewko

Turze
Godziszewo

Damaszka

Mł. Turze

Siwiałka

Boroszewo

Wędkowy

Małżewo

Gniszewo

Czarlin BałdowoGoszyn

Rokitki

Śliwiny

Lubiszewo

Szpęgawa

Stanisławie
Rukosin

Kończewice
Str. Wisła

Kapustowo

Stogi

Starynia
Szymankowo

Lichnówki

Lichnowy
Tropiszewo

Garczyn

Grzybowo Rotembark
Lizaki

Sycowa Huta

Rybaki

Szarlota

JuszkiKalisz

Lipuska
Huta

Płocice

Skwierawy

Szklana Huta
Tuszkowy

Śluza

Róg

Turzonka

Osława-Dąbrowa

Studzienice

Przewóz

Kłączno

Trzcinno

Węgorzynko

Dretynek

Lubkowo
Szydlice

Obrowo

Kwisno

Głodowo

Wałdowo
Kramarzyny

Popowice
Czarnica

Turowo

Ciemno
-Trzebiatkowskie

Masłowice-

Nw. Huty

Łącki Młyn

Masłowiczki

Trzebiatkowa

Borzyszkowy

Gliśno

Piaszno
Rekowo

Płotowo

Wojsk

Okunino
Kowalewice

Janówka

Kaczynos

Kamienica

SzawałdKościeleczki
Kamionka

-Wlk.

-Mł.
Lasowice-

Gajewo I

Martąg

Tralewo

Krzyżanowo
Szlagnowo

Kikojty

OleśnoFiszewo

Ząbrowo
Żurawiec

Jasionno

Lubstowo

Markusy

Zwierzyńskie
PoleRozgart

Różany
Jezioro

DrużnoKrzewsk

Żółwiniec Dłużyna

Węzina

Węgle-
-Żukowo

Komorowo
Żuławskie

Krosno

Kalsk

Robity

Zielony Grąd

Bogaczewo
Marianka

Nw.
Kusy Sakówko Rogajny

Rzędy

Sałkowice

Cieszyniec

Leżnice
Gołąbki

Kopina
Kajmy Anglity

Gulbity

Wikrowo Łukszty

Bielica

Miłosna

Grużajny
Nw.-

Str.- -Cieszyn
Plajny

Burdajny

Ząbrowiec

Gwiździny
Skowrony

KrykajnyGodkowo

Szymbory
Piskajmy

Nw.-Nw.-

Chrztowo

Nw.
Kiszewa

Olpuch

Lisia Huta
Foschuta

Chwarzenko

-Polaszki-Bukowiec
Str.-

Str.-

Wilcze Błota
Kościerskie

Czerniki

Kobyle

Milonki
Malary

Jaroszewy Czarnocin

Pogódki

Koźmin
Tomaszewo

Zawada
Lipia Góra

Mała

Bączek

Krąg

Linowiec

Janin

Ciecholewy Zabagno

Zduny

Szpęgawsk

Waćmierz

Waćmierek

Wielgłowy

Brzuśce

Narkowy

Gnojewo

Bystrze

Gorzędziej

Mł. Słońca

Mątowy Wlk.

Kraśniewo

CisyStr.
Kościelnica

Czarlina

Loryniec Wąglikowice

Piechowice

Dąbrówka

Trzebuń

Lendy

Skoszewo

Sominy
Prądzonka

Rudniki
Świeszynko

Dolsko

Przęsin

Brzeźno
Szlacheckie

Znakowo

Piaszczyna
Łąkie

Prądzona
Smołdziny

Ostrowite
LubońŁodzierz

Królewo

Malewo

Grobelno

Szropy-
-Niziny

Słosinko

Pasieka

Przeradz

Pieniężnica

Szropy

Łoza

Kalwa

Łabuń

Wielbark

GronajnyGościszewo

Parpary Koniecwałd

Sztumskie
Pole

Kępina

Barlewice

Pietrzwałd

Koślinka Jurkowice

Dąbrówka
Malborska

Mleczewo

Kątki

Cygusy

Kołoząb

Sadłuki

Mirowice
Pułkowice

Klecewko

Watkowice

Nw. Wieś

Sztumska Wieś

Zajezierze

Czernin

Postolin

Pierzchowice

Dąbrówka
Pruska

Wilczewo
Straszewo

Gdakowo

Wdzydze
Tucholskie

Borsk

Kliczkowy

Górki

Przytarnia

Jastrzębie

Dębina

Kalwaria

Dunajki
Windorp

Kruszyn

Parzyn
Główczewice

Wysoka Zaborska

Leśno Orlik

Raduń

Lubnia
Zalesie

Kaszuba

Milachowo-
-Młyn

Rolbik

Sątoczno
Zapceń

Kiedrowice

Lipnica

Osusznica

Rucowe
Lasy

Karpno
Mielno

Budy

Laska

WidnoMogiel

Parszczenica

Jaranty

Borowy MłynWierzchocina

Klasztor Upiłka

Katarzynki

Wieczywno

Str. Brda
Pilska

Brzozowo
Pietrzykowo

Trzyniec

Wilkowo

Załęże

Chlebowo

Świeszyno

Starzno
Ostrówek

Dźwierzno

Dymin

Łękinia

Płocicz

Koczała

Działek

Nw.
Brda

Suszka

Żołna

Lipczynek Kiełpin

Krasne

Nw. Wieś

Rowista

Nw. Karczma

Garbek Żychckie Osady

Żychce

Zielona
Huta

Zielona
Chocina

Binduga

Nierostowo

Jonki

Zbrzyca

Kamionka

Asmus
Dzięgiel

Wlk.
Zanie

Swornegacie

Wączos Drzewicz

Antoniewo

-Chełmy

Małe-

Wielkie-

Czyczkowy

Brusy-
-Wybudowanie

Czarnowo

Czapiewice

Małe Gliśno

KiniceŻabno

Czernica Chłopowy

Huta

Broda

Wiele

Dąbrowa

Bąk
Cisewie-Wieś

Miedzino

Osowo
Osowo-

-Wybudowanie

Mniszek

Pustki

Str. Juńcza

Mokre

Zamość
Rudziny

Bielawy

Kwieki

Siennica

Olszyny

Nw.
Juńcza

Cegielnia

Łubna
Malachin

Czarniż

Giełdon

MęcikałMł. Swornegacie

Chociński
Młyn

Ciecholewy

Czosnowo

Konarzynki

Konarzyny

Sąpolno
Człuchowska

Dąbrowa

Łubianka

Pakotulsko

Rudniki

Goraj
Uśnice

Pogorzała Wieś

Mątowy Mł.

Rybaki

Mł. Garc

Wlk. Słońca

Gręblin

Wlk. Garc Międzyłęż

-Walichnowy

Mł.-

Wlk.-

Piekło

Biała Góra

Rudno

Klonówka

Najmusy

Brzeźno
Rywałd Poniatówki

Radostowo

Rajkowy

Nw. Dwór

Ropuchy
Barchnowy

Kolińcz

Owidz

Jabłowo
Lipniki Szlacheckie

Bielawki
Rożental

Wola

Kokoszkowy

Kleszczewo
Kościerskie

Semlin

Jezierce

Piesienica

Karolewo
Miradowo Sucumin

Rokocin

Sumin KoteżeRadziejewoBiałachowo

Nw. Wieś
Rzeczna

Dąbrówka

Lipy

Góra
Babie Doły

Pałubinek

Chwarzno

Zamek Kiszewski

Stara Kiszewa Pałubin Dln.
Maliki

Cis-

Cieciorka

Kazub
Płociczno

Okoninki

Bartel Wlk.
Strych

Bytonia

Wygonin

Bartoszy Las

Konarzyny
Kate-Kawle

Odry Wojtal

Leśna HutaWieck

Zawada

Wądoły

Str.-

Nw.- -Prusy
Gotelp

Przyjaźnia

Kamienna

Kamionka

Karczma

Klaniny

Piece

Frank

Zimne Zdroje
JastrzębieKęsza

Złe Mięso

Lipki

Łążek

Dąbrowa

Borzechowo

Mł. Bukowiec

Młyńsk
Kujawy

Osowo
Leśne

Plony

Bietowo
Kaliska

Mościska

Szteklin
Iwiczno

Urbanowo

Jabłówko
Grabowiec

Rombark

Nw. Cerkiew
Olsze

Brzeźno

Grabowo
Pączewo

Czarnylas

Wysoka

Zielona
Góra

Lipinki
Królewskie

Borkowo

Rzeżęcin
Wolental

Janiszewko
Janowo

Janiszewo

Pomyje
Lignowy

Mł. Gronowo

Polskie
Gronowo

Kursztyn

Cierzpice

Szprudowo

Gętomie

Kulice

Dzierżążno

Morzeszczyn
Gogolewo

Brody
Pomorskie Ciepłe

Rozgarty

Benowo
Leśna
Droga

Barcice

Borowy Młyn
Montowo

Szalwinek

Rudniki

Jarzębina

Kuchnia

Jałowiec
Gurcz

Pastwa-
-Działki

JanowoNicponia

Królów
LasGąsiorki

Wielbrandowo
Kierwałd-Bukowiec

Wlk.-

Kranek

Krępki

Łąg-Kol.

Będzimierowice

Janowo

Złotna

Borzymowo

JurkiŁączno
Królewo

Kępa Kalnicka

KudynyKronin

Chojnik

Kamionka
Rolnowo

Dobrocinek

Kiełkuły

Nw. Dwór Gulbity

Maliniak

Zalesie

Sarna

Małdyty

Leśnica

Sambród

Wakarowo

ZdunyMarzewo

Drulity

Kąty Zielonka
Pasłęcka

Barzyna

Śliwice
Rychliki

Domki

Buczyniec

Lepno

Sasiny

Budwity

Awajki

Koszajny Kadzie

PołowiteKornele

Skolwity

Gołutowo

Dymnik

Rejsyty

KiersityProtowo

Kołtyniany

Lipiec
Pachoły

Mokajmy

Jankowo

Kwietniewo

Święty
Gaj

Bągart

Nowiny

Nowiec

Pudłowiec

Gisiel

Myślice

Piaski

Bruk

Budzisz

Kościelec

Chojty

Trankwice

Telkwice

Bukowo
Jodłówka

Jordanki

Tropy Sztumskie

Ramoty
Poliksy Jeziorno

Kuksy
AnkamatyWaplewo

Wlk.
Waplewo-
-OsiedleStrary Targ

Krastudy

Minięta Nw.

Nw. Targ

Krasna
Łąka

Dworek

Perklice

Stążki Cieszymowo
Wlk.

-Wlk.

Linki

Wartule

Matule

Zakręty

Kielmy

Str. Miasto
Minięta

Str. WieśBalewo

Tulice
Olszówka

Blunaki

Tywęzy

Prakwice

Stanowo

Morany

Stary Dzierzgoń
Bucznik

Folwark
Przezmark

Gajdy

Witoszewo

Półwieś

Bajdy

Tabory

Pronie

Latkowo

Dajny

Sadławki

Lubochowo

Protajny Milikowo

Wlk. Dwór

Kupin

Girgajny

Mazanki

Janiki Wlk.
Bagnity

Szymonowo

Linki

Kanty

Pleśno

Sople
Drynki

BartyBądki

Jarnołtowo Fiugajki
Zajezierze

Wilamowo

Ględy

Naświty

Wenecja

Jarnołtówko

Dobrocin

Lubin

Raj

Jędrychówko

Bramka

Zawroty

Bożęcin

Słonecznik
Ruś

ProśnoBartężek

Liksajny

-Wlk.

Janiki Mł.

Jaśkowo

SurbajnyMortąg

Białe Błoto

Jezierce
Dobrzyki Koziny

Górki

-Mł.

Jakubowo
Obrzynowskie

Rodowo Mł.
Rodowo

Antonin

Kamienna

Wólka
Pakwicka

Klecie

Kraszewo

StalewoZłotowo

Szaleniec

Żuławka
Sztumska Jasna

Brudzędy
Kępniewo

Rachowo

Złotnica Zwierzno Wiśniewo

Marwica Wlk.

Nw. Dolno

Wysoka

Stankowo

Marwica
Dzierzgonka

Nw.
Kępniewo

Krasin

Brzeziny

Nw.
WieśJelonki

Kielminek

Majki

Surowe

Grądki

Markowo

Kalnik

Kwitajny
Strużyna

Sierpowo

Kijno

Sokole

Cygany

Przechlewko

Krzyż Stodółki

Kłodnia

Gutowiec
Kurkowo Łukowo

Złotowo

Okręglik

Klosnowo

Duża Klonia
Zapora WądołyFunka

Kopernica

Sokole

Płaszczyca

Jemielno

LisewoSzczytno

Zawada

Dobrzyń

Sporysz

Międzybórz

Dzików

Przyrzecze

Breńsk
Gockowo

Zalesie

Grodzisko

Garsk

Olszanowo

Biernatka
Raciniewo

Łoża
Wyczechy

Nadziejewo

Krępsk

Gwieździn
Pawłówko

Nowiny

Stołczno

DobojewoKujanki
Nowosiółki

Dąbki

Piaskowo

Kołdowo
Sieroczyn

Kiełpin

Krzyżanki

Zagórki

Nieżywięć

Chojniczki Jarcewo

Czartołomie

Klawkowo

Powałki

Zbeniny

Krojanty

Lipienice

Pawłówko

Rychnowy

Nieżychowice

Czarnoszyce

Kruszka
Kłodawa

Młynki

Jakubowo

Jeziorki

Rytel-
-Zarzecze

Żukowo
Lutom

Lotyń

Sternowo
Nw.

Cerkiew

Pawłowo

Objezierze Wysoka

Nadolna
Karczma

Fojutowo

Łosiny

Dąbki

Zapędowo
Legbąd

Klocek

Biała

Wlk.-

Raciąż
Bielska Struga

Lichnowy
Granowo

Racławki
Gockowice

Grochowo
Angowice

BrzeźnoGlędowo
Gębarzewo

Biskupnica
Bińcze

Bachorze

Czarne

Zelgoszcz

Pastwa

Podzamcze

Tychnowy

Kamionka
Baldram

Gniewskie
Pole

Lipianki

Korzeniewo
Cegielnia

BrachlewoTymawaPiaseczno
Jeleń

Jaźwiska
Rakowiec

Aplinki

Bielica

Wyręby Wlk.

Bielsk

Piaseckie
PolaMajewo

Bobrowiec

Barłożno

Lipia
GóraMiryce

Mirotki

Kościelna
Jania

Gapica

Ryzowie

Pustkowie
Mielniczki

Zajączek

Nw.-

Wilcze Błota

Wda

Wdecki
Młyn

Smolniki

Wierzbiny

Ziemianek
Głuche

Karszanek

Kasparus

Nw. Dwór

Mermet

Długie
Cisiny

Zdrójno
Duże-

Mł.-
-Krówno

Byłyczek

Osówek

Ocypel

Klaskawa

Mosna

Ostrowite Krąg

Kurcze

Szlachta

Pólka

Zwierzyniec

Lubocień Lipowa

Rzepiczna

Główka

Okoniny
Okoniny

Nadjeziorne

Rosochatka

Golgota

Łoboda

Śliwiczki

Jabłonka

Lińsk

Lisiny

Brzozowe

Laski

Zazdrość

Pieczyska

Brzeźno

Łuby

Suchobrzeźnica

Nw. Huta

Skrzynia

Linówek

Dębia Góra

Radogoszcz

Okarpiec

Przewodnik

JaszczerekJeżewnica

Blizawy
Udzierz Lisówko

Rynówka

Grabowiec

Leśna Jania

Markocin

Wycinki

Skórzenno Str. Jania

Bukowiny

Kopytkowo

Frąca
Lalkowy

Smętówko Ostrowite

Czerwińsk

Luchowo
Kol. Ostrowicka

Półwieś

Pieniążkowo
Milewko

Rudawki

Kamionka

Rychława Twarda
Góra

Bochlin
Bochlin

Szlachecki
Kaniczki

Kozielec

Wiosło
Mł.

Grabowo

Olszanica

Widlice

Opalenie

Mareza
Obory

Nw.
Dwór

Grabówko

Białki

Dąbrówka

Półwieś-
-Podlesie

Bądki

Czachówek

PrzynyGajewo-
-Zabudowane

Str. Huta MątasekKamionka Łąski Piec

Woziwoda

Dziśnity

Wodziany

Klonowy
Dwór

Winiec

Tarda

Szeląg

Bagieńsko
Faltyjanki

Piławki

ZatokaBynowo

Malinnik

Majdany
Wlk.

Wólka
Majdańska

Skarpa

Wielowieś

Mozgowo Dębinka

Ligi

Karnity

Boreczno

Śliwa
Skitławki

Huta Wlk.Karpowo
Pomielin

Polajny
Międzychód

Rabity

Gubławki

Dolina

Bądze
Kiemiany

Matyty

Bukowiec

Piec-Jeziorno

Fabianki

Olbrachtowo
Zieleń

Rudniki

Jerzwałd

Bornice

Lubnowy-

-Wlk.

Kamieniec

Dąbrówka

Julianowo

Obrzynowo

Gorowychy

Gonty

Raniewo

Dubiel

Trzciano

Brokowo

Laskowice

Orkusz

Sypanica

Szramowo

Ośno

Pole Rakowieckie

Licze

Bronno

Gilwa

Kleczewo

Kołodzieje

Kowale

Pólko
Pilichowo

Trumiejki
Klasztorek

MorawyOtoczyn

Rakowiec

Mł. Rakowiec

Krzykosy

Wandowo

Nw. Wioska

Grodziec

Żakowice

Rozajny

Str.
Kamień Pałatyki

Stankowo
Bronowo

Karolewo

Michałowo

Różnowo

Olbrachtówko

Brusiny

Ułnowo
Adamowo

EmilianowoJawty Wlk.

Jawty Mł.

Nipkowie

Czerwona Woda
HutaBiałoszyce

Różanka

Falknowo

Januszewo

Siemiany

PiotrkowoGrabowiec

Jezierzyce

Wieprz

Szymbark

Kwiry

Sąpy

Chmielówka
Urowo

Ostrów Wlk.

Gil Mł.

Zalewo

Wielimowo

Liwa

Rogowo

Boguszewo

Niziny
Wiewiórka Prasneta

StanowoPikus

Wałdowo

Morliny

Tyrowo

OrnowoWirwajdy
Nw. Folwark

Krzywiec
Klimy

Jaromierz
Rozajny Mł.

Makowo

Ponikwa

Trzebieszyno

Kobyle GóryPustowo

Popielewo

Złota Góra
Śluza

Wygoda

Rosocha

Głodowo

Dzieżążnik

Zapadłe
Podlesie

Bukowo

Kocioł

Białynia

Stachowo

Kramarzyny-
-Wybud.

Bagink

Grand

Struga

Warszawa

Dębowiec

Klonowice

Kocia Góra

Cegielnia Pazda

Twardy Dół

Białachówko

Trzosowo

Lipski
Młyn

-Str.

Dubryk

Waldówko

Bożepole
Szlacheckie

Ruda

Podrabiona

Żebrowo

Zabrody

Robaczkowo

Plęsy
Wilczewo

Lampkowo

Sominy

Koźlice

Belfort

Wyrówno

Krugliniec

Szenajdz

Hamerbark Równe Iłownica

Zielona Wieś
Trzcianka

Bojary

Zapowiednik
Kol. Kończewice

Kol. Mątowy Wlk.

Pogorzała Wieś

Kłosowo

Królewski
Bukowiec

Kręgski
Młyn

Str. Las

Nw. Międzyłęż

Sołtyski

PustkiRusek

Kochmanowo
Budy

Zelgoszcz

Hasewie

Ulgany

Szadówko

Parowy

Lipka

Ramzy-

-Wlk.
-Mł.

Szpitalna Wieś

Klecewo

Balewko

Pachutki

Piaski
Morąskie

Monasterzysko-
Nw. Folwark

Najatki

Półwieś
Zatyki

Woryty
Zalewskie

Budyty

Tarpno

Górka

-Mł.

Tulno

Zielno

Kudyński Bór

Jestlinek
Sójki

Wagity

Str. Dolno
Powodowo

Pozalia

Komorowo

Str. Dwór

Gintro

Leklowy

Parwark

Klepa

Nw. Dwór

Rodowo
Str. Kusy Nowiny

Skolimowo

Jurandowo
Kol.

Jasionno

GajewiecMajkowo

Letniki

Kaczynos-Kol.

Półmieście

Grądówko
Rybaczówka

Zbożne

Kozia Wólka

Wilamówko

Kudypy

Wola Kudypska

Szczuplinki

Wronkowo
Grabowiec

Zbysławiec

Wygonki

Kątki

Kiełpinek

Chojnaty

Topole

Koprzywnia

Młynki

PawelecBałkanySzary Kierz

Ustronie

Czersk

Mała
Klonia Konigort

Kaliska

Suszek

Nicponie

Brody

Dziekrz

Zarośle

Wądoły

Lińsk-
-Wybud.

Kordownik

Żurawki
Szlaga

Zdrójki
Błędno

Sobiny

Trzebiechowo

Swatno
Dębowiec

Rzym
Gaj

Kornatka

Smarzewo

Marezo

Górki

Rakowice

Otłówko

Osadniki

Gorowychy Mł.

Wola-
-Sosenka

Bednarzówka

Rucewo

Kątki

Sztekel

Stawiec
Gliwa Mł.

Albertowo
Zagaje

Międzylesie

Sarnówko

Kamieńczyk

Wirty

Lisewo
Malborskie

Strare Pole

Jegłownik

Gronowo
Elbląskie

Wlk.
Klincz

Łubiana

Lipusz

Miłoradz

Swarożyn

SubkowyDziemiany

Koczała

Kosobudy

Karsin

Przechlewo

Pinczyn

Zblewo

Studzienice

Łąg

Lubichowo

Bobowo

Ryjewo

Kaliska

Mikołajki
Pomorskie

Rytel

Polnica

Janowiec

Bielsko

Gołuń

Nw. Wieś
Malborska

-Nw.

-Nw.

Surzyki-

Grodno

Bielawa

Franciszkowo

Radawnica

Kostrzynek

Skarbiewo

Więzowno

Str. Dwór

Nw. Dwór

OkoleStopka

Samociążek
Bytkowice

SalnoByszewo

Gogolin

Witoldowo Gościeradz
Wierzchucinek

Wierzchucice

Wierzchucin
Królewski

Wiskitno

Popielewo

Mierucin

Jaszkowo

Wąwelno

Skoraczewo
Tuszkowo

Sitno

Konstantowo Murucin

Łukowiec Krąpiewo

DąbrowiceDrzewianowo

SłupowoBiałowieża

Wiele

Pęperzyn

Pęperzyn II
Runowo-
-Kol.

Puszcza

Katarzyniec

Rościmin
Rajgród

Jeziorki
Zabartowskie

Puszczka

Zabartowo

Dziegciarnia

Ferdynandowo

Klarynowo
Czarmuń

Borzyszkowo

Runowo
Krajeńskie

Górowatki

Topola

Dźwierszno-

-Wlk.
-Mł.

Rudna Witrogoszcz-Kol.

Witrogoszcz

Łobżonka

Piesno

KobylnikSkic

Walentynowo

Wiktorówko

Rataje

Chlebno

Izdebki

Luchowo
TrzebońKunowo

Sławianowo

Ameryka

Kleszczyna-

Wąsosz
Łońsko

Wąsoszki

Czajcze
Leśnik

Buntowo

Bługowo

Rosochy

Śmiardowo
Krajeńskie

Stare Gmurowo

Podróżna

Tłukomy

Bądecz

Sędziniec
Rudna

Czajcze
Młotkowo

Kijaszkowo

Kruszki

Gromadno

Młotkówko

Szczerbin

Kościerzyn-

-Mł.

-Wlk.
Masłowo

Liszkowo

Fanianowo Dębno Dziunin

Liszkówko

Auguścin Radzicz
Polinowo

Falmierowo

Dębionek

Izabela

Podgórz

Kozia Góra
Kraj.Kosowo

Wyrza

Kaźmierzewo

Witosław
Orle

Orlinek

Matyldzin

Krukówko
Drążno

Drążonek

Suchary

Ostrowo

Samsieczynek

Samsieczno

Gliszcz

Gliszcz-Kolonia

Trzemiętowo

Trzemiętówko

Chmielewo

PiotrkówkoSmolary
Kasprowo

Goncarzewo

Zawada
Gumnowice

Gogolinek

Wojnowo

Osowiec
Szczutki

Mochle

Morzewiec Tryszczyn

Wtelno
Bożenkowo

Nw. Mosty

Bukowiec

Jasiewo

Boguszewo

Gołębiewo

Polskie-

Kiełpin

- Komorza

Dąbrówka

Mł.-

BiałowieżaNw.
Żalno

Żalno

Lubierzyn Stobno
Kowalskie
Błota

Okiersk

Zamarte

Nw. Sumin

Silno
Ostrowite

Piastoszyn

CiechocinSławęcin

Obrowo

Ogorzeliny

Dębnica
Skarszewo

Jęczniki- -Mł.

-Wlk.
Moszczenica

Doręgowice
Cołdanki Nw.

Dwór

Zamarte

Melanowo

Melanówko

Nw. Wieś

Płonica
Wierzchowo

Bukowo

Mosiny

Słupia

Kamień

Chrząstówko

Chrząstowo

Jaromierz

Barkowo

Buchowo

Domisław

Malinowo

Krzemieniewo

Skowarnki
Uniechów

Pokrzywy

Uniechówek

StrzeczonaCierznie
Pędziszewo

Rozwory

Prusinowo
Trudna

Główna

Stanisławka

Huta

Kiełpin

Laskowo

Łąkie

Grzymisław

Strzeczona
Myśligoszcz Nw.

Gronowo
Boboszewo

Debrzno-Wieś

Smolnica

Bługowo
Buka

Drozdowo

Batorowo

Str.
Gronowo

Orzełek

Obkas

Duża Cerkwica

Mł.
Cerkwica

Płocicz

Dąbrowa

Witkowo

Niwy

Skarpa

Zalesie
Pamiętowo

Adamkowo
Bralewnica

Przyrowa

Wieszczyce
Ludwichowo

Krajenki

Przymuszewo

Drożdzienica

Radzim

Dąbrówka

Siciny

Jeleńcz

Tuchołka
Słupy

Brzuchowo
Wlk.

Mędromierz

Mł.
Mędromierz

Łyskowo

Wysoka
Wieś

Knieja

Cekcynek

Kruszka

Teolog

Szumiąca

Płazowo

Kamienica

Motyl
Łakomowo

Bagienica

Zamrzenica

Minikowo Bysławek

Klonowo

Bieniek

Teklanowo

Wałdowo

Włościbórz

Włościbórek

KomierowoKomierówko

Niechorz

Przepałkowo
Wałdówko

Olszewka

Obodowo
Borówki

Dębiny Dziedno

Mł.
Klonia

Wilkowo

Wlk.
Klonia

Karczewo

Trzciany

Sikorz

Lutówko

Dziechowo
Piaseczno

Wiśniewka
Wiśniewa

Kawle

Lutowo

Radońsk
IłowoJazdrowo

Białobłocie

Czyżkowo

BatorówkoMł.
Buczek

Osowo Buczek-
-Wlk.-Nw.

Osowiec

Nw. Potulice

Potulice

Głomsk

Krzywa Wieś

Józefowo Nw. Wiśniewka

Ługi
Str. Wiśniewka

Czernice

Prochy

Nw. Dwór

Str.
Dzierzążno

Stawnica
Nw.

Zakrzewo
Dzierzążenko

Płosków

Międzybłocie

Błękwit

Klukowo
Święta

Nw.
Święta

Drożyska Mł.

KujanŚmiardowo
Złotowskie

Drożyska
Wlk.

Wersk

Klementynowo

Jeleń
Frydrychowo

Adamowo

Dorotowo

Wymysłowo
Wilcze Jary Lubcza

Zakrzewek

Zakrzewska
Osada

Zakrzewskie
Wybudowania

Witunia

Dalkowo
Zboże

Świdwie

Szynwałd

Wielowicz
RoztokiWysoka

Krajeńska

Suchorączek

Nw.
Dwór

Śmiłowo

Karolewo

Jastrzębiec

Ostrówek
Tonin

Rogalin

Płosków

Wielowieczek

Toninek

Huta

Osiek

Sitowiec

Dziedzinek
Lucim

Wilcze

Łąsko-
-Wlk.-Mł.

Buszkowo

Różanna
Wielonek

Cierplewo

Sokole-
-Kuźnica

Wiśliny

Karpiny

Bronisławowo

Okrągła ŁąkaRusinowo

Wlk.
Wełcz

Glina

Gardeja III

Dębniak

Gardeja II

Otłowiec

Zebrdowo

Budy

-Mł.

Nebrowo-
-Wlk.

Krzewiny

Głodowo

Osiny

Gajewo-
-Zawada

Zdrojewo

Piaski

-Dln.Morgi-
-Grn.

Płochocinek

Kurzejewo
Mały-

Tryl
Płochocin

Lipinki
Średnia Huta

Borowy Młyn
Oski Piec

Bąkowski Młyn

Ludwichowo

Trzebciny Łążek
Str.

Rzeka

Radańska

Brzemiona
Jakubowo

WierzchyPruskieZdroje

Wlk. Gacno

Mikołajskie

Krzywogoniec

Zalesie

Wlk. Budziska Mł. Gacno

Zielonka

Brzozie

Dębowiec

Str. Sumin

Lubińsk

Ostrowo
Iwiec

Karpaty

Wełpin

Błądzim

Cisiny

Mukrz

Wysoka

Suchom

Lisiny

Huta

Ostrowite Wętfie

Wierzchucin
Mszano Sierosław

Wery

Zalesie
Szlacheckie

Wałkowiska

Żur
BrzezinyJaszcz

Rówienica

Jastrzębie

Jędrzejewo

LubodzieżKrakówek
Gudajewo

Gródek

Gacki

Czersk
Świecki

Buczek
Skrzynki Borce

Dąbrowa

Pleśno

Ciemniki

Buśnia

Białe
Błoto

Pięćmorgi

DubielnoTaszewo
Taszewskie Pole

Lipienki

Krąplewice

Bąkowo

Bzowo

Rulewo
Krusze

Fletnowo

Grupa

Wlk.
Lubień

Wlk.
Zajączkowo

Mątawy

Zakurzewo

Parski

Dolna-

Leśniewo
Białochówko

Dusocin
Jamy

Skurgwy

Gubiny
Szembruczek

Sobótka

Gardęga

Rogóźno-
-ZamekKłódka

Dąbrówka
Królewska

Mokre
Białochowo

Annowo

Mełno

Wlk. Lniska

Ramutki

Nicwałd

Okonin

Salno Orle

Skarszewy
Zakrzewo

Pokrzywno

Marusza

Kobylanka

Piaski
Hanowo

Plemięta

Nw. Dwór

Kitnowo

Węgrowo
Gać

Biały Bór II
SztynwagSosnówka

Brankówka Szynych

Rozgarty

Bratwin

Stwolno-
-Polskie

-Wlk.Wiąskie
Piaski

Sartowice
Dln.

Święte

Mniszek
Górna-

-Grupa
Michale

Nw. Marzy

Wilcze
BłotaTaszewko

Czapelki

Dorposz
Chełmiński

Łęg
Mł. Rudnik

Białe
PiskarkiLipno

Osłowo

Belno

Skarszewy
Mł. Dólsk

Dziki

Sulnowo
Sulnówko

Dólsk

Konopat
Polski

Kozłowo
Terespol

Pomorski

Morsk
Wiąg

Czaple
ErnestowoBiechowo

Karolewo

Jeziorki
Siemkowo

Kawęcin Dąbrówka

Jarzębieniec

Biechówko

Plewno

Bramka
Franciszkowo

Krupocin

Branica II
Branica I

Berlinek

Dln. Młyn

Przysiersk

DrozdowoPolskie ŁąkiTuszynki

Tuszyny

Lubiewice

Trutnowo

Zalesie
Królewskie

Sucha
Jania
Góra

Szewno

Glinki

Wątrobowo

Mł.
Łąki

Lubania-Lipiny

Stążki

Łaszewo

Korytowo

Łowinek

Łowin

Brzeźno
Nw. Jasiniec Kurpiszewo

Gołuszyce

Nw. Osiedle

PolednoGawroniec

Różanna
Parlin

Bagniewo

Małociechowo
Kosowo

Niedźwiedź
Dworzysko

Głogówko
Królewskie

Konopat
Wlk.

Przechówko

Klamry

Dołki

Grubno Rybieniec Wabcz

Nw. Wieś
Chełmińska

-Łunawy
Mł.-

Wlk.-

Paparzyn

Obory

-Wymiary
Dln.-

Kolno

Grn.-

PodwieskOstrów
Świecki

Nw. Dobra

Pilewice Płąchawy
Błędowo Goryń

DziałowoMalankowo-
-Chrusty

Piątkowo

Robakowo

Gorzuchowo

Krajęcin

Sarnowo
Trzebiełuch

KlęczkowoZalesie

Gogolin
Ruda

Wałdowo
Szlacheckie

Wiewiórki

Mgowo

DębieniecKol. Brzeziny

Turznice
Wiktorowo

Zielnowo

Gawłowice

Bągart Radzyń-
-Wieś

-Wybudowanie

Sitno

Szczuplinki

WymysłowoJanowo

Fijewo
Czeczewo

Gołębiewko

Szumiłowo

Lisie Kąty

Mazanki

Plebanka

Jarantowice

StanisławkiPólko

Nw. Wieś
Królewska

Wronie

Uciąż

Trzcianek

Łabędź
Cymbark

Nielub

Czystochleb

Myśliwiec

WałyczPrzydwórz

Trzciano

Czapelki

Dąbrówka

Kotnowo
Wieldządz

Czaple

Bartoszewice

Ostrowo

Orłowo

Bielawy

Józefkowo

Mgoszcz

Malankowo
Pniewite

Krusin

Linowiec

Błachta

Kornatowo

Strucfoń
Lipienek

Drzonowo

Firlus

Bartlewo

Wierzbowo

Kamlarki

TytlewoWichorze

Staw

Folgowo
Storlus

Żygląd

Nw. Dwór
Królewski

Niemczyk
Jeleniec

Wlk.-
-Czyste
Mł.-

Cepno

Osnowo

Brzozowo
Dorposz
Szlachecki

Kosowizna

-Szlacheckie
Napole

Suponin
Grabowo

Grabówko

Rudki

Topolno

Zbrachlin

Luszkowo
Luszkówko

Chrystkowo

Topolinek
Bieńkówka

Borówno

Różnowo

Kokocko

Płutowo

Kiełp

Watorowo
Starogród

Kałdus
Wałdowo

Mirowice

Zawada Niewieścin

Cieleszyn

Trzeciewiec

Włóki
Bruki-Kokocka

Szymborno

Str.
Jasiniec

Wudzyn
Wudzynek

Nieciszewo

Karolewo

Stronno

Karczemka

Marcelewo
Magdalenka

Pyszczyn
Pauliny

Sienno

Kotomierz

Trzebień

Żołędowo

Nekla

Augustowo

Borówno
Kusowo

Gądecz

Wilcze
Strzelce-

Jarużyn-Kol.Nw. Niwy
Jagodowo

Jarużyn
Rafa

Trzęsacz

Czemlewo

Słończ Czarże
Borki

Dębowiec
Błoto

Bruki
Unisławskie

Gzin Dln.
Gzin Raciniewo

Gołoty

Kozielec
Bągart

Bajerze

Trzebczyk

Stablewice

Trzebcz-
-Szlachecki

-Królewski

Zegartowice

Falęcin Kucborek

Bielczyny

Głuchowo
Chiny

Nawra

Parowa
Falęcka

Skąpe

Wrocławki

Węgorzyn

Zajączkowo

Bocień

Szerokopas

Świętosław

Drzonówko
Dubielno

Grzegorz

Dziemiony
Liznowo

Zelgno-
-Bezdół

Dźwierzno

Nw.
Chełmża

Witkowo

Ryńsk

Sosnówka

Wałyczyk

Zaradowiska

Mł.
Radowiska

Pływaczewo
Sabłonowo

Orzechówko

Ludowice

Orzechowo

Młynki

Nw. Dwór

Bladowo

Zalesie

Jerzmionki

Gniewno

Miedzno

-Pułkowo Wlk.- Karczewo Gorczenica
Łapinóż-

-RumunkiPusta
Dąbrówka

Komorowo
Bryńsk-Kol.

Dłutowo

Smykowo

Rudno
Smykówko

Bałcyny

Lipowo
Pomierki

Reszki

Gruda

Naprom

Pietrzwałd

Gierłoż

Wesołowo
Borek

Mątyki

Dąbrowa

Gromoty

ZielkowoLipy

Ławice

Dół

KałdunyNw.
Wieś

Kałdunki

Rudzienice
Gałdowo

Jędrychowo

Laseczno Mł.

Laseczno

Segnowy

Kamionka

Szczepkowo

Nejdyki

Stradomno
Wikielec

Ząbrowo

Mózgowo
Gulb

Zazdrość
Trupel

Łęgowo

Ogrodzieniec

WolaBiskupiczki

Butowo

Łodygowo

Limża

Galinowo
Pławty
Wlk.

Trumieje
Klecewo

Wilkowo

Pawłowo
Przęsławek

Czarne
Grn.

Czarne
Dln.

Szynwałd

Szembruk
Przeczno Wydrzno

Marianowo

Nw.
Błonowo

Str. Błonowo
Jankowice

Nw.
Jankowice

Zawda
Zawdzka

Wola

Krzywka
Huta-

-Strzelce

ŚwięteLudwichowo Plesewo

Szonowo-
-Królewskie

-Szlacheckie
Jakubkowo

HermanowoSzczepanki

Mł. Szczepanki

Łasin-
-Wybudowanie

Goczałki

Wlk.
Tymawa

Osówko

Podlasek

Słupnica
Podlasek Mł.

Goryń

Kantowo

Piotrowiczki

Piotrowice

Fitowo

Babalice

Czachówki

Krotoszyny

Bielice

Szwarcenowo
Wonna

Jamielnik

Szeplerzyna
Radomek

Karaś
Wlk.

Wólka
Mł. Wólka

Studa
Bagno

Brzeziny Gryźliny

Radomno
Pustki

Dziarny

Dziarnówko

Rodzone

Sampława

-Dln.

Byszwałd

Raczek

Kazanice
Rożental

Kol.
Rożental

Losy
Złotowo

Omule

Lubstyń

Wałdyki

Grabowo
ZajączkiWiśniewo

Glaznoty

Wólka
KlonowskaLubstynek

Napromek

Czerlin

Wygoda

Marwałd

Giętlewo

Wysoka
Wieś

Jagodziny

Elgnowo

SzczepankowoPrątnica

Łążyn

Świniarc

Zwiniarz

Białobłoty Truszczyny Rumian

Groszki

Naguszewo

Gutowo
Rumienica

Tuszewo

Targowisko-
-Grn.

Rakowice
Mortęgi

Jakubkowo
Zajączkowo
Lubawskie

Kuligi
Linowiec

Montowo

Tyliczki

TylicePacołtowo

Kaczek

Łążek
Ludwichowo

Chrośle

Nw. Dwór
Adrian

Góralszczyzna

Lekarty

Skarlin

WawrowiceBiedaszek Mikołajki

Nawra

Marzęcice

Kamionka
Wlk. Bałówki

Otręba

Tomaszewo

Iwanki

Gaj

SuminPartęczyny
Lisnowo

Karolewo

Płowężek

Adamowo
Buk

Pomorski
Nw. Wieś

Płowęż

Rywałdzik

Mierzyn

Lipinki
Hermanowo

Sędzice

Wardęgowo

Wiechertowo

ŁąkorekOsetno

Kol. OlszakOstrowite

Głowin

Słup
Przesławice

Bogdanki Widlice

Lisnówko
Mędrzyce

Szarnos

Rychnowo

Głodowo
Linowo

Bursztynowo
Nw. Młyn

Str.
Ruda

Rywałd
Królewski

Blizienko

-Łopatki
Nw.-

Blizno

Białobłoty

-Zamek
Jabłonowo-

Budziszewo

Jaguszewice

Bukowiec

Lembarg

Kamień

Szczepanki
Szlachecka
Nw. Wieś

Buk
Góralski

Górale
Oś. Leśne

Gorzechówko

Góraliki

Konojady

Mileszewy

Tomki
Sumówko

Koń

Zarośle

Podbrodnica

Ciche

Ładnówko
Tereszewo

Szafarnia

Czystebłota
Strzemiuszczek

Gaj-Grzmięca
Zastawie

Lipowiec-
-Rumunki

Szramowo

Brzozie
Lubawskie

Nielbark
Kaługa

Kąciki

Linowiec

Mł. Bałówki

Bratuszewo
Sugajenko

Krzemieniewo

Gwiździny

Mroczenko
Lorki

Trzcin

Rynek

Ostaszewo

Katlewo

Kiełpiny

Zarybinek

Tuczki

Koszelewy

Kopaniarze
Wery

Tarczyny

Grądy

Gronowo

Jeglia

Hartowiec
Dębień

Kozłowo

Grabacz

Murawki

Bladowo

KotyJeleń

Wąpiersk

KoszelewkiPajewo

Ciechanówko

Turza Mł.

Cibórz Miłostajki

Wlewsk

Słup

Chełsty

Sugajno

Głęboczek-
-Mł.

-Wlk.

Janówko
Zembrze

Trepki

Samin

Leźno-

-Mł.

-Wlk.

Boleszyn
Kowaliki

Zalesie

Radoszki

Gutowo
Grążawy

Świecie

Łaszewo

Brzezinki

Żmijewo

Żmijewko
Pokrzydowo

Jajkowo

Nw. Dwór

Wybudowanie-
-MichałowoSzabda

Anielewo

Kruszyny
Szlacheckie

Cielęta Świerczynki
Str.-

-Świerczyny
Nw.-

Wądzyn
Kruszyny

Sumowo

Wichulec
Najmowo

Grzybno
Zgniłobłoty

Dąbrówka

Buczek

Tylice
Kol. Bobrowo

Drużyny

Bartniki
Budy

Chojno
PasiekiKawki

Brudzawy

Brudzawki
Łopatki

Zaskocz

Jaworze Ciućmanija

Piwnice

Iwanki Nieżywięć

Kurkocin
Wlk.

Radowiska

Niedźwiedź

Grabówiec

Wrocki Pląchoty
Wymokłe

Małki
Niewierz

Mszano

Kominy
SłoszewyCieszyny

Podgórz

Szczuka Igliczyzna
Jastrzębie

Szczutowo

ZaborowoMiesiączkowo

Zdroje Klonowo

OstrowyCzarny Bryńsk

Jamielnik Bełk

Nw. Dwór

Wlk. Łęck

Nick
Nw.

Zieluń

Kamień

Redaki

Babięty
Wlk. Starzykowo

Gardzień

Tynwałd Samborowo

Brzydowo
Turznica

Str. Las

Frednowy

FranciszkowoWola KamieńskaSzałkowoJakubowo
Kisielickie

Wracławek

Pławty
Mł.

Czarne Mł.

Nw. Rudna

Dąbrowa

Blękwit

Kostrzyniec

Rębno

Barkowo

Barkówko

Zdrojewo

Rozdoły

Scholastykowo

Gogolin

Zimna Kępa

-Dln.
-Grn.

-Średnia

Karolewo

Eleonorka

Nowina

Folwark

Smug

Przytok

Służewo

Zaleśniak

Kocimin

Witkowski
Młyn

Jakubowo

KadziankaWejnowo

Lucim

Stefanowo

Bieskowo

Leśniewice

Nw. Tuchola

Świt

Tylna Góra

Bagniewko

Franciszkowo
Grn.

Zacisze

Stępiska

Lnianek

Smolarnia

Betlejemka

Czarna
Woda

Piekło

Starnie

Osie-
-Str. Tartak

Spławie

Nw.
Laskowice

Pólko

Bedlenki

Laskowice

Nw. Jaszcz

Borsukowo

Kobyły

Łyniec

Nw. Wieś

Franula

Rozgard

Gziki

Jarantowiczki

Świerkocin

Olszówka

Karolewo

Wałdówko

Dębniaki

Resztówka

Piecewo

Frydrychowo

Fryzanowo

Wymokłe

Godziszka

Rosochy

Smolniki
Góralskie

Śluzka

Cieszkowo

Sokołowo

Madera

Długi Most

Sosno
Królewskie

Katarzynki

Windyki

Julin

Tchórzanka

Mł. Bór

Brzeziny

Piaseczno

Kol.
Kazanice

Biernaty

Bysław

Pruszcz

Sypniewo

Mąkowarsko

-Komórsk

Wielki-

Tleń

Nw.
Wieś

Laskowice

Serock Gruczno

Biały Bór

Maksymilanowo

Bratian

Łąkorz

Mroczno

Rybno

Osieczek
Karbowo

Trzciniec

Biskupin

Szafarnia

Łucjanowo

Mościska
Wysoczka

Jeziorki
Kosztowskie Dobrzyniewo

Machowo

Kraczki
Glesno

Bagdad
Gleszczonek

Broniewo

Dębowo
Małocin

Chrząstowo Karnowo

Karnówko

Teresin

Dąbrówka
Nw.

Ślesin

Michalin

PawłówekKruszyn

KruszyniecZielonczyn

Kamieniec

Łochowice

Łochowo
Lisi Ogon

Drzewce

Murowaniec
Głęboczek

Olek

Potulice

Gorzeń
Kaźmierowo

Minikowo
Strzelewo

Trzeciewnica

WystępPaterek

Janowo Chobielin-
-Młyn

Wieszki Wymysłowo

Tur

Samostrzel

Łodzia

Kosztowo

Śmielin

Olszewka

Lubaszcz

Bielawy

Rozwarzyn

PolichnoJózefkowo
Paulina

Weronika Jeziornica
Dębogórski

Młyn
Ludwikowo

Bnin

Mrozowo

Żelazno

Jadwiżyn

Wyciąg

Rzęszkowo
Polanowo

Komorowo

Bąkowo
Grn.

Osiek
n. Notecią Pracz

Dąbki

Anieliny

Żuławka

Konstantynowo

Krostkowo

Ruda

Nieżychowo

Dworzakowo

Wolsko

Grabionna
Arentowo
Brzostowo

Grabówno Okaliniec
Pobórka-
-Wlk.

-Mł.

Tomaszewo
Wysoka Mł.

Nieżychówko

Raczyn
Nałęcza

Józefowicze

Atanazyn
Heliodorowo

Borówki
Szamoty

Borowo

Laskowo

Strzelczyki

Zacharzyn

Konstantynowo

Młynary

Karolinka

Lipia Góra

Sokolec

Jaktorowo

Swoboda
Lipa

Nw.
Dwór

Mieczkowo

Smogulec Smogulecka
Wieś

Nw. Wieś Notecka

Laskownica

Parkowo

Chojna Dobieszewo

Słupowiec

Chwaliszewo

Słupowa

Kocewka

Sipiory Wisławica

Studzienki
Kowalewko

Gromadno

Dębogóra
Kazimierzewo

Iwno

Łankomice

Sierniki

Rostrzębowo
Zabłocie

Suchoręcz
Szczepice

Suchoręczek
Elizewo

Karmelita

Tupadły

Malice
Rzemieniewice

Szaradowo

Paterek-
-Wybudowanie

Niedźwiady

Str. Jarużyn
Samoklęski-

-Duże
-Mł.

Godzimierz

Grzeczna Panna

Pińsko

Słonawy

Wolwark

Szubin Wieś Łachowo

Zazdrość

Kołaczkowo

Stanisławka

Szkocja

Żurczyn
Zamość

Skórzewo

Kruszyn
Krajeński

Lipniki

Ciele

Zielonka

Mł. Rudy

Annowo
WładysławowoKornelin

Wlk.
Sosnowiec

Pszczółczyn

Olimpin

Kobylarnia

Rynarzewo

Drogosław

Zielonowo
Klotyldowo

Gąbin

Jabłowo Pałuckie

Smerzyn

Załachowo Oporowo

Łabiszyn-
-Wieś

Ojrzanowo

Augustowo

Jeżewo

Smogorzewo
Jeżewice

Antoniewo

Nw. Smolno Rzywno

Nw. Dąbie

Smolniki

Kowalewo
Słupy

Królikowo

Chraplewo

Smarzykowo
Ciężkowo

Dąbrówka
Słupska

Wąsosz

Jeziorowo

Mąkoszyn

Żędowo
Chomętowo

Redczyce

WrzosyRetkowoGórki-

-Dąbskie

Zalesie
Mycielewo

Wydartowo

Miastowice

Turzyn
Żurawia

PalmierowoGłogowiniec

Panigródz

Panigrodzek

Rozpętek

Grocholin

Łęgniszewo
Stołężyn

Włodzimierzewo

DziewierzewoRusiec

Wapno-Osiedle

Graboszewo
Żarczyn

-Zagajne

Brdowo

Czeszewo

Czerlin

Jeziorki

Potulin

Bogdanowo

Dobieszewko

Oleszno

Morakówko

Morakowo
Chawłodno

Rybowo
Krzyżanki

Tomczyce
Grabowo

Buszewo

CzesławiceDębiniec

Lipiniec

Lipiny

Konary

Oporzyn

Pawłowo
Żońskie

Zaszkowice
-Mł.

Ostrowo

Adolfowo

Studźce

Radwanki

Klotyldzin

Sypniewo Sułaszewo

Kowalewo

Margońska
Wieś

Próchnowo

Zbyszewice
Żoń

Próchnowo-
-Osada

Dziewoklucz

Dąbkowice

Brzekiniec

Żelice

Sarbka

Kamienica Kaliszanki

Kaliszany Toniszewo

Nowe

Bartodzieje

Kobylec

Grylewo

Danabórz

Laskownica-
-Wlk.

Łukowo
Gręziny

Wiśniewo

Siedleczko

Białe Brody

Brzeźno
Str.

Bukowiec
Krosno

Micharzewo Tarnowo
Pałuckie

Łękno

Kiedrowo

Kołybiec
Rakowo

Kołybki

SmuszewoKopaszyn

Niemczyn

Mokronosy

Turza
Kopanina

Starężynek

Komasin
Aleksandrowo

PodolinKujawki

Starężyn
Juncewo

Bogdarka

Sielec

Piotrkowice
Paryż

Srebrno-
góra

Nadborowo
Gorzyce

Podobowice

Brzyskorzystew
Dochanowo

Słabomierz
Sulinowo

Bekanówka

Jaroszewo

Obrona Leśna
Sobiejuchy Wawrzynki

Dobrylewo
Brzyskorzystewko

Wilczkowo
Januszkowo

SłębowoUstaszewo

Cerekwica Bożejewiczki

Sarbinowo Żnin-Wieś

Rydlewo

Jabłówko

Obielewo
Buszkowo

Murczynek

Murczyn
Młodocin

Jadowniki-

-Bielskie

-Rycerskie Kierzkowo
Wójcin

Białożewin

Lubostroń

Józefinka

Pturek

Knieja

Wolice Krotoszyn
Wapienno

Julianowo Barcin-Wieś

Kania

Gulczewo

Annowo

Szczepanowo

Szczepankowo Białe
Błota

Słaboszewo

Krzekotowo
Mokre

Słaboszewko

ObudnoLaski-
-Wlk.

-Mł.
Piastowo

Rozalinowo

Pniewy

Mościszewo

Godawy

Łysinin

Komratowo
Nw. Wieś
Pałucka Mierucin

Skarbienice
Bożejewice

GogółkowoKaczkówko

Wola
Czewujewo

Marcinkowo-

-Dln.

-Grn.

Wenecja

PodgórzynUścikowo

Kaczkowo

Tonowo

Wiewiórczyn
Izdebno

-Księże

Złotniki

Skórki

Parcele
Świątkowskie

Kozielsko

Międzylesie
DąbrowaStępuchowo

Gruntowice

Puzdrowiec
Brudzyń

Włoszanowo

Zrazim

Żużoły

Obiecanowo

Chrzanowo

Świątkowo

Wybranowo

Janowiec-
-Wieś

Posługowo
Wełna

Żerniki

Zakrzewo

FlantrowoGołaszewo Bielawy

Rgielsko Bracholin

Redgoszcz

Werkowo

Mirkowice

ŻabiczynRąbczyn
Mirkowiczki

Wiela

Zbietka
Ochodza

Łaziska

Sienno

Łęgowo

Józefowo

Potulice

Runowo

Cieśle Pruśce

Mikołajewo

Rudnicze

Wiatrowiec

Stare
Owcze
Głowy Sierniki

Wiatrowo

Czekanowo

Przysieczyn

Gorzewo
Kołdrąb

-Łaziska
-Szlacheckie

Oćwieka

Sędowo

Dębówko Nw.

Kazin

Brzózki

Runowskie

-Dln.
-Grn.

Niemcz

Czarnówczyn Reptowo

Mozgowino

Janowo
Otowice

Głażewo

Marianki

Grzybno

Wybcz

Izabelin

Wybczyk
Warszewice

Kończewice
Pluskowęsy

Strużal Zalesie
Mlewo Lądy

Januszewo

Zelgno Zieleń

Piątkowo

Zapluskowęsy KiełpinySierakowo
Srebrniki Frydrychowo

Pluskowęsy

Napole Ostrowite

Skępsk

Gajewo

Chełmonie

Franksztyn

LeśnoSzewa

Pruska
Łąka

Józefat

Lipienica

Elżanowo

Wlk. Łąka

Borówno

Bielsk

Chełmoniec

Mariany

Wlk.
Rychnowo

Szychowo

Mlewiec

Grodno

Kiełbasin

Lipowiec Nw.
Dwór

Mirakowo
Kuczwały

Sławkowo

Morczyny

Folząg Gapa

Kamionki-

-Duże -Mł.

Turzno
Gostkowo

Tylice

Zakrzewko

Ostaszewo

Zęgwirt
Kowróz

Wytrębowice

Brzeźno

Gronowo

Gronówko

Lulkowo

Grzywna

Brąchnówko

Brąchnowo
Kozielec

Pigża

Świerczyny

Świerczynki

Leszcz

Różankowo
Piwnice

Koryta

Zamek
Bierzgłowski

Łążyn

Bierzgłowo

Przeczno
Biskupice

WymysłowoDębiny

Zarośle
Cienkie

Siemoń

Nw. DwórWałdowo
Królewskie

Bolumin

Gierkowo

Boluminek

Cichoradz

Skłudzewo

Rzęczkowo

ToporzyskoCzarnowo

Stanisławka
-Mł.

Gutowo

Strzyżawa

Doły
Łążyńskie

PędzewoOtorowo

PieckiBrzoza
Wałownica

Prądocin

Rudy

Makowiska

Trzcianka

Kabat

Przyłubie
Smolno

Cegielnik

Świerczyńskie
Łąki

Czarne
BłotoGórsk

Rozgarty

Str. Toruń
Przysiek

Papowo-
-Toruńskie

-Poniatówki
Koniczynka

Lipniczki

Rogowo Rogówko
Grębocin

-Grn.

Nw.
Wieś

Krobia

Jedwabno

Brzezinko

Młyniec I

Młyniec II

Józefowo
Mierzynek

Szembekowo

Małszyce

Elgiszewo

Miliszewy

Łążynek
Głogowo

Brzozówka

Kuźniki

Dobrzejewice Zębowo

Łążyn II

Kujawy

Nw. Wieś

KawęczynZawały

Zębówiec

Skrzypkowo

Kazimierzewo

Świętosław

Sąsieczno
Smogorzewiec

Nw. Świat

Dzikowo

Osiek
Dominikowo

Zimny Zdrój

Czernikówko

Wygoda

-Nw.

Steklinek-
-Str.

Witowąż SzkleniecDzikowo-
-Chrapy

Obory

Brzoza

Grabowiec

Silno

KopaninoZłotoria

Wlk.-
Kąkol

Cierpice

Chorągiewka

Zajezierze

Dąbki

Godzięba

Jarki

Bród Kamienny
Glinno
Wlk.

Jurancice

Dąbie Suchatówka

Glinki

Osieczek

Chrośna

Dąbrowa
Mł. Zawiszyn

Leszyce

Dąbrowa
Wlk.

Karczówka

Tupadły

Broniewo

Jaszczółtowo

Liszkowice
Str. Wieś

Rojewice

Osiek
Wlk.

Jezuicka
Struga

Gniewkówiec

Dobromierz

Januszkowo

Kolankowo

Jakubowo

Dziemionna

Nw. Wioska

Tarkowo-
Dobrogościce

Pęchowo

Palczyn

Dąbrówka
Kujawska

-Dln.

-Grn.

Krążkowo

Będzitówek

Będzitowo
Rucewko

Lisewo
Kościelne

Złotowo

Czarne Błota

Mamlicz
Mochelek

Jordanowo

Leszcze

Podgaj
Tuczno-
-Wieś

Tuczno

Turlejewo

Pławin Borkowo

RadłówekŁącko
Mielno

Zalesie
Barcińskie

Sadłogoszcz

Dźwierzchno

ZłotniczkiRucewo

Krężoły Mierzwin

Jaksiczki

Stefanowo

Niszczewice

Nw.
Osiedle

Liszkowo

Wybranowo

Topola

Budziaki

Płonkowo

Płonkówko
Kępa KujawskaLeśnianki

Kaczkowo

Chrząstowo

Wielowieś
Mierogoniewice

DobiesławiceŚciborze
Czyste

Oporówek Huby
Orłowskie Szadłowice

OrłowoGnojno

Latkowo

Więcławice

Skalmierowice
Wierzchosławice

Ostrowo
Wierzbiczany

Brzózki

Piekło
Błota

Jaksice

Bąbolin

Buczkowo

Markowo
Kijewo

Gęzewo
Str. Grabie

Kawęczyn

Murzynno
Murzynko

Lipie

Lipionka

Klepary

Śrubsk Ośniszczewo

Żyrosławice
Grabie

Opoczki Podgaj
Opoki

Białe
Błota

Otłoczyn
Wołuszewo

Słońsk Dln.

Rożno-
-Parcele

Chrusty
Rudunki

Nw. Wieś

Ośno

Ośno II
Przybranowo

Goszczewo

Broniszewo
Służewo

Plebanka

Odolion

Kuczek
Stawki

Konradowo

Słomkowo
Wólka

Stajęczyny

Dąbrówka

Skwirynowo

Zabłocie

Nowogródek
Siarzewo

Wąkole
Dzierzączka

Niestuszewo
Podzamcze

Pokrzywno
Włęcz

Łęk-Osiek

Stajenczynki

Podole

Dabrówka Duża

Białe Błota

Str.
Rybitwy

Przypust

Bobrownickie
Pole

Wojtówka
Wólne

Bertowo
Włoszyca

Lubańska

Szpitalka

Konstantynowo
Józefowo

Brudnowo

Zbrachlin
Śliwkowo

Michalin

Wiktoryn

Ossówka

Polichnowo

Zosin
Łówkowice

Przywieczerzyn

Siutkowo

Barcikowo
Siutkówek

Mikorzyn
Probostwo-

-Dln.-Grn.

Niszczewy

Sierzchowo

Wojtówka

Romanowo

Żołnowo
Kamieniec

Zapustek

Straszewo

Seroczki

Gęsin Pomiany

Spoczynek
Kol. Święte

Święte
Jeziorno

MłynekChromowola
Zazdromin

Ostrowąs

Brzeźno
Kruszynek

Kol. Kruszynek

Turzynek

Marszałkowo

Przybranówek

Poczałkowo
Zagajewiczki

Wonorze
Modliborzyce Brudnia

Stanomin Mleczkowo

Wilkostowo

ZdunyOśniszczewko

Stanomińska
Wola

Chlewiska
Nw. Dwór

Rejna

SzpitalGąski

Chróstowo

PrzybysławBąkowo
Pieczyska

Pieranie Głojkowo

SłońskoBalinKłopot

Jacewo

Marulewy

Trzaski
Miechowice Dziennice

BalczewoKomaszyce
Turzany

Marcinkowo
Parchanie

Parchanki

Jaronty
PławinekNiemojewo

DulskSikorowo

Łąkocin

Sławęcinek

Sławęcin

Góra

Rycerzewko

Cieślin

Rycerzewo

Wielowieś
Rybitwy

Ludkowo

Giebnia

Lechowo

Ludwiniec

Dobieszewice Węgierce

Gorzany

Kościelec
Kujawski

Dziarnowo

Batkowo

Piotrkowice

Sielec Krusza-

Aleksandrowo

Piechcin

Radłowo

Szeroki
Kamień

Wierzejewice
Łojewo Kuczkowo

Sinki Łowiczek Lubanie Gąbinek

Ostromecko

Zagajewice

Włoszyca

Wypaleniska

Przyłęki

Komorowo Biskupin

Ośmiałowo
Głodowo

Wierzbick
ŁawiczekRumunki

Głodowskie

Rokicie

Boguchwała

Tupadły Rękawczyn Świerczynek

MłotkowoŻytowo

Stropkowo
-Włostybory

Nw. Zgagowo

Żabowo
-Mł.

-Wlk.

Osiek-

Szumanie-

Miłobędzyn

Piaski
Bledzewo

Kisielewo

Jeżewo

Grąbiec

Piastowo

Gorzewo

Dziembakowo

Białe Błoto
Grodkowo-
-Zawisze

Grabówiec

Śniechy
Kapuśniki

Grabowiec
KokoszczynLigowoOsiek

Teodorowo

Suszewo

Czerskie
Rumunki

Nw. Wieś

Witkowo

Szczepanki

Tomaszewo

Huta-Głodowo

Ignackowo

Radomice Kłokock
Białowieżyn

Ostrowite

Ostrowitko

Grabiny

Krzyżówki

Lisek

Brzustowa
Popowo

Wichowo
Łochocin

Rachcin

Kręćkowo

Antoniewo

Romatowo

Żuki

Zglenice
Duże

Lisewo
Duże

-Podborne

Kowalewo-
-Skorupki

Dobrzenice Mł.

Źródła

Suminek

Koziróg-
-Leśny

-Rzeczny

Choczeń

Żurawin

Tłuchówek

Jasień

Wyczałkowo
-KmiecyKamień-

-Kotowy

Malanówko

Nw.-

-Malanowo

Str.-
Mysłakówko

Obóz

Piaseczno
Orłowo

Rumunki
Jasieńskie

Małomin

Huta

Suradowo

Bałdowo

Suradówek

Czarne
Gnojno

PetrykozyMajki-
-Duże

-Mł.

Słupia
Kosmaczewo

Kowalewo

Cetlin

Makomazy
Rekowo -Pustoły-Bakalary

Mańkowo
-Parcele
Milewko-

Str. Chabowo
Milewo

Gutowo-

Rogieniczki

Rogienice

Susk

Susk
Nw.

Ostrowy

Warzyń-
-Skóry

-Kmiecy
Białyszewo
Szczepanki
Dębowo

Goleszyn

Węgrzynowo
Kurówko

Kozice
Żółtowo

Zbójno

Julkowo

Krajewice
Duże

Białoskóry

Lipnica

Mł.-

Kujawa

Gałczewko

Lamkowizna

Kupno
Łapinóż Jeziorki

Łapinóżek
Radziki-

-Duże
-Mł.

BielawkiTomkowo
Kierz-Półwieski Wrzeszewo

Obórki

Gortatowo

Szymkowo

Kozi Róg

Kretki
Duże

Dzierżno
Sobiesierzno

Rokitnica-
-Wieś

Księte

Kretki Mł. Dzierzno
Chlebowo

Dębowo Janowo

Górzno-
-Wybudowane

KarwSzynkówko

Bryńsk
Szlachecki

Wylazłowo

Przerodki

Zieluń
Wronka

Adamowo

Marszewnica

Kozilas

Osówka

Straszewy

Toruniak

Zielona

Wiadrowo

Dąbrowa

Mł. Las

Ruda
Glinki

Galumin
Pątki

Dziwy Żelaźnia

Bądzyn
Sinogóra

Cieszki

Konopaty-
-Nw.

-Str.

Płociczno

Zdrojki
Kipichy

Okalewko

Brodniczka

WierzchowniaMełno

Granaty

Zduny

Nw.- Zofiewo

Piaski Mleczówka
Huta

Syberia

Żarnówka
Rynowo

Zasadki

Sadłowo Nw.

Szynkowizna

Kłuśno
Grzęby

Sadłowo

Michałki

Stawiska
Rypałki

PrywatneMarianki

Podole

Sumin
SumówkoTadajewo

Strzygi

Warpalice

Długie II

Rusinowo

Czyżewo

Rakowo Starorypin-
-Prywatny

Kiełpiny

Szczutowo

Rętwiny

Łubki
Jakubkowo Ruszkowo Długie I

Półwiesk-
-Mł.

-DużyRodzone
PłonnePłonko

Bocheniec
Trąbin

Trąbin-
-Rumunki

Gulbiny

Marianowo

Kamionka

Sokołowo

Białkowo

Nw. Wieś
Sokoligóra

Olszówka

Podzamek
Golubski Lisewo

Handlowy
Młyn

Paliwodzizna

Dulsk

Odłogi

Sokołowskie
Rumunki Wilczewo

Wilczewko

Gaj

Piórkowo

Ugoszcz

Giżynek
Ruże

Wojnowo

Okonin

Obory
Rudusk

Zbójenko

Łukaszewo

Sitno
Macikowo

Ciechanówek

Rudaw

Nowogród

Węgiersk

Działyń

Rembiocha

Piotrkowo

Wielgie

Adamki

Łączonek Cetki Ławy

Borzymin

Mościska

Piskorczyn
Kleszczyn

Żałe

Radzynek

Somsiory Ruda Huta

Nadróż

Balin
Kowalki

Głowińsk

Lasoty

Świeżawy

Ostrowite
Dobre

Dylewo

Linne

Godziszewy
Stępowo

Kotowy

Budziska
Przywitowo

Wólka

Kwiatkowo

Puszcza-

-Miejska

-Rządowa

Skudzawy

Borki
Szucie

Skrwileńskie

Szustek

Ruda

BorowoKorzeniewo

Dębiany

Zakrocz
Pręczki

Sikory

ZatorowiznaOkalewo
Suchy
Grunt

Jasiony

Purzyce

Pietrzyk

Dąbrowice
Tadajówka

Raczyny

Głęboka

Szoniec

Obórki
Szczawno

Rak

Mościska
Chrapoń

Przeradz-
-Mł.

-Nw.

-Wlk.

Siemcichy

Parlin Mojnowo

Cierpigórz

Olszewo
Franciszkowo

Chamsk

Młudzyń
Swojęcin

Chromakowo

Kruszewo
Poniatowo

Będzymin

Rozwozin
Rzężawy Brudnice

Strzeszewo
Sadłowo-
-Parcele

Kobyla Łąka

Myślin-
-Wątróbki

Dąbrówki
Mak

Władysławowo
Stanisławowo

Adamowo Sokołowy
KątLipniki

Polik

Jonne

Zimolza

Obręb

Karniszyn

Felcyn

Seroki

Rzeszotary-
-Zawady

Zambrzyca
Otocznia

Słupia
Czarnia-

-Duża

-Mała
Gorzeń

Mierzęcin

Gugoły

Topiąca
Puszcza

Boguszewiec

Września
Pianki

BryskiStr. WolaBlizno

Karlewo

Stopin

Łukomie

Borowo

Kownatka

BiałasyDąbkowa
Parowa

-Więczanki

Sosnowo

Czumsk-

-Mł.

Szczerby

Urszulewo

-Duży
Kosiory

Jegle-
-Narty

Cząpienica

AgnieszkowoPodlesie

Grądy
Nw.

Likiec

Brzeszczki-
-Mł.

Wierzchowiska
-Duże

Grabal

CisseKrzyżówka

Huta-
-Chojno

Chojno

Nw. Wieś Kobrzyniec-
-Nw.

-Str.

Pinino Charszewo

Rogówko

Rojewo

Sarnowo

Chrostkowo
Nw.Janiszewo

Ksawery

Franciszkowo

Lubówiec

Adamowo
Wildno

Sikórz

Łąkie

Klonowo
Liciszewy

Kijaszkowo

Trutowo

Niedźwiedź
Wola

Wawrzonkowo
Lubin

MoszczonneLubinek

Dąbrówka
Zajeziorze

Ciepień

Podolina
Głęboczek

Stalmierz

Ciełuchowo

Nowopole

Grodzeń
Sumin

Walentowo

Ograszka

Kawno

Mazowsze

Parcele-Mazowsze

Hornówek

Steklin

Łazy
Makowiska

Kiełpiny

Jankowo

Jarczechowo
Kikół-Wieś

Wolęcin
Janowo

Chlebowo
Jastrzębie

OkrągZłotopole

Konotopie

Trzebiegoszcz

Brzeźno
Maliszewo

Karnkowskie
Rumunki

Chodorążek Kierz

Wioska

Jarczewo

Żuchowo

Karnkowo
Kolankowo

Pokrzywnik

GęstowarkaJózefkowo

Makówiec

Gozdy

Józefowo
Gójsk

MościskaBlinno

Wólka-
-Rumunki

Wólka

Szczekarzewo

Babie Ławy

Kukowo

Florencja
Adamowo

Wilcza Góra

Grąbiecka
Wola

Kosemin

Jaworowo-Kol.

Jaworowo-
-Lipa

-Kłódź

-Milewskie

-Piaseczne

Zamość

Kuski

Ostrów

Reszotary-

-Pszczele

-Chwały

-Str. Wieś
-Górtaty

Skoczkowo

Zgagowo

Sułocin-
-Towarzystwo

Rydzewo

Rachocin
Babiec-

-Piaseczny

ŚniedzanowoDąbrówkiStudzieniec

Mieszczk

MieszakiBorkowo-

-Wlk.

Budy-

Szczechowo

-Kościelne

Żurawieniec
Pawłowo

Maluszyn Osówka

Wernerowo

Żochowo

Fijałki

Sudragi

Łobdowo
Moczadła Zdrojek

Sadkowski
Młyn

Bożenkowo-
-Zdroje

Nw. Brzeźno

Potuły

Biniewo

Długa Wieś

Sieńsko

Rudniczyn

Pruśce-
-Młyn

Kaliskie

Rybowo

Jeleń
Szamocin

Nadolnik

Jaktorówko
Józefowo

Str. Dębówko

Wymysłowo

Ositko

Nowiny

Smuszewo

Międzylesie

Kopiec

Postugówko

Dziekszyn

Nw.
Wieś

Balczewo

Maciejewo

Kowalewo-Huby

Piętacz

Podlaski

Wojsławice

Huby
Kanieńskie

Dobieszewiczki

Prądki

Dębinek

Trzciniec

Kamieniec

Izaki

Mł. Szlaki

Łążyn

Żelechliw

Bronimierz
Mł.

Magdaleniec

BerekSiedmiogórze

Mł. Jarki

Warzyn

Walentynowo

Sędzinek

Str.
Rożno

Topielec

Kołdunek

Przydatki

Bartoszewo

Jesionek

Nw. Ciechocinek

Turzno

Kol.
Łowiczek

Dębina

Wylewy

Wieprzeniec

Świętostaw

Bernardowo

Morgowo

Okonin

Smolniki
Rumunki
Witkowskie

BaranyZamyśłin-Łosiny

Żabieniec

Boguchwała

Bielica

Kołat-
-Rybniki

Plebanka

Stawek

Olszyny

Dulsk-
-Frankowo

Poddulsk

Pustki
Działyńskie

Zaręba

Smólniki

Zawada

Sortyka

Lubianki

Majdany

Będzeń

Koziróg
Leśny

Piątki

Moczadła

Rumunki
Kobrzynieckie

Rumunki
Likieckie

Jętek

Rumunki-
-Jasionki Żabiki

Żurawinek

Bledzewko

Jaźwiny

Jasin

Sadłowo-
Rumunki Kotownica

-Zasady

Bielki

Nw.
Świat

Beśnica

Niemicha

Szczypiarnia

Borek

Elżbiecin

Huta
Łukomska

Nw. Zamość

Kol. Wilczogóra

Włóki

Rozwozinek

Siedliska

Zielona-
-Tartak

Słomowo

Przyrowa

-Łosiniec

Str.-

-Rządowy

Strzelce-

Bielsko

Podbielsko

Siedluchno

Myślątkowo
Dąbrowa

Różanna

Procyń

Dzierzążno

Przyjezierze

Gaj
Wójcin

Pomiany

Nw.
Wieś

Proszyska

Linowiec

Wronowy

Budy
Włostowo

KościeszkiGolejewo

Dobsko Rzeszynek
Rzeszyn

Kuśnierz

Kożuszkowo

Nożyczyn

Lubstówek

Krzywe Kolano Łuszczewo

Ostrówek

Popowo

Połajewek

Sokoły

Połajewo

Kaspral

Łabędzin

Rudzk Mł.

Szewce

Karsk Wąsewo

Rzeczyca

Brześć
Leszcze

Anusin
Kaczewo

Nasiłowo

Rogalin

Palczewo

Zborowiec
Gradowo

Wójcin

Lubsin

Borowo
Świesz

Litychowo

Ludwikowo

Pścinno

Stróżewo

Bytoń Morzyce
Brylewo
Oszczywilk

Dąbrowka

Budzisław

Nw. Dwór

Bytońskie
Holendry

Dąbrowa

Potołówek Znaniewo
Miłachówek

Zgniły

Czarnocice

Dąbie
Kujawskie

Stok
Annowo

Iłowo
Świerczynek

Głuszynek

Sadług
Sadłużek
Bodzanowo

Paniewek
Poduchowny

Świerczyn

Torzewo

Poduchowne

Rabinowo

Turowo
Dobierzyn

Bielawy

Kazanie

Redecz
Kalny

Agnieszkowo

Redecz
Wlk.

Żydowo

Korzeszynek

Kol.
Piaski

Lubrańczyk

Krukowo

Kłobia

Ossowo

Biernatki

Koszanowo

Sokołowo Świętosław

Kruszyn

Kol.
Dębice

Krowice

Gołębin
Skibice

Wichrowice

Olganowo
Kol.
Łódź

ŁugowiskaPyszkowo

Łączewna

Anielin

Łąki Wlk.Wólka
Paruszewska

Kol.
Otmianowo

Pasieka

Kamieniec

Kamieńczyk
Czamanin

Świszewy

Kozjaty

Sierakowy
Mąkoszyn

Goczki Polskie

Władysławowo

Wyrobki

Stawiska
Orle

Rybiny
Chalno

Czamaninek

Czamanin-Kol.
Uciecha

Sarnowo

Józefowo

Bielki
BorekOpielanka

Wincentowo
Czajno

Janiszewo

Milżyn
Wola

Sosnowa

Skaszyn

ZgłowiączkaGalonki

Kozy
Tomaszewo

Dębołęka
Walerianowo

Tomisławice Bycz
TeodorowoKryszkowice

Galczyce

Galczyczki

Posada

Zaryń
Zielonka

Boguszyce
Helenowo

Morzyczyn

Racięcin

Kalina

Broniszewo

Talarkowo

Nw. Wieś

Sadlno
Ziemięcin

Słomkowo

Witkowice

Rudzk
Duży

Janowice

Zakreta
Lenartowo

Berlinek

Pilich

Rakowo
Dzierżysław

Wtórek

Siedlimowo

Wola
Kożuszkowa

Biela

Ościsłowo
Popielewo

Wandowo Koszewo

Paulina
Lisewo

Przyłubie

Celinowo

Zygmuntowo
GoplanaPaniewo

Czartowo

Wiśniewa

Galiszewo
Mniszki

Mielnica-
-Duża

-Mł. Przewóz
Skulska

WieśParcele-
-Buszkowo

Osowiec

Wólka
Orchowska Kownaty

Wilczogóra

Marszewo

Zygmuntowo
Szydłowiec

Anastazewo

Adamowo

Skrzynka
Wlk.

Tręby Str.

Budzisław- -Grn.
-Kościelny

Dębowiec

Maślanki
Kopydłowo-

-Parcele

Wola
SpławieckaZberzyn

Świętne

Siernicze-

-Wlk.

-Mł.

Kamionka
Nieborzyn Kaliska

Zberzynek

Alinowo

Miłaczew

Danków
Złotków

Rostoka
Sławoszewek

Izabelin

Wiktorowo

Tomaszewo

Gostuń

Kąpiel

Doły

Przecław

Izdebno

Przytuki
Jarotki Janowo

Słaboludź

Jabłonka
Słaboludź-Kol.

Stefanowo

Cegielnia

Gogolina-

-Str. -Góry Kobylanki
Kijowiec Gawrony

Noć

Obory

ŻółwiniecOstrowąż

Wielkopole
Giętkowo

Szyszynek

Sławoszewo Biskupie

Różnowo

Kol. Sarnowa

Teodorowo

Szyszyn
Szyszyńskie
Holendry

Głębockie

Półwiosek
Lubstowski

Ignacewo

Pogorzele
Leśnictwo

Kolebki

-LubstowskaPiotrkowicePółwiosek
Str.

Goranin

Sławęcin Lubomyśle

Dąbrowa
Duża

Str. Ruda

Zaborowo

Smolniki

Błonawy

Wilcza
Kłoda

Pogoń-
-Gosławska

Synogać

Łysek
Gaj

Chlebowo

Kazubek

Ruszkowo

Nykiel

Rybno

Spólnik

Sompolinek

Wierzbie
Sycewo

Biele

Zofia
Police

Wierzelin Płoszewo

Marcjanki

Marcinkowo

Mostki-
-Kujawskie

Mąkolno

-Parcele

Brzezie

Ośno-
-Dln.-Grn.

-Podleśne

Zamość

Janowice

Marcelin

Mchówek Ślazewo

Zakręty

Józefowo

Chotel

Kazanki

Sokołowo

Długie
Świętosławice

Mchowo

Lubotyń

Morzyce

Bogusławice
Góraj Wiecinin

Radoszewice

Wólka
Komorowska

Mieczysławowo
Józefowo

Zakrzewo

Kol. Mostki

Bogusławskie
Nowiny

Grochowiska Bnin
Łanięta

Łakno

Łania

DziewczopoleBłenna

Dębianki Śmieły

Naczachowo

Obałki
Skarbanowo Janowo

Wietrzychowice

Osiecz-
-Mł.

-Wlk. Sarnowo Mielinek

Mielno

Strzygi

Cetty

Rogóźno

Kol. Zbijewo

Zbijewo

Rybno

Zdzisławin
Wistrzelice

Szczkowo
Szczkówek

Chociszewo

Nw. Wieś Ciepliny

Holenderki

Katarzyna
Dziwie Łączewna

Józefowo
Arkuszewo

Kłokoczyn

Długie
Zbójno

Kaleń Mł.

Leszcze

Dębina

Tarnówka

Luboniek
-Krótka

JanczewyMarynki
Rysiny

Kęcerzyn

Żarowo

Zalesie
Łucynowo

Modzerowo

Szatanowo

Korzecznik
Dzióbin

Nowiny
BrdowskieMaliniec

Żurawieniec
Krukowo

Lipiny

Żeromin

Borecznia
Wlk.

Lichenek

Trzebuchów
Dębno--Proboszczowskie

-Królewskie Osowie
Podkiejsze

Zwierzchociny

Gryglaki

Ozorzyn

Grądy Psary

Polonisz

Przystronie
Siedliska

Janowice

Helenów II
Str.
Licheń

Nw. Licheń

Jabłków

Bilczew Rysiny

Łuczywno

Kazubek

Grądy

KoszaryRacięcice

Marianowo

Święciec

Stefanowo
LubstówekBylew

Lubstów

Nw. Wieś

Zakrzewek

Wygoda

Kępa

Honoratka

Jóźwin
Mikorzyn Wąsosze

Duże
Niedzwiady

Julia
Kamienica

Milejewo
Cząstków

Nw. Wieś

Kamień

Dębówka

Tokarki
Kozarzewek

Brzeźniak
Kozarzew

Bochlewo
Anielewo

Grabina

Str.
Olszyna Dobrosołowo

Komorowo
Nieświastów

Szyszłowo

Borzymowice

Świątniki
Kaniewo

Bierzyn

Leśniczówka

Szczytno

Niemojewo

Koniec
SmogorzewoSułkowo

Sułkówek

Siemnówek
GrójczykWiktorowo

Lubomin
Arciszewo

Zwiastowe

Markowe

Otmianowo

Grójec
Łąki

Siewiersk

Boduszewo
Głęboczek

Stęszewice

Bednary

Stęszewko
Tuczno

Pruszewiec

Pławno
Kamińsko

Floryda

Rakownia

Turostówko Sroczyn Charzewo
Głębokie

Skrzetuszewo

RybitwyLatalice
PodarzewoŁagiewniki

Krześlice

Wronczyn
Węglewo

Pomarzanowice Lednogóra

Turostowo
Popkowice

Sławno

Waliszewo Komorowo Owieczki

Myślęcin

Strychowo

Gajki

Dębnica
Sulin

Piekary

Braciszewo

Rzegnowo
Żydówko

Siemianowo

Woźniki

Skiereszewo

Pyszczynek Pyszczyn

Dalki

Lulkowo

Jankówko

Strzyżewo
Kościelne

Kozłówko Rudki

Lubochnia

Wierzbiczany
Kalina

Wymysłowo-
-Grn.

-Dln. Miaty

Szczytniki
Duchowne

Cytrynowo Popielewo

Łosośniki

Kamionek

Kamieniec

Ostrówek

Rękwaczyn
MiławaOstrowite

Bieślin

Zieleń

Szydłowo

Trzemżal

Szydłówko

Zielątkowo

Kinno

Skubarczewo

Sokołowo

Gaj
Ostrowite

Prymasowskie

Wylatkowo

Słoszewo

Skorzęcin
Kamionka

Chłądowo

Ćwierdzin

Strzyżewo
Witkowskie Przybrodzin

Ostrowo

Kołaczkowo

Piaski

Orchówek

Gałczynek

Słowikowo
Wola SkorzęckaOsiniec

Kędzierzyn Nw. Wieś
Niechanowska

Marysin
Gudowo

Trzuskołoń
FolwarkMiroszka

Arcugowo
Małachowo-

-Szemborowice

-Złych Miejsc Witkówko

-Kępe
Malczewo

DrachowoPotrzymowo
Grotkowo

Cielimowo

Gurówko
Goczałkowo

Żelazkowo

Kosowo

Krzyżówka
Mnichowo

Pierzyska

Baranowo

Pawłowo

Gębarzewo

Goraniec
Nidom

Fałkowo

Goranin

Kąpiel

Pakszyn
Golimowo

Rakowo
LipkiJezierce

Przyborowo

Chwałkówko
Imielenko

Imielno

Gołuń

Zbierkowo

WagowoJagodno

Str.
Górka Kociałkowa

Górka

Wójtostwo
Promno

Góra

Promienko
Polska

Wieś

KocanowoGłówna
ZłotniczkiJerzyn

Borowo

Kołata

Jerzykowo

Wierzyce

Jankowo

Kliny

Mielno

Wierzonka
Karłowice

Dębogóra

Kowalskie

Biskupice
Uzarzewo

Gruszczyn
Gortatowo

Wierzenica

Sarbinowo

KruszewniaGarby

Zalasewo

Paczkowo
Jasin

Łowęcin Sokolniki
Gwiazdowskie

Skałowo

Gwiazdowo

Tulce

Szewce

Gowarzewo

Tanibórz
Trzek
Duży

-Wlk.
Siekierki-

-Mł.Rabowice

Sanniki
Tarnowo

Glinka
Duchowna

Iwno Wiktorowo

Siedlec Siedleczek
Brzeźno

Niekielka

Starczanowo
KlonyCzerlejno

Czerlejnko

Wróblewo Strumiany
Libartowo

Sokolniki-
-Klonowskie

-Drzązgowskie

Stroszki
Kokoszki

Barczyzna
Marzelewo

Zasutowo
Nw. Folwark

-Wlk.

Psary-
-Mł.

-Polskie

Gąsiorowo

Słomowo

Słomówko

Gulczewko
Marzenin

Sokołowo

Radomice Noskowo

Strzyżewo

Kawęczyn

Gulczewo

Czeluścin

Graby Szczytniki
Czerniejewskie

Jarząbkowo

Jalitowo
Karsewo

Mierzewo
Gorzykowo

Malenin

Odrowąż

Jaworowo
Czajki

Królewiec

Stanisławowo
Grzybowo

Chrzanowice

Wódki
Sobiesiernie

Ostrowo
Szlacheckie Kleparz

Broniszewo
Szemborowo

Mielżyn

Brudzewo

Ruchocin

Mąkownica
Ruchocinek

Dębina Wiekowo
Ługi

Powidz-
-Osiedle

Polanowo

Charbin

Kosewo

Tomi-
szewo

Lipnica

Naprusewo

-Holendry
Giewartów-

Sienno

Rudy
Janowo

Katarzynowo

Radłowo

Niezgoda

Kochowo

Giewartów

Mieczownica

Brzozogaj
Ciosna

Kościelne
Ostrowo

Młodojewo

Marcewo

JózefowoBabin-Olendry
Kornaty

Korwin

BabinSierakowo

Piotrowice
Słomczyce

Bielawy
Róża Koszuty-

-Duże

-Parcele

Rozalin

Żelazków

Drążna

WólkaWęgierki

Otoczna

Gonice

Goniczki

Unia
Uścięcin

Młodziejewice Kościanki

GozdowoKaczanowo

Neryngowo

BierzglinekObłaczkowo Krępkowo

Staw

ChwałkowiceGonice II
Sędziwojewo

Gutowo-

-Wlk.

-Mł.

Bierzglin

Sołeczno

Chwałszyce

StępocinDzierżnicaBiskupice
Giecz

Poświątne

Orzeszkowo
Madera Mystki

Racławki

Targowa
Górka

Mł.
Górka Chocicza-

-Mł.

-Wlk.

Białężyce

Rusibórz

Chłapowo

Podstolice

Opatówko

Chociczka

Węgierskie Nowojewo
Wysławice

Borzejewo

ZdziechowicePławce

Bagrowo

Gablin

Babin
Zmysłowo

Markowice

Kromolice

Zimin

Poklatki

Kleszczewo
Żerniki

Komorniki
Bylin

Nagradowice

Krzyżowniki

Gądki
Robakowo

Dachowa

ŚródkaSzczodrzykowo

Pierzchno
Skrzynki

Borówiec

Leśniewo

Czechowo

Gurowo

-Królewska

Gołaszewo-
-Piaski

Gołaszewo

Przydatki-

-Gołaszewskie

Grodztwo

-Wolskie

Nakonowo

Poddębice

Ludwinowo

Szatki

Kuźnice

Grabówka
Wola

NakonowskaŚmiłowice

Dębniaki Kukawy

Krzewent
Goreń

Telążna-
-Leśna

-Str.

Lipianki

Brzezinna
Góra

Środoń

Grodziska

Kamion

Str.-

Trzcianno
Jeżewo

Wola
Brwileńska

Duninów Duży

Brwilmo Grn.

Maszewo

Brwilno
Brwilno Dln.

Soczewka

Dzierzązna

Popłacin

Nw. Rumunki

Wincentów

AntoninówBiałe
Klusek Biały

Lucień Gorzewo
Marianów
Lucieński

Sędeń--Duży

-Mł.
Łąck

LudwikówEmilianów
Budy Str.

Stefanów

Elizin
Helenów

Kazimierzów

Bierzewice

Miałkówek
Aleksandrynów

LubatySkrzynki
Czarne

OknaKłótno

Patrówek
Marianka

Nw. Huta

ChoinekKrzywie
Górki B

Zawada-
-Piaski

Nw. Zawada

Str. Kurowo Zakrzewo

Dąbrówka
Nagodów

Grodno
Boża Wola

Świątkowice

Rakutowo

Bogusławice

Więsławice

DobrzelewiceStrzały

Kępka
Szlachecka

Unisławice

Szewo

Kurowo-Kol.
Wiktorowo

Lutoborz

Grabkowo

Dziardonice

Czerniewiczki

Czerniewice

Pustki

Wilkowice
Jarantowice

Borzymie

Bodzanówek
Bodzanowo

Szczutkowo

Zakrzewek Wilkowiczki

Choceńskie

Nowiny
Str. Janowo Kłóbka

Błędowo

Krzewie

Wola
Adamowa

Brzyszewo
Lubieniec Sobiczewy

Rzeżewo-

-Parcele

-Morzyce

Kaliska

GoleIgnalin

Huta
Chodecka

Mstowo

Bagna

Bilno

Modlibórz

Gagowy

Kaczawka

Beszyn

Kanibród

Czaple

Wąwał

Dziankówek

Dziankowo

Wola
Dziankowska

Rębów

Świerna
Wola Olszowa

Anielin

Antoniewo

Piotrów
Gulewo
Józefków

Niecki

Białotarsk Solec
Wrząca

Budy
Kozickie

Kozice
Strzałki

Ruszków

Lipa
Osada

Polesie Nw.Zieleniec

Zaborów Nw. Huta
Zaborowska

Zaborów Str.

Baby -
-Dln.-Grn.

Rybne

Stanisławów

Skoki

Jankówek

Jesionka

Budy
Kaleńskie

Helenów

Smolenta

Łokietnica

Nw.
Mysłownia

Legarda

Gaśno
Podgórze

JaworekBielawy

Zwoleń

Korzeń-
-Rządowy

-Królewski

Podlasie
Wola Łącka

Bolesławów

Rogożewek

Kościuszków
Władysławów

Antoninów

Zdwórz

Gorzewo-
-Kol.

Szczawinek

Helenów

Potrzasków

Adamów

Szczawin
Borowy-Przychód

ReszkiKaleń

Suserz

Holendry
Dobrowskie

Dobrów
Pieryszew

Józefków

Białka

Osowia

Tuliska

Feliksów

Skrzany
Halinów

Nw. Wieś

Niedrzaków
Długołęka Wola

Trębska
Dąbkowice

Swoboda
Trębska

Trębki

Helenów
Trębski

Krzymów

Str. Kozia
Góra

Aleksandrów
Karolew

Muchnice-
-Rejmontów Przyzorz

Witoldów

Mellerów

Leśniewice

Anielin
Sierakówek

Sieraków
Marianów

Stanisławów

Kiełpieniec

Mościska

Osiny

Jastrzębia

Sokołów

Bełno

Pomorzanki

Juków

Niedrzew-
-I

-II
Suchodębie

Rajmundów
Zgoda

Wola Olszowa-
-Parcele

Narty

Morzyce

-Budy
Nw.-

Str.- Witoldów

Ryszardów
Wilkowia

Imielno
Święcinki

Święciny

Klonowiec
Wlk.

Siemianów

Zgórze
Wieszczyce

Wola
RaciborowskaChrosnoMiksztal

Imielinek

Zieleniec

Wola Pierowa

Kol.
Kołomia

Kołomia
Kąty

Kretkowo

Rutkowice

Ostrowy

Grodno
Niechcianów

Kubłowo

Pieleszki

Prosno Kobyla
Łąka Walentowo

Kromszewice

Szczecin
Psary

Przysypka
Gliznowo

Zalesie
Sławęcin

Kamienna

Augustopol

Bzówki

Lipiny

Nw. Wieś
Wlk.

Jasieniec

Jagiełłów
Witawa

Żakowiec
Kaleń Duża

Studzień

Ostrówki
Wołodrza Głogowiec

Muchnów
Raj Skarżynek

Pobórz

Kurów-
-Parcel

Kamieniec

Karolew

Palmowo

Kania

Skrzański

Str.
Klonowiec

Gołębin-
-Parcele

Łąki

Kostrogaj

Brochocin
Brochocinek -Królewskie

Wodzymin

Chomętowo

-Str.
Gulczewo-

-Nw.
Mirosław

Białkowo
Szczytno

-Lasocin

Miszewko
Strzałkowskie

Cekanowo

Boryszewo-
-Nw.

-Str.

Stróżewko

Imielnica
Mijakowo

Chełstowo

-Dębniki
Kosino

Wólka

Ramutówko
Sambórz

PepłowoRamutowo
Świecieniec

Szeligi
Barcikowo
Borowice

Łagiewniki Miszewo Murowane-

-Nw.
-Str.

Niesłuchowo

Kłaczkowo

Wykowo

Białobrzegi

Nw.
Troszyn

Troszyn

Liszyno

Grabina
Górki Rydzyno

Bielino

Dobrzyków

Korzeniówka-
-Str.-Nw.

Karolew

LudwikówZaździerz

Góry Mł.

Annopol

Zofiówka

Matyldów Nw. Grabie

Grabie
Polskie

Potrzebna

Okolusz
Koszelówka

Kępina

Kunki

Koszelew

Staw

Plebanka

Czermno

Topólno

Borki
Polski

Wionczemin-
-Nw. -Polski

Świniary

NowosiadłoSady

Wymyśle

Nw.
Wymyśle

Polskie

Juliszew

Alfonsów
Nw.
Budy

Przemysłów

Strzemeszno

Piaski

Życk- -Nw.

-Polski
Rybaki

Piotrkówek

Studzieniec
Łaziska

Mocarzewo

Wólka-

-Niska

-Wysoka

Grabowiec

Przyborów

Szkarada
Poprzeczna

Witusza

Brzezia

Brzeziny

Zamiary

Osmólsk
Grn.

Osmolin

Staropól

Aleksandrów

Czyżew

Krubin

Jadwigów

Anatolin

Lubików

Działy

Barcik-
-Nw.

-Str.

Konstantynów

Lipińskie

Kamień-
-Słubice

-Kamień
Str.- Nw.-

Guzew
Waliszew

Łuszczanów
Rybie

Radycza

Lwówek
Robertów

SłomkówJanówek

Remki

Podczachy

Sejkowice
Kąty

Słup Łuszczanówek
Janki

Sewerynów

Czarnów

Model Kamionka Chruśle
Niedzieliska

Pikutkowo

SmólskGuźlin
Kąkowa Wola

Jądrowice

Kuczyna

Redecz
Krukowy

Borucinek Osłonki

Rzadka Wola-
-Parcele

Jarantowice
Karolin

Żakowice

Samszyce

Kol.
Witowo

BorucinStr. Radziejów-
-Wieś

Pścininek

Tarnówko
Chełmiczki Chełmce

Czołowo

Czołówek Opatowice

Ostrowo

Rusinowo

Kobylnica

Słabęcin

Sukowy
Młynice

Młyny

Kijewice Chrosno
Lachmirowice
BaranowoBielice

Kwieciszewo

Gębice
Zbytowo

Łąkie Ziemowity

Cieńcisko

Miradz

Marcinkowo
Mirosławice Siemionki

Witowice Niegibalice Witowo

Sokołowo-
-Parcele

Markowo
Kruszynek

Nw. Wieś

Żabienko

GozdaninTargownica

Wylatowo

Wydartowo
Kruchowo

Kierzkowo

Wasielewko

Jastrzębowo
DąbrowaGanina

Strzyżewo- -Pączkowe
-Smykowe

DębowiecModliszewo
Bojanice Mączniki

Zdziechowa

Działyń
Bielawy

Biskupice
JeziorneCzechyZakrzewo

Kamionek

Myszki

Rybno
Wlk.

Pawłowo
Skockie

Łubowice

Ujazd

ŁopuchówkoPrzebędowo

Trojanowo
Sławica

Niedźwiedziny

Dąbrówka
Kościelna

Karczewo
Żylice

Węgorzewo Dziećmiarki
Obórka

Krzyszczewo

Niewolno

Lubiń Krzyżownica
Pińczata

    Nw.
Warząchewka

Warząchewka-

-Polska

Łagiewniki

Mikołajewo
Aleksandrowo Smardzewo

Czerniewo
Woźniki

Ciółkowo

Śniegocin
Ciółkówko

Józinek

Męczenino -Szlacheckie

CiachcinKonary
Kruszczewo Bronowo-

GośliceNw. Bronowo
Draganie

Nw. Żukowo
Biała Parcela

Lasotki

Siecień

Wyszyna

Srebrna

Kobierniki

Kowalewko

Uniejewo

Myśliborzyce
Rokicie

Dobiegniewo

Dąb-

-Mł.

-Polski

Skoki-
-Duże

-Mł.

Nw.
Wieś

Ładne

Mursk Kosinowo
Smólnik

Przerytka
Adaminowo

Józefowo

Jazy Karolewo

Str.-

Murzynowo Nw.
BiałaMańkowo

Ulaszewo
Trzepowo

Tchórz
Dźwierzno

Juryszewo
Ślepkowo-
-Królewskie

Wodzymin
Rogozino

Łoniewo

-Zalesie

Sielce

Machnacz

Wieniec-
-Zdrój

Dziadowo
GustorzynJaranówek

Kryńsk
Bachórka Wolica

Kąty
Nw. Młyn

Falborz
Słone

Antoniewo

Konary
Miechowice

Zagajewice

LekarzewiceLatkowo
PiołunowoKłonowo

Byczyna
Pilichowo

Zielińsk
Pułkownikowo

Bełszewo
Bartłomiejowice

Wola
Skarbkowa

Skibin
KłonówekKwilno

Broniewo

Bieganowo

Szczeblotowo

Biskupice

Broniewek

Płowki

Zaborowo
Tarnowo

Głębokie

Gocanówko

Gocanowo

Janocin Morgi

Zagorzyce

Łagiewniki

Rzepowo

Giżewo

Racice

Polanowice
Sokolniki

Kraszyce
Stodolno

Sławsko
Dln.

Stodoły

Książ
Strzelno
Klasztorne

Białotuł
Krzyżanna Bławaty

Bronisław

Jeziorki
Czerniak

Kunowo

Czarnotul

Szczeglin

Gozdawa

Goryszewo

Ostrowo Złotowo

Świątniki

Gróbce

OlszaDębno

Izdby

Chabsko

Żabno

Stawiska

Bystrzyca
Świerkówiec

Przyjma

Huta
Padniewska

Padniewo

Padniewko

Ławki

Sadowice

Huta
Palędzka

Palędzie-
-Kościelne

-Dln.

Grabowo-Wykno

Ochodza
Gołąbki

Gościeszyn

Gościeszynek

Bożacin

SmolaryModliszewko

Dębłowo
Królewskie

Mielno

Polska Wieś Karniszewo

Sokolniki
Świątniki-

-Mł.

-Wlk.
Gorzuchowo

Borzątew
Przysieka Popowo-

-IgnacewoCharbowo
Świniary

Dln.

Wilkowyja

Łagiewniki
Kościelne

Rybieniec
Bliżyce

Wysoka

Stawiany

Glinno Jagniewice

Raczkowo

Jabłkowo
Pomarzanki

Pomarzany

Kamieniec

Antoniewo

Wojnowo

Długa
Goślina

Str. Łoskoń

Brzeźno

Łopuchowo

Sława Wlkp.

Szczodrochowo

Rejowiec

Zielonka Obora

Jankowo Dln.

Wełnica

Łabiszynek

Goślinowo
Kozłowo

Chomiąża
Szlachecka

Grochowiska-
Podlesie
Kościelne

Wojciechowo

Grzybowice

Przysieka

Grzybowo
Lechlin

Roszkówko

Rościnno

Potrzanowo

Budziszewice

Studzieniec
Władyszyn

Budziszewko

Kostusin

Rakojady

Chociszewo

Nw.-

Str.-
Sarbia

Podlesie
Wysokie

Budziejewo

Budziejewko

Miłosławice

Nieświastowice

Popowo
Kościelne

Wymysłowo

Kakulin
Kuszewo Pląskowo

Jaroszewo II

Jaroszewo I

Michalcza

Strzeszkowo
Piastowice

Kłodzin

Jaworówko Łopienno Gącz

Miniszewo

Sarbinowo
Drugie Recz

Kowalewo
Popowo
TomkoweUłanowo

Świniary Grn.

Dobiejewo
Międzychód

Laskowo

Ośno

Rzym

Niedźwiady

Wiktorowo Gałęzewko

Cegielnia

Gałęzewo

Szelejewo

Głowy

Ryszewko

RyszewoLubczDziadkowo

Dziadkówko
Cotoń Mięcierzyn

Budzisław

Osiny

Drewno

Głęboczek
Niestronno

Popielary

Parlinek

Parlin
Broniewiczki

Sucharzewo

WszedzieńChałupska

Wieniec
Mielno

Mielenko Józefowo

Baba Wiecanowo

Twierdziń

Kopczyn

Str.
Bógpomóż

JanowiceBąkowo Zarębowo
Michałowo

Sędzin IIKonary
Dziewa

Sobiesiernie

Radojewice

-Podlotowa

-ZamkowaBroniewice

Sahara

TrlągPałuczyna

Kołodziejewo

Dębowo

Sosnowiec
Dębina

Głogówiec

Dąbrówka Lubieszewo
Strzelce Rzadkwin

Ołdrzychowo

Skalmierowice

Wymysłowice

Ciechrz

Kołuda-

-Mł.

-Wlk.
Ludzisko

Niemojewko

Żegotki

ŻernikiMarkowice

Bożejewice
Kobylniki

Różniaty

Sławsk Wlk.

Karczyn

Karczyn
Witowy

Szarlej

Ostrowo
Krzyckie

Janowice

Tupadły-Duchowna
Przedbojewice

Grodztwo
Bródzki

Wróble

Piecki

Bachorce

Wola
Wapowska

Marcinki

Papros

Skotniki

Piaski
Szostka

Bronisław

Kobielice

Smarglin

Dobre-WieśDobre-Kol.

Koszczały

Dęby

Przysiek

Bachorza Lepsze Sinki II
Siniarzewo

Ujma Duża

Kajetanowo

Włodzimierka

Sęczkowo

Ruszki

Pocierzyn

Słupy-
-Mł.

-Duże
Ujma
Mł.

Kol.
Krzywosądz

Czołpin

Morawy
Krzywosądz

Narkowo

NagórkiBilno

Bodzanowo II

Bodzanowo

Bodzanowska
Kol.

Ułomie

Byczyna-Kol.

Szalonki

Kościelna
Wieś

Bodzanówek

Krotoszyn

Tomaszewo
Kalinowiec

Tadzin

Kałęczynek
Mikanowo

Kaźmierzewo

Ustronie
Bodzia

Sarnówka

Brzezie

Aleksandrowo

Dubielewo

Jaranowo-
-Majątek

Biele

Jaranowo I

Wysocin
Wysocinek

Kujawka

Toporzyszczewo-
-Folwark

Sędek

Dąbrusk

Chudzyno

Jaroszewo
Biskupie

KleniewoRudówko

Smolino

Leszczyno-
-Księże

-Szlacheckie
Zagroba

Gilino

Kuchary
Drwały

Niszczyce
Bolechowice

Zągoty

Sękowo

Proboszczewice
Nw.

Dziarnowo

Machcinko

Machcino

Kamionki

MiłodrożSuchodół

Sikórz

Robertowo

Parzeń
Krzyżanowo

Brudzeń Mł.

Gorzechowo

Żerniki

Strupczewo Mł.
Sobowo

Michałkowo

Kamienica
Główina

Rembielin

Więcławice

Lenie Wlk.

Bachorzewo

Zbyszewo
Stróżewo

Glewo

Zarzeczewo
Tulibowo

Modzerowo
Wistka

Królewska

Skórzno

Kulin Krępa

Nasiegniewo

Krojczyn

Grochowalsk

Zaduszniki

ZłowodyChełmica
Duża

Świątkowizna

Borowo

Kol.
Chalin

Chalin

Mokówko

Mokowo
Chudzewo

Płomiany

Wierznica
Dyblin

Szpiegowo

Kisielewo

Oleszno
Bętlewo Kamienne

Brody

Zakrzewo

Płonczyn

Turza
Wilcza

Obręb

Izabelin
Wincentowo

Bożewo

Bendorzyn
Łukoszyno-

-Byki

-NoskowiceWinnica
Bądkowo

Turza-
-Mł.-Wlk.

Trzcianka

Ruszkowo
Bądkowo-Rochny

Cieślin

Łukoszyn
Kłobukowo

Czachorowo

Kolczyn

Dzięgielewo

Nw. KarwosiekiKarwosieki-

-Cholewice Włoczewo

Rempin

Golejewo

Trzebuń Umienino
JaczewoKędzierzyn

Rycharcice
Wlk.

Kuskowo-
-Bronoszewice

Bonisław

Reczewo

Tłubice

Bombalice

Dębsk

Cekanowo

Giżyno

Siemienie Mogielnica

Łęg-

-Kasztelański

-Probostwo

Psary
Brzechowo

Cieszewko

Krajkowo

MokrzykZakrzewo

Ułtowo
Chudzynek

Zbytkowo

-Str.
Cyprianka

-Kotowy

Dobrosielice
Wlk.

-StradzynoLelice

Witoszyn-

-Nw.
Osiek

Chełmica Mł.
Bogucin

Roszkowo

Głębocko

Celiniec

Huciska

Dzwonowo
Pruchnowo

Górka

Nadmłyn

Drewno

Kołodziejewko

Huby
Rzodkwińskie

Wolany

Bławatki
Skrzeszewo

Duszno

Dębówiec

Jaworowo

Przedbórz
Paczkowe

Maszenice

Sędzin

Lipiny
Pieńki
Kościelne

Bądkówek Kwiatkowo

Toporzyszczewo
Żabieniec

Kaniewo

Mazury

Józefowo

Zblęg

Wilczyniec
Fabiański

Lipiny

Główczyn

Skaszewo

Jeziorne

Zdziembórz

Lisówka

Zakrzewo

Ogorzelice
Sikórz-
-Pieńki

Widoń Wójtowskie

Jaroszewo

Czernice

Kołatka

Barcinek

Bugaj

Pomorzanki

Puszczykowo-
-Zaborze

Mechowo

Kicin

Mikuszyn

Lipowice

Podgaj

Gębarzewko

Źródła

Kujawki

Mielżynek
Dln.

Mielżynek
Grn.

Goraniec

Brzózki

Rajmundowo

Podlesie

Witowiczki

Józki

Zakrzewek

Kijowskie
Nowiny

Smolniki
Powidzkie

Daniów

Rębowo

Jesionka

Górniak

Kłobia Nw.

Brzyszewo

Ruda
Lubieniecka

Żurawice

Karczówek

Komorowo

Piotrowo
Mniszek

Trzeszczon

Cieplinki

Kiejsze

Studzianka

Leonowo

Trajbudki

Ruda
Krzywy Kołek

Jeziorko

Mościska

Bielawy

Babia Góra

Durlaty

Laski

Goreń Nw.

Brdów

Bierzwienna-

Żydowo

Kobylnica

Gułtowy

Maszewo
Duże

Płowce I

Wieniec

Szpetal Grn.

Nw. Kozia
Góra

-Wieś
-Kol.

Borowoczki-
-Pieńki

Skrzeszewy
Sokołowo

Tum

Bakuń
Dzierzbice-Długa Długa-Kol.

ŁączówkaSłupeczkaOkoleniec
Cząstków

Plebanki

Dorobna

Kamień Perłowo

Kiełczew IV

Lipie
GóryDrzewce

Rosocha

Grąblin

Pachów Smólniki

Strumyk Szarłatów
Smolniki
RacięckieDębicz

Włodzimirów
Wieruszew Anielew

Lubiecz
Przyjma

Radwaniec

Ciepła
Chojka

GłodowoAdamów RosochaCienin
Kościelny

Wilczna

Barbarka

Chrusty Bobrowo
Radolina

Sługocinek

Sługocin

Zalesie

Myslibórz
Kolno

Kol. Golina
Spławie

Węglewskie
Holendry

Sławsk

Rumin

Kraśnica

Kawnice

Zarzyn

Sokółki

Branno

Szczepidło
Brzezińskie
Holendry Rożek

Brzeziński

Patrzyków

GraboweWola
Podłężna

Święte

Borowo

Posada

Izabelin

Rudzica

Wola
Łaszczowa

Wielany Brzózki

Drążek
Konstantynów

PodgórMilin
Osowce

Pogorzałki

Biechowy

Barce Borki
Wysokie

Ochle

Tury
WakiPiersk

Drążno-
-Holendry

Budki-
-Str.

-Nw.

-Budzisław
Witowo

Trzęśniew

Gąsiorów

Str.- Nw.-

Młynek

Lubiny
Podlesie

Borki Ruchenna

Dzierawy

Chojny

Leśnica

Czołowo

Osiek Wlk.

Dąbrowa Wrząca
Wlk.

Kol. Wrząca

Mikołajówek Boguszyniec

Kol. Powiercie

KrzykosyBylice

Zabłocie

Górki
Krzewata

Przybyszew

Zawadka
Grodna

-Grn.

Bogatka

Barłogi

Borysławice-
-Kośc.

-Zamkowe

Kol.
Bylice

Pomarzany
Fabryczne

Wólka
Czepowa

Straszków

Głębokie

Łążek
Kocewia-

-Duża

-Mł. Aleksandrów

Rdutów
Nw.

Rycerzew

Radzyń

Podgajew
Nw. Wioska

Rgielew-
-Parcele

-Str. Wieś

Mniewo

Drzewce
Ostrów Młynik

Pieczew

Kobyle

Źrebięta
Ostrówek

Besiekiery

Smardzew

Kadzidłowa
Grabina

Dębowiczki
Tomaszew

Łubianka
Umień

Nw. Wieś

Tarnówka-
-Duża

-Wiesiołowska
Baranowiec

Zalesie

Rośle
Duże

Grabów-

-Parcela
Lisice

Goszczędza

JastrzębiaHilarówTarnówka

Przybyłów

Ladorudzek

Majdany
Dobrów

Police-
-Średnie

Łęka
Janów

Gaj

Rzuchów

Chełmno
-Parcele

Grabina Wlk.

Skobielice

Ladorudz

Zawadka Powiercie Otoląż

Stellutyszki
Gozdów

Ruszków
Romanów

Daniszew

Leszcze

Straszków

-Kościelny

Dąbrowice Mariampol
Tarnowiec

Kościelec
Białków-

-Grn.
Dąbrowice-

-Nw.

-Częściowe

SkarbkiNatalia
Leonia

Stefania

Milinów

KunyOlesin

Drożeń

Ganowefa

Paprotnia

Chylin

Kamionka

Piorunów

Beznazwa

Kałek

Bierzmo

Nw. WieśWyszyna

Nw. Paprotnia
Głodno

Potażniki Str.

Teresina
Ignacew

Depaula

Lipiny

Żychlin

Janowice

Krągola
Żdżary

Kępina JabłonnaPrzyborów

Adamów
Smolnik

Wierzchy
Sławki

Kiszewy
Dryja

Bicz

Lisiec-
-Mł.

-Wlk.

Kozia
Góra

Karsy

Modła
Królewska

Tomaszew

Franki

Kuchary
Kość.

Święcia

Główiew
Czyżew

Zarzew

Zarzewek

Babia
Zastruże

Barłogi
Dąbrowica

Modła
Rzgowska

Rzgów
Chruściki

Świątniki
Goździków

Grabienice
Mądroszki

Rozalin
Piaski

Bożątki

Kurów
Witnica

Barczygłów

KowalewekOsiecza

Kazimierów

Janów
Wielołęka

Jaroszewice-
-Grodzieckie

-Rychwalskie

Grabowa

Dąbroszyn

WardężynBłonice
Modlibogowice

Wojciechowo

Bobrowo
Kuchary
BoroweBiała

Łagiewniki

Królików

Kol. Biała

Biskupice

Lądek Lipice Zosinki
Grochowy

Złotkowy

Siąszyce

Piskorzew

Krępa

Zgoda

Nw. Świat

Wola
Rychwalska

Gadowskie
Holendry

Sarbicko
Wymysłów

Ogorzelczyn

Tarnowa
Zadworna

Grabowiec

Gadówek
Wróblina

Wielopole

Grzymiszew

Gozdów
DębinaBabiak

Ruda

Tarnowski
Młyn

Głogowa

Russocice

Polichno
Mariantów

Władysławów

IzabelinPrzemysławów

Małoszyna

Międzylesie
Chrząblice

Tarnowa

Szadów-
Obrebizna

Dzierżązna

Galew
Bratuszyn

Brudzyń

Imiełków
Garbieniec

Obrzębin
Pęcherzew

-Księży

Kalinowa
Bogdałów

Krwony

Janiszew
Marulew

Cichów Praksedów

Głowy

KwiatkówKolnica-Parcela

Koźmin

Dąbrowa
Kuźnica

Janiszewska Kozubów

Posoka
Sarbice

Krzykosy
Lutomirów

Sobótka

Chruścin

Augustynów

Lekaszyn

Brzozówka

Wilamów

Czepów

Cichmiana-
-Dln. -Grn.

-Brzezie
Domanin

Rożniatów-
-Wieś

-Kol.

Chorzepin

Chwalborzyce Palusin

Kaznów Zbylczyce

Wyganów

Kupinin

Karszew

Wiesiołów Krzewo Piaski
Byszew

Leszno

Podgórze
Grodzisko

Bielawy Str.

Piaski

Kozanki Podleśne

Saków

Dierżawy

Gusin

Wola Świniecka

Głogowiec

Tolów

Kiki
Mrówna

Stęplew-
-Parcele

Pęgów

Kol.
Świnice

Świnice
Warckie

Kozanki
Wlk.

Zaborów

Wielenin

DąbrowaStanisławów

Orzeszków Wielenin-Kol.

Góry
Skotniki

Ostrowsko

KuczkiKol. Radyczyny

Słomów Kośc.

Radyczyny
Aleksandrów

Józefina
Warenka

ChlebówKorytków
-Pański

Szadłowice

Słodków

Kol.
Słodków

Albertów
Wrząca

Budy
SłodkowskieBibianna

Piętno
Smaszew

Gadów

Bogusławice
Rybie

Lubiny

Biała
Panieńska-Grądy

Str.-

Nw.-Borowiec- -Str.
-Nw.

JunnoZaguźnica

Złota

Chełmno-

Skarboszewo

Pokoje

Kowalewo-
-GóryWierzbnoChwalibogowo

Paruszewo

BieganowoHubyOsowo Graboszewo

Chwalibogowo

Bardo

Kopaszyce

Zberki
Ulejno

Dębicz

Romanowo

Krerowo

Bieganowo

Zielniczki Dębiczek
ZielnikiJanuszewo

Runowo

Dziećmierowo

Konarskie

Czmoniec

Czmoń

Błażejewko

Jeziory
Wlk.

Prusinowo

Błażejewo

Biernatki
Dębiec

Trzebisławki
Brzeziny

Lorenka
Jaszkowo

Bożydar Annopole

Śnieciska
Dobroczyn

Polwica

Czołowo
Koszuty

Żabikowo Słupia Wlk.

Pętkowo
Kijewo

ChwałkowoPłaczki

Strzeszki

PigłowiceBrzostek Nadziejewo

Brodowo

Włostowo

Nietrzanowo

Pierzchno

Olszewo
Szlachcin

Chudzice

Ruszkowo
Tadeuszowo

Mączniki
Janowo

Topola
Jarosławiec

GrójecMarianowo
Brodowskie

Rumiejki

Połażejewo

Brzezie
Chocicza

Pałczyn

Książno

Murzynowo
Kościelne

Sobaszczewo

Winna
Góra

Starkowiec
Piątkowski

Czarne- Białe-
-Piątkowo

Bugaj

Kozubiec

Rudki

Mikuszewo

GorzyceLipie
Kębłowo

Skotniki

Biechowo
Nw. Wieś
Królewska

Krzywa
Góra

Grabowo

Żydowo

Łagiewniki
Budziłowo Borzykowo

Wszembórz
Rataje

Piaski

Gorazdowo Borkowo
Szamarzewo

Sokolniki
Gałęzewice

Samarzewo
Ksawerów

PietrzykówPietrzyków-
-Kol.

Dłusk

Zieliniec

Dąbrowa

Wierzbocice

Cieśle-

-Wlk.
-Mł.

Ciążeńskie
Holendry

Wrąbczynek

Policko
Ląd

Dziedzice

Jaroszyn-
-Kol.

Kąty

Kotunia

Borki

Gółkowo

Jaroszyn Kowalewo-
-Sołectwo

-Opactwo

Rokosz
Poniatówek Perze

Cienin
Zaborny

Wola
Koszucka

Ląd-Kol.

Dolany

Ratyń

Piotrowo

-Parcele
Wola Koszucka-

Skokum
KopójnoOleśnica

Imielno

Kościółków

Drzewce

Michalinów

Łazy

Łazińsk I
Łazińsk II

Zabiel

Stanisławów

Szetlew

SzetlewekOsiny
Michalinów

Augustynów

Bukowe

Łomów

Łukom

Grądzeń

Anielewo

Smoleniec

Myszaków

Adamierz

Zapowiednia

Białobrzeg
Wrąbczynkowskie

Holendry
Wrąbczyn

Wrąbczyn
Górski

Zalesie
Trąbczyn

Mariantów

Królewiny
Walga

Trzcianki
Borowiec

Kruszyny
Baraniec

Modlica

TarnowaSpławieNw. Wieś
Podgórna

Pogorzelica

Paruchów
Ruda

Komorska

Ciemierów-
-Kol.

Grądy
Grn.

Chlebowo

Szczonów

Gąsiorowo

Antonin
Przybysław Komorze

Przybysławskie

ChwałówBrzostków

Śmiełów

Dln.
Grądy

Myszakówek

Gęczew

Ostrowki

Czeszewo

Witowo

Wygranka
Wiosna

Murzynówko

Miąskowo

Bronisław

Dębno

Lgów

Krzykosy

Lubrze

Kozia

Szczodrzejewo

Wolica Bieździadów

Murzynowiec Leśny

Murzynowo
Leśne

Garby

Mądre
Wyszakowo

Luboniec

Czarnotki

Lubonieczek

Młodzikówko

Sulęcin

Solec

Rogusko
Świączyn

Gogolewo

Młodzikowo

Kępa-
-Mł.

-Wlk.

Dębice

Gogolewko

Zaborowo

Sroczewo

Łękno
Jeziory Mł.

Kotowo

Grodzewo

Matuszewo

LucinyTesiny
Polesie Zwola

Kaleje

Mechlin
Dąbrowa

Bystrzek

Sosnowiec Olsza
Łążek

BinkowoPysząca

Chrząstowo Zawory

Jarosławki

Feliksowo

Rusocin
Wieszczyczyn

Masłowo
Nowieczek Maliny

Błażejewo
Kotowo

Pinka

Drzonek

Ostrowo

Włościejewice

Międzybórz

Konarzyce

ChromiecBrzostownia
KruczynekŚwiętomierz

Boguszyn
Boguszynek

Zakrzewice

Kiełczynek

Konarskie
k. Książa

Włościejewki

Mchy

Kołacin

Chwałkowo
Kościelne

Skoraczew

Kruczyn
Sebastianowo

Utrata

Kolniczki
Michałów

Komorze Klęka

Aleksandrów
Teresa

Jadwigów

Szypłów
Chwalęcin

BielejewoPanienka
Cząszczew

Osiek

Stramnice

Wolica
Pusta

Radliniec
Żerków

Chrzan Laski

Pawłowice
Stęgosz

Radlin

Kąty

Żółków
Podlesie

Rogaszyce
Raszewy

KamieńLisew

Łuszczanów

Kadziak

Tarce
Budy

Dobieszczyzna

Ludwinów

Grab

Prusinów
Mniszew

Kretków
Żerniki

Lisewo

Ciemierów

Tomice

Szymanowice

Ostrowska-Kol.

Wierzchy
Świerczyna

OboryNw. Toporów

Wronów

Nw.-
-Kaźmierka

Str.-

NiniewŁęg

Śnietnia

Leszczyca

Nw. Wieś
Gizałki

Ruda
Wieczyńska

Wieczyn

Czołnochów
Krzyżówka

Orlina Duża

Czarny Bród Bystrzyca

Garncarski Kąt

Białobłoty

Dziewin
Duży

-Ciświca
Str.-

Nw.-

Józefów

Sucha

Grabiszew

Brudnówek

Ner-Kol.Kłódno

Nw.-
-Gostków

Spędoszyn-
-Kol.

Sędów
Tur

Karnice

Polesie
Bronów

JadwisinZalesie

Konopnica
Światonia

WólkaZelgoszcz
Brzeziny

Felicjanów

Wola
Przedmiejska

Wojciechów

Bronówek

Szarów
Kobylniki

Biernacice

Niewiesz

Józefów

Kol. Niewiesz Wilczków

Sempółki

Balin

Lipnica
Dominikowice

Chropy

Człopy

Zieleń

Spicimierz
Kol.

Spicimierz

Józefów
Łęg

BalińskiZagaj

Dąbrowica

Boleszczyn

Ugory

Moczydła

Szymany
Chrapczew

Bądków

Smulsko

Trzemsze

Ewinów

Dąbrowa

Zmiotki

Psary

Olszówka Wichertów

Przykona

Żeronice

Mikulice

Rogów

Kaczki-

-Średnie

-Mostowe

-Piastowe

Gąsin
Wietchinin

Marianów-Kol.

Księże
Kowale

Cisew
Mł.

Turkowice
Żuki Laski

Kowale
Pańskie

MarcinówCiemień

Siedliska

Leśnictwo
Miłaczewek

Mieczysławów

Młodzianów

Dziewiątka

Miłaczew

Poroże-
-Str.

-Nw.
-Str.

Targówka

Grąbków

Żdżenice

CisewDziadowice-
-Folwark Dziadowice

Kotwasice

Rachowa

Feliksów

Zygmuntówek

Celestyny

Kazale
Str.

Teodorów

Danowiec

Dzierzbin

Mycielin

Słuszków
Korzeniew

Stropieszyn

ZamętyGliny

Łyczyn

Petryki

Przyranie

Elżbietów

Nw. Kiączyn

Dluga Wieś-

-II

-IIIJarantów

Kol.
Jarantów

Piskory

Lipe

Godziątków

Dębniałki

Lipe III

Piątek-

-Wlk.

-Mł.
Werginki

Wyrów-I

Skrajnia-
-Blizanowska

Blizanów
Blizanówek

Blizanów II

-Rychnowska
Rychnów

Wyganki
Kurza Bogucice

Romanki
Rychnów-

-Kol.

Piątek Mł.-
-Kol. Złotniki-

-Mł.
-Wlk.

GarzewAnielin

Tykadłów
RussówekJastrzębniki

Szadek

Poklęków Russów

Kokanin
Kol.

Czartki
Zborów

Żelazków

Janków

Goliszew

Strugi

Prażuchy
Nw.

Prażuchy
Str.

Ceków
Gostynie

Aleksandrów

Kościelec

Kuszyn Kosmów

Ceków-Kolonia
Plewnia

Kuźnica

Plewnia Nw.

Szadek

Przedzeń

Podzborów
Morawin

Młynisko

Zakrzyn Żychów

Kol. Zakrzyn

Wygoda
Annopol

Pyczek
Madalin

Chrusty

StrzałkówTomaszew

Nadzież
Rzgów

Koźlątków
Krzyżówki

Przespolew-

-Pański
-Kośc.

Czachulec-
-Nw.

Stanisława

Skarżyn Nw. Świat

Marcjanów

Będziechów
Żdżary

Małgów
Myszkowice

Józefów

Okrąglica
Chocim

Ziemięcin

Głuchów

-I

Rzymsko
B,G

Ostrówek
Milejów

Marianów

Kawęczyn
Czajków

PotworówDzierzbotki

Wilczków

Wojciechów Linne Rzechta

Januszówka
Piekary

Wygoda

Dąbrowa

Rzymsko

Strachocice

Kol.
Strachocice

Miłkowice

Księża Wólka
Lubiszewice

Księże
Młyny

Dzierzązna

Gibaszew

Borzewisko

Leśnik

Młyny
Piekarskie

Wola
Piekarska

Skęczniew

Łyszkowice

Borki
Drużbińskie

Drużbin

Ksawercin Klementów Sworawa

Byczyna
Łężki

RąkczynZagórzyce

Góra
BałdrzychowskaPudłówDąbrówka

Lipki Bałdrzychów

Borysew

Praga

Niemysłów
Malenie

Antonina

WyrębówWola
Pomianowa

Ewelinów

Krępa

Porczyny

Nw. Wieś

Feliksów
PudłówekBratków

Dybów
KlonówekLipiczeKarolina

Swoboda
LiskówKamień

Biernatki
Borków
Str.

Żegocin
Czajków

Żegocin

Kwileń
Żbiki

Nw. Polskie

Str. Polskie

Nw.-

-Olesiec
Str.- Nowolipsk

Piła
Krępe

Kuźnia

Brudzewek

Rokutów

Korab
Brudzew

Grodzisko

Pacanowice

Pardelak

Mazury
Broniszewice

Czermin

Skrzypna
KurcewTeodorów

SławoszewTwardówWyszki

Wola Książęca

Wysogotówek

Lubinia
Mł.

Sierszew

Pieruszyce

Pieruchy

Parzew
Racendów Strzydzew Psienie-

-Ostrów

Magnuszewice

Hilarów

Bachorzew
Annapol

Brzostów

Roszków

Dąbrowa
Parzęczew

SiedleminNosków
Ciświca

Witaszyczki

Zakrzew

Zalesie

Góra

PrusyPotoka

Niedźwiady

Gola
Łobez

Przemysławki

Wojciechowo

Łobzowiec

Łowęcice

Skoków

Jeżewo
Jawory

Poręba
Cerekwica

Rusko-Huby

Bruczków

Ługi

Trąbinek

Ostrowieczno

Księginki Pokrzywnica
Lipówka

Brześnica

Studzianna
Mszczyczyn

Małachowo

Koszkowo

Wycisłowo

Drzęczewo
Smogorzewo

Dąbrówka

Zalesie
Michałowo

Godurowo

Grabonóg Strzelce-

-Wlk.

-Mł.

Bodzewo

Ziółkowo

Szelejewo

Lipie

Stefanowo

Bielawy
Szelejewskie

Trzecianów

Strumiany

Wygoda

Karolew

Leonów
Bolesławów Strzyżewko

Suchorzewko

Rusko

Siedmiorogów II

Siedmiorogów

Elżbietków

Pogorzelskie
Kacza Górka

Borzęciczki

Dębowiec

Wyrębin

Walerianów Pogorzałki-

-Wlk.

-Mł.

Głoginin

Zimnowoda

Celestynów
Szymanów

Gałązki

Potarzyca

Biały
Dwór

Nw.
Obra

Wałków

Borzęcice Galew

Sapieżyn

Str.
Obra

Wilcza

Strzyżew

Nw. Świat

Polskie
Olędry

Izbiczno

Sośniczka

Korzkwy Marszew
Prokopów

Lenartowice

Nw. Wieś

Baranów

Suchorzew

Lutynia

Fabianów

Sośnica
Czarnuszka Łasew Dobra

Nadzieja

Zielona Łąka

Ludwina
Lubomierz

Karmin II

Cieśle

Janków

Brzezie

Zawidowice

Zawady

-Bogusławice
Bogusław-

Pleszówka

Tursko
Bielawy

Kajew -Nw. Wieś
Jedlec-

-Str. Wieś

Żerniki
Łaszków

Biskupice

Janków

Wesółki

Wszołów
Sowina KuczkówBłotna

Macew

CzerminekSowinaKarmin I
Karminiec

Cegielnia Wyki

Tatary Grębów

Orla

Staniew
WrotkówSerafinów

BułakówDomachowo

Rębowo

Piekarzew

Baby-

-Str.
-Nw.

Koserz
Wewierz

Chrzanowo Pniewo
Wojciechowo

Kopy

Teresin
Ostałów

Bardzinek

Kajew

Szołajdy

Elizanów

Rdutów Str.
Turzynów

Bowyczyny Wychny

Suchodoły

Głaznów

Morawce
Krzewie

Miłonice Zalesie

Cudniki
Miłosna

Grochów

Grochówek Kały-
-Towarzystwo Raciborów

Michałów
Adamów

Gołębiewek
Str.-

Nw.
SójkiKuczków

Adamowice

Krzesin

Szubina
Pomarzany

Pawlikowice
Nowe

Skłóty

Witów

Szubsk
DużyLuboradz

Wola
Nowska

Podczachy
-Duże Woźniaków

Dudki
PiwkiGnojnoWroczyny-

-Mł.Cygany
Ogrodzona Pacyny

Grabków Leszczynek
Nw. Wieś

Bociany

Sójki -Dln.

Marianów-
-Grn. Stanisławów

Mnich
Janiszew
Dębina

Wierzbie

Sieraków

Komadzyn
Grotowice

Podgajew

SzczytGajewBielawki

Kaszewy-
-Dworne

-Kość.

Kotliska
Złotniki

-Tarnowskie

Groszki

Wojszyce

Florianów

Prosperowa
Czesławów

Kamienna

Wola

Golędzkie

Skórzewa
KurówSamogoszcz

Świechów

-Lizigódż
Wólka-

Kręcieszki Janów

Świechów-
Raków

Jastrzębia
Sokołówek

Żabików

Buszków

Popowa
Drzewoszki-

-Pasieka

-Wlk.
Dobrzelin

Grabów
Budzyń

Pniewo

Ernestynów

Zleszyn

Stanisławice

Stradzew

Załusin
Tomczyce

Wola Kałkowa
Gosławice

Orłów

Jaroszówka Garbów

Żeronice

Czarnów

Franciszków
Nw.

Orłów-
-Parcel

Mateuszew
Waliszew

Konstantynów

Szewce-
-Nadolne

-Walentyna
Władysławów

Julianów-Kol.
Różanowice

Krzyżanówek
-Owsiane

Pawłowice

Łęki
KościelneStefanów

Młogoszyn

Pęcławice
Górki Pęcławskie

Włostowice

Siemienice

Siemieniczki

Brony

Ktery

Siemienickie
Wyręby
Rybie

Rustów
Konary

ŻakowiceNagodów
Wierzyki

Wały

Malewo
Kuchary II

Marcinów

Ktery B
Zieleniew

Boża
Wola

Marianki

Leszno
Julinki

Józinki

Anusin

Strzegocin

Obidówek

Gledzianów
Gledzianówek
Węglewice

Józefów

Oraczew

Romartów
Gajewo

Wargawka
Młoda

ByszewWargawa
Str.

Karkoszki

Gołocice
Krężelewice

Szamów
Osędowice

Gozdków

-Żelazna
Str.-

Nw.-

Wysoka-
-Wlk.

-Duża

Zieleniew

Jarochów

Kotków

Rochów Sobótka-
-Str.

Wygorzele

-Nw.

Głogowa

Rzędków

Wymysłów

Nw.
Mazew

Mazew

Łubno

Opiesin
Zieleniew

Kol.
Mazew

JarochówekKsawerów

Srebrna

Olszewa
Kurzjama

Żaczki

Odechów

Jaworów

Bowętów

-Besk
Str.-

Stawęcin
Skrzynki

Drzykozy
Gąsiorów

Sławoszew
Miroszewice

Nw. Wieś-
-Sławoszew

Jacków
Borucice

Budki
BorówBrudzeń

Siedlec-
-Kol.

Goszczynno
Koryta

Teofilki

Nagórki

Nw.-

Smolice
Gać Chorki

Golbice

Siemszyce

Zawada
Łęka

Błonie

Mikołajew
Dąbie

Karłów

GarbalinSiedlecPilichy

Piekacice
Pruszki Chrząstówek

Upale

Kosew
Duży

Zimne

Parski
Prusinowice

Bronno

Borów

BorekWładysławów
Leżnica Mł.

Wichrówek

Wichrów

Wilczkowice-

-Średnie

-Dln.
Leszcze

Wąkczew

Kozuby
Topola-

-Królewska

-Szlachecka

Gawronki

Gawrony

Prądzew-
-Folwark

Dobrogosty Witaszewice

Rybitwy-Kol.

Rybitwy

Kuchary

Węglewice-Kol.
Nędzerzew

Zagaj Rogulice

Sługi
Orszewice

Marynki Witaszewiczki

Bryski-
Podgórzyce

Mętlew

Góra
Św. Małgorzaty

Kosin

-II

Str. Gaj

Nw. Gaj

Balków

Moraków
KarszniceBogdańczew

Michałówka

Piekary
Rogaszyn

Orądki
Łazin

Borów

Borówek
Emilianów

DroguszaOrenice

Łęka
Bielice

Oszkowice

Trzaskowice
Brzozów

Janinów
Wola

Gosławska
Krzyszkowice Sułkowice I

Pokrzywnica

Janowice
Goślub

Stawy

Łubnica
Żabokrzeki

Czerników

Witów

GosławicePiaski-

-Str.

-Bankowe

Jasionna
Boguszyce

Mysłówka
Konarzew

Seligi

Mroga

Marywil

Popów

ChlebowicePoduchowna
Mięsośnia

Waliszew
Dworski

Str. Waliszew

Dąbrowa

Władysławów
Popowski

Mąkolice
SypinBorowiec

Śladków-
-Rozlazły

-Grn.

-Podleśny

Mchowice

Skotniki
Boczki

AmbrożewLeśmierz

Tymienica
MuchówkaParzyce

Tkaczew

Skromnica

Topola
Katowa

Borki
Lubień

Dzierzbiętów-
-Mł.

-Duży

Sierpów

Konary

Solca Mł.

Mniszki
Drozdów

Łyków
Podłęże Janków Zduny

-Grn.

Krzepocinek
KarkosyChodów

Pełczyska

Brzedza

Wola
Błędowa

Tymianka

Koźle

Sadówka

Pludwiny
Domaradzyn

Bronisławów

GlinnikKarnków

Gozdów

WolaKwilno
LorenkiGieczno

Rogóźno Władysławów

Wola
Rogozińska

Besiekierz-

-Rudny Zagłoba

-Nawojowy

Ciołek

OsseKębliny

Anielin

Biała

Swoboda

Bądków
Warszyce

Kotowice

Wypychów

Brachowice

Grabiszew

Celestynów
Sokolniki

Jasionka

Kania
Góra

Ciosny
Dzierżązna

Wola
Branicka

Głowa
Jeżewo

Emilia

Małachowice

ModlnaSokolniki-

Piaski
Wróblewskie

Słowik

Kowalewice
Aleksandria

Sokolniki-LasHelenów

Maszkowice

-Parcela

Czerchów
Ostrów

Wróblew
Cedrowice

Solca Wlk.

Pełczyska

Śliwniki
Wlk. Wieś Bibianów

Wytrzyszczki

Piaskowice
Parzęczew

Chrząstów
Wlk.

Trojany

Borszyn

Ignacew-
-Folwarczny

Chociszew
-Rozlazły

Mikołajew
Orła

Pustkowa
Góra

Ner

Wola
Niedzwiedzia

Wierzbowa
WólkaWartkowice

Str.-
Biała Góra

Starzyny
Drwalew

Orzeszków

Truskawiec
Ujazd Idzikowice Woźniki

Śniatowa
BudzynekPlewnikNw. Wieś

Golice
Krasnołany

Domaniew
PsaryBrudnów

Skórka

Domaniewek

Mrowiczna Tobolice

Powodów-
-I-III

-II
Różyce

Różyce
Żmijowe

Łążki

Sucha

Parądzice
Leżnica

Wlk.
Opole

Str.
Chrząstów

Tarnowa Krzemieniew

Lubocha

Dąbrówka
Nadolna

Huta
Bardzyńska

Stefanów

Panaszew
Przekora

ZłotnikiAdamów
Szczyty

Tumusin
Antoninów

Kałów
Wilczyca

Wilków

Oleśnica

Zdrzychów

Dalików

Dąbrówka Grn.

Kuciny

Sarnów

Prawęcice
Sobień

Gajówka
Nw.-

Bardzynin

Chrośno

Ciężków

Florentynów

Mariampol Tkaczewska
Góra

Karolew

Str.-

Ruda-Bugaj

-Adamów
Str.-

Nw.-

Księstwo
Jastrzębie Grn.

Jedlicze-
-A-B

Ustronie
Grotniki

RosanówRadzibórz

Brużyczka Mł.

Lućmierz-
-Las

Kol.
Brużyca

-Mł.
-Duży

-Przykościelny

Swędów Smolice

ZelgoszczCzaplinek
Glinnik

Maciejów

Smarzdzew

-Łagiewniki
Str.-

Nw.-

Skotniki
Klęk

Kiełmina

Dobra

Michałówek

Imielnik
Str.

Sosnowiec

Kol.
Dobieszów

Strumiany
Dąbrówka

Wlk.

Rokitnica

Niesułków

Warszewice

Ługi

Str. Skoszewy

BoginiaDobieszków

Borchówka
Byszewy

KalonkaBełdów

-I

Bielawy

Mąkolska

Paulinka

Rakowiec

Podatkówek
Zagroby

Kaczkowizna
Chochołów

Kruki

Zarębów

GrabieWola

Zgoda Balików

Grzybów Dln. Zalesie

Brzeziny Śleszyn Wlk.

Poprzeczka

Luszyn Wola
Stępowska Natolin

Kiernoski

Tydówka
Brodne-

-Towarzystwo
-JózefówWiśniewo
Jerzewo

Osiny
Czerniew

Karsznice-
-Mł. -Duże

Skowroda-
-Pn.

-Pd.

Mastki

Niespusza-
-WieśNw.

Niespusza
Złaków

Nw.
Złaków

Złaków Borowy-
-Pd.

-Pn.

Teresew

Sokołów-

-Towarzystwo

-Kol.

Stępów

Zduny

Szymanowice

Jackowice
Retki

Kościelny

Łaźniki

Przemysłów

Wyborów Nw. Chąśno

Sierżniki

Małszyce
Klewków

Niedźwiada

Marianka-

-Mł.

-Duża

Goleńsko
Świeryż-

-II

-I

Maurzyce
Strugienice

Świące
Szczudłów

Bąków-
-Grn.

-Dln.

Plecka
Dąbrowa

Antoniew

Dębowa
Góra

Wewiórz

Zakrzew

Lesniczówka

Bogoria-

-Grn.

Nw.

Rząśno

Wiskienica-

-Grn.

-Dln.
Aleksandrówka

Kamilew

Przezwiska

Wirznowice

Walewice

Sobota

Wieś
Sobocka

Urzecze

Mystkowice
Bocheń

GuźniaMł. Mystkowice
Chruślin

Nw. Chruślin

Trąby Lisiewice-
-Mł.

-Duże
WojewodzaGaj

Rulice

Zgoda

Łuby
Bielawskie

Piotrowice

Borowiny

Rogóźno
-pod Rogóźno-pod Las

Skaratki-

Otolice
Ostrów

Jastrzębia
Pilaszków

Dąbkowice-
-Dln.

-Grn.
Smug

Smolarnia

Jamno

-Grudze
Str.-

Nw.-

Kuczków

Wrzeczko

Reczyce

Gzinka
Krepa

Domaniewice

-Str. Wieś

Sapy

Wola
Zbrożkowa

Strzebieszew

Helenów -Bielawski
Władysławów-

Boczki-

-Zarzeczne

-Domaradzkie

Psary

Zduny
-Dln.

Łyszkowice

Czatolin
Długa
Wieś

Stroniewice

Albinów

Ostrołęka

Lubianków

Wola
Lubiankowska

Rozdzielna
Uchań
Grn.

Kalenice

Kol. Łyszkowice

Chlebów
Bobrowa

Kuźmy Trzcianka

Zawady

Wlk.
KraszewGrodzisk

Rudniczek

Wincentów

Osiny

Dmosin-
-I

-II

Szczecin
Kalinów

Wyskoki

Karasica

Kamień
Kadzielin

Nowostawy-

-Grn.
-Dln.

Lipka
Anielin

Sierżnia

Janinów
Nw. Skoszewy

Jaroszki
Buczek Tadzin

Dąbrówka-

-Duża

PoćwiardówkaWola Cyrusowa-Kol.

Lubowidza

Nagawki

Bielanki
-Mł.

Cyrusowa
Wola

Syberia
Marianów

Kołacki

Janów

Kamień
Kraszew

Teresin
Siciska

Mszadła
Nadolna

Kotulin
Koziołki

Kołacinek

Kołacin Kobylin

Wólka
Krosnowska

Podłęcze

Zagórze

Winna Góra

Przyłęk-

Bonarów

Stefanów
Jasień

Józefów

-DużyMroga-
-Dln. -Grn.

Zacywilki

KiełbasaSzymaniszkiGrzmiąca

Ziewanice

Borki

Dln.

Kośc.

-Mł.

Wyszakowskie
Huby

Doliwiec
Leśny

Łęg

Potachy

Świączynek

Radoszkowo II

Radoszkowo
Charłub

Drabinek

Chytrów

ŁukaszewOlszyna

Gajewo
Ziomek

Talary

Bukowy
Las

Poręby

Lisiaki

Kanki

Łupice

Huta
Łukomska

Koszelewska
Łąka

Słowików

Ślewicz

Górka

Broniszewice
Marianin

Olesin
Witowo-Kol.

Nw.
Krzymów

Gozdek

Szwajcaria

Ostrów

Kanatki
Trąbaczyn

Dworski

Podbiel

Smolina

Mikołajew

Konstantów

Alina

Rudunki

Wypychówek

Stefanówek

Salarnia

Złotkowskie

Orlina Mł.

Rosocha

Filutów

Annówka

Kazale Nw.

Wojciechówka

Defet

Drogdosze

Przypusty

Brody

Deszna

Paździerowice

Kol. Laski

Smużyny I

Wandynów

Kiełczewek

Głogowa

Korczyn

Zgórze

KrzyżówkiWilimów

Górajki

Bielawy

Zacisze
Wieście

Wydziczek

Czarnopole

Goślub I

Borówek-
-Parcele

Taniecznica

Dorotów

Nw.
Cerekwica

Roszkówko

Wilczyniec

Sośnica

-Zach. -Wsch.

Kaczyniec

Wybudowanie

Trzebin

Mogiłka

Godzisk

Kwiatów

Popówek

Jaszczury

Kopce

Kol.
Lipicze

Andrzejówka

Jamy

Łęg Piekarski

Jankowice

Zakrzew

Rodrysin

Aleksandrówek

Pustkowie

Wylazłów
Podgórcze

Księże Mł.

Kol. Popów Popów

Kol. Niesułków

Przymiarki

Gołuchów

Kiełczew I

Dęby
Szlacheckie

Ponętów-

Brudzew

-Dln.

Brzeźno

Węglew

Grodziec

Ciążeń

Orzechowo

Pięczkowo

Nowe Miasto
n. Wartą

Sulęcinek

Zaniemyśl

Chocicza

Mieszków

Cielcza
Wilkowyja

Malanów

Zbiersk-
-Cukrownia

Zbiersk

Tokary-
-II

Chocz

Witaszyce

Jaraczewo

Piaski-

Dobrzyca

Golina

Kotlin

Kowalew

Taczanów

-GołębiewNw.-

Grabów

Piątek

Szczawin-

Zduny

Bielawy

Bratoszewice

Lipce
Reymontowskie

Kobylata

Wybudowanie-

-Krasnodęby

Malina

-Parcel

Ksawerów

-Mostowe

Kozanki
Podl.

Niebrzydowo Wlk.

Bogaczewo

Kotkowo

Białka

Konradowo

Świątki

Niegławki

Włodowo

Roje

Ponary

Brzydowo

Kol. Brzydowo

Tatławki

Boguchwały

Wilnowo

Kretowiny

Żabi Róg Gubity

Mostkowo

TrokajnyGlędy

Nowaczyzna

Florczaki
Kozia Góra

Gamerki Wlk.

-Kawkowo
Str.-

Nw.-

Kłobia

Kalisty

Pupki

Gołogóra

Garzewo

Skolity

Godki

Porbady
Wołowno

Szałstry

Komorowo

Ramoty

Książnik

Ruś Mł.

Kajkowo

Stękiny Wrzesina

Rentyny

Woryty

Łukta

Sarni Dół Strzałkowo

Tabórz

Molza Pelnik

Wynki
Worliny

Dąg
Plichta

Kątno

Rapaty
Dłużki

Grażymy

Łęguty

Warlity

Zwierzewo-Kol.

Zwierzewo

Str. Jabłonki
Staszkowo

Parwółki

Guzowy Piec

Jadaminy

Biesal

Tomaryny

Idzbark
Górka

Łajsy

Sródka

Mańki

Ostrowin

Tomaszyn

Lichtajny

Podlejki

KomalwyKłodzin

Łumpia

Brzeźno

Saglewo

Kol. Kalisyty

Lusjany Zajączkowo

Kojdy

Nw. Ramoty
Kol. Godki

Nw.
Młyn

Łęgucki
MłynŁopokojny

Lubajny

Grunwald

Gruszka Mansfeldy

Kraplewo

Dziadyk

Ryn

Bednarki

Pląchawy

Wierzbica

Str. Miasto

Lewałd Wlk.

Prusy

Żabiny

Mł. Łęck

Przełęk Duży

Łęciny

Świętajny

Wigwałd

Gaj
Elgnówko

Zawady

Płatyny
Rychnowska

Wola Warlity Mł.

Rychnowo

Szyldak

Durąg

Glądy

Kiersztanowo

Drwęck

Pacółtowo

Zapieka

Kitnowo
Moskal

Domkowo
Szczepankowo

Dylewo

Kiersztanówko

Mielno

Marcinkowo

Tułodziad

Frygnowo

Zybułtowo

Lichtajny

Królikowo

Gąsiorowo

Browina

Turówko

Turowo

Gardyny
Osiekowo

Ostrowite

Łogdowo

Łodwigowo

Góry
Lubiańskie

Ulnowo

Tymawa

Stębark

Samin

Leszcz
Jankowice

Mosznica

Ruszkowo
Lipówka

Gąsiorowo

Sławkowo

Grzybiny

Wądzyn
Kalbornia

Brzeźno
Mazurskie

Nw. Wieś
Ostródzka

Szczupliny

Kamionki
Siemianowo

Rogóż

Dziurdziewo

Wierzbowo

GołębiewoKramarzewo

Okrągłe

Zabłocie
Kozłowskie

KrasnołąkaKlęczkowo

Wilamowo

Pożary

Komorniki

Szenkowo

Turza Wlk.
Mł. Rutkowice

Sasorowo

Gralewo

Myślęta

Niestoja

BurkatSkurpie

Rutkowice

Filice

Księży Dwór Kurki

Przełęk
Kościelny

Gródki

Prioma
Wysoka

Pierławki Malinowo

Kisiny

Olsztyneckie

Samagowo
Grabin

Bartki

Kol.
Marcinkowo

Saminek

Fiugajki

Krajewo

Prusinowo

Mł. Perławki

Rabusiewo

Kol.
Gąsiorowo

Wilamowo

Str. Gaj

Pancerzyn

Kol. Szyldak

Uzdowo

Koziebrody

-Osieckie
Str.

Nw. Wieś

Mł. Niedróż

Kodłutowo

Żychowo

Kossobudy
Krajkowo

Zdunówek

Pensy Duże

Kiniki

Bielany

Mł. Wieś

Czubaki
Podborne

Pólka-Raciąż

Budy Kraszewskie

Kraszewo-
-Gaczułty

Karsy

-Sławęcin

Str.
Niedróż

Raciąż-
-Folwark

Witkowo
Łempin

Cieciersk

Sierakowo

Żukowo-Strusie

Cieśle
Kuchary

-Falki

Bogucin

Kiełbowo Kaczorowy

Sałkowo
Ćwiersk

Wawrowo

Kosewo

Dębsk

Sadłowo

Stawiszyn-

-Zwalewo

-Łaziska

Bielawy Gołuskie

Gołuszyn

Antoniewo
Nowopole

Wolany

-Koziebrodzkie

Bursz
Zakrzewo

Gnojenko

Gnojno

Jabłonowo

Niechłonin
Wierzbowo

Krępa
Józefowo

Rywociny

Petrykozy

Kęczewo
Wola

Kęczewska

Turza-

-Wlk.

Dobra Wola

Łążek

Szronka

Zalesie

Bagienice-
-Mł.

-Duże

Sarnowo

Nw. Wieś Niedziałki

Nowopole

Chojnowo

Gościszka

Przyspa

Osowa -Bratki
Krzywki- -Bośki Piaski

Mostowo

Nidzgóra

Niegocin

Zawady

GrędekMiłotki

Chodubka

Olszewko
Kliczewo-

-Mł.

-Duże
Kliczewska

Wólka
Nadratowo Nw. Garkowo- -Nw.

-Str.

Ługi
Kobuszyn

Przychód

Wola
Proszkowska

Proszkowo

Rochnia

Rumoka

Miączyn-
-Mł.

Liberadz
Kunki

Wróblewo

Bońkowo-
-Podleśne

Budy-
-Matusy

Bieżany

Józefowo

Trzciniec

Luszewo

Złotowo

Małocin
Trzaski

Bielawy

Pączkowo
Wieluń-Zalesie

Wilewo
-GlinkiSławęcin
Zgliczyn-

-Pobodzy -Witowy

Sławkowo-
-Kraśnik

Cegielnia
Ratowska

Ratowo

DzieczewoSiciarz Bojanowo

Nw. Wieś

Rogalne

Suwaki
Bębnówko
Bębnowo

Gradzanowo-

-Kościelne -Zbęskie

-Włościańskie
Chądzyny

Jeżewo-Wesel

Wola
Łaszewska

ŁaszewoZiemiany

Pijawnia
Wojciechowo

Ossowa
Krzeczanowska Gutkowo

Krzeczanowo Szczepkowo

Charzyny

Bregienie

Adamowo

Staroguby

-Mł.

Przełęk Mł.

Marianówek

Grabina

Radzanówek

Tartak
Kalasantowo

Sadykierz

Wygoda

Mianowo

Sadowo

Parcele
Dębskie

Bieńki

Górki
Szczepkowo

Wietrznik

Łaszewo-Pieńki Goszczak

Kozielsk

-Nw.

-Badurki

Golanki-
-Grn.

-Dln.
Wołowa

-Czyżewo

Wiciejewo
Grn.

Kanigowo

Małoszywka

Małoszewo

Stanowo

Miszewko

Gąsewo

Kościelne

Kępa
Polska

Suchodół

Grzybów

Przejma
-Biały

-Czarny
Załusków

Załuskowski
Emilianów

Karłowo

Kaptury

Aleksandrów

Wszeliwy
Zalesie

Białocin

Zakrzewo

Sochocino-

Garwacz

Wołyńskie

Słomkowo
Przedpełce

Sochocino-
-Praga

Cieśle

Jamno

Potok-

-Nw.
Chlebowo Krzykosy

Rogowo

-Podleck

Str.-

Nw.-
Blichowo

Gocłowo

Wiciejewo
Leksyn Łętowo

Mąkolin

Dobra

Kol.
Bulkowo

Pilichowo

Krubice

Osiek

Gromice

Nw.
Krubice

Szasty

Nadułki
Pilichówko

Podmarszczyn

Worowice

Główczyn

Pruszczyn

Pozarzyn

Rębowo

Chodkowo

Chodkowo-
-Działki

Karwowo

Cybulin

Archutówko

Rakowo

Święcice-
-Nw.

Perki

-Str.

Kiełtyki

Nakwasin

Lasocin
Orszymowo

Ciućkowo

Reczyn

Gałki-

-Str.

-Nw.

Chylin Węgrzynowo

Brody Mł.

Brody
Duże

Niździn

Podgórze-
-Parcele

Arciszewo-
-Nw.

-Str.

Borzeń

Wilkanowo

Liwin

Podgórze

Starzyno

Marcjanka

Wilczkowo

Drwały

Bieniew
Łady

Obory
Uderz

Gilówka-
-Dln.

-Grn.
Narty

Miękinki

Nw.
Wieś

RokicinaŁaziska
Budy

Iłowskie

Januszew

Pieczyska-

-Łowickie
-Iłowskie

Juliopol

Janów

LeontynówOlunin

Henryków

Helenów
Skutki

Budy Str.

Brzozów-
-Nw.

-Str. Piotrów

Giżyczki

Giżyce

Brzozowiec
Lasotka

Krzyżyk
Iłowski Stegna

Piskorzec

Pluskocin

Kadłubowo

Pomianowo

Sadkowo

Ostrzykówek

Bylino

Rogowo
Falęcin

Piączyn

Nw. Wieś Włóki

Łubki- -Nw.

-Str. -Słupca Daniszewo Nw. Kucice

Mieczyno

Przeciszewo

Kozłowo

Kłaki

Maliszewko

Błomino
GumowskieBromierzyk Nw.

Przedbórz

Marychnów
Goszczyn Grn.

Rostkowo

Krzywanice

Płonna
Żochowo

Karwowo

Sarzyn

Zdziar-

-Mł.

-Wlk.

Bromierzyk

Młodochowo
Nw.

Niemczewo
Budkowo

Tupadły Nagórki
Dobrskie Wępiły

Strożęcin
Gralewo

Szapsk

Złotopole

Dobrska-
-Włościany

Setropie
Wrogocin

Małachowo
Sokolniki

Nw. Bromierz

Dłużniewo-
-Mł. -Duże

Dobrska-
-Kol.

Brudzyno

Kraśniewo

Borzewo-
-Szlacheckie

-Wojskie
Cywiny-

Kozolin

-Dynguhy

Parcele
Szubory

Starożreby-
-Hektary

Bromierz

Błonie

Mława

Cieszewo

Zaborowo

Góra

Antosin

Osiek-

-II

-I

-III
Zastruga

Różyce-
-Żurawieniec

Karnków

Błędów

Str. Wieś

Łaguszew

Strzelcew

Różyce

Popów

Adamowa
Góra

Altanka

JustynówSadowo
Brzozówek

Wieniec
Koszajec

Matyldów

Sewerynów
Sarnów

Aleksandrów

Wężyki
Str.

Karolków
Rybnowski

Nw. Wieś

-Północny

Jeziorko

Wicie

Lenartów

Gągolin-
-Zach.

-Pn.

Boczki -Pd.

Rybionek

Lipnice

Jasieniec Szwarocin-

-Str.
-Nw.

Konstantynów

WesołaZłota

Braki
Dębsk Nw.

Kozłów Nw.

Str. Kozłów

Dębsk Str.

Bronisławy
Erminów

Rybno Cypriany

Dachowa
Kuznocin

Józin

Zakrzew

Antoniew
Kozłów
Biskupi

Władysławów

Żdżarów Kąty
Rozlazłów

Kornelin

Płaskocin

Sromów

Zabostów-

-Mł.

-Duży

Patoki

Kompina Sierzchów
Kęszyce

Kęszyce
Nw.

Mizerka

-Sucha

Str.-
Nowa-

Okopy

Kurabka
Borzymówka

Ziąbki
JasionnaJanowice

Bednary-Kol.

Rzeczenica
Osieczna

Śliwice

Cekcyn

Smętowo
Graniczne

Osiek

Biskupiec

Gietrzwałd

Gierzwałd

Sadlinki

Jeżewo
Dragacz

Gardeja I

Warlubie

Osie

Drzycim

Lniano

Rogóźno

Kęsowo

Lipka

Zakrzewo

Sośno

Gostycyn

Bukowiec

Lubiewo

Świekatowo

Pruszcz

Fijewo

Grodziczno

Mszanowo

Świecie
n. Osą

Zbiczno

Gruta

Kurzętnik

Dąbrówno

Brzozie

Bartniczka

Osiek

Świedziebnia

Płośnica

Dębowa
Łąka

Książki

Bobrowo

Płużnica

Lisewo

Stolno

Kijewo-
-Królewskie

Unisław

Papowo
Biskupie

Dobrcz

Osielsko

Dąbrowa
Chełmińska

Sicienko

Sadki

Białośliwie

Miasteczko
Krajeńskie Białe

Błota

Łubianka

Zławieś-

-Wielka
Łysomice

Lubicz-

-Nieszawka
Mała-

-Dolny

Ciechocin

Wąpielsk

Zbójno

Brzuze

Radomin

Skrwilno

Lubowidz

Lipowiec
Kościelny

Kuczbork-
-Osada

Szreńsk

Zawidz-

-Kościelny

Lutocin

Radzanów

Siemiątkowo

Rościszewo

Rogowo

Szczutowo

Chrostkowo

Kikół

Czernikowo

Obrowo

Raciążek

Złotniki
Kujawskie

Rojewo

Nowa Wieś Wielka

Damasławek

Wapno

Budzyń

Mieścisko

Mieleszyn

Gąsawa

Dąbrowa

Rogowo

Dąbrowa
Biskupia

Zakrzewo

Dobre

Waganiec

Bobrowniki
Koneck

Wielgie

Bądkowo

Fabianki

Mochowo

Tłuchowo

Gozdowo

Brudzeń Duży

Bielsk

Staroźreby

Nowy-

Słupno - 

Stara
Biała

-Duninów Radzanowo-

Bulkowo

Mała Wieś

Bodzanów

Osięciny

Jeziora Wielkie

Skulsk
Wilczyn

Orchowo

Łubowo

Kiszkowo

Niechanowo

Powidz

Ostrowite

Kazimierz
Biskupi

Wierzbinek

Topólka

Babiak

Boniewo

Baruchowo
Choceń

Łanięta

Nowe
Ostrowy

Dąbrowice

Szczawin
Kościelny

Słubice

Strzałkowo

Sanniki

Osiek Mały

Olszówka
KrzymówStare Miasto

Dominowo

Kołaczkowo

Lądek

Chodów

Oporów

Bedlno

Krzyżanów

Daszyna

ChąśnoGrzegorzew

Kramsk

Witonia

Kiernozia

Iłów

Młodzieszyn

Kocierzew-

-Południowy

Strzelce

Pacyna

MIŁOSNA

WIELBARK

KAŁDOWO

KOCBOROWO

ZYDLONG

ŻABNO

FREDA

LUBIKI

KAMIONNA

HUTA
KALNA

NW.
POLE

ZAKRZEWO

ZAWODZIE

DREWNIK

RUBNO
WLK.

STAGNITY

DĄBROWA

ZAJAZD

KRASNY
LAS

STAWIEC

PRÓCHNIK JELENIA
DOLINA

OPŁAWIEC

SMUKAŁA
DLN.

PIECZYSKA

OWCZARKI

PASTWISKORUDNIK

MNISZEK

STRZEMĘCIN

PRZECHOWO

OS. IŁAWSKIE

LIPOWY
DWÓR

RUDZKI MOST

PLASKOSZ

RZĄDZ

MYŚLĘCINEK

FORDON

PAŁCZMARIAMPOL
DLN.

ŁĘGNOWO

ŻÓŁWIN

GLINKI

OSOWA GÓRA

PIASKI

JACHCICE

CZYŻKÓWKO

SZWEDEROWO

MIEDZYŃ

BARBARKA

WRZOSY

GRĘBOCIN

CZERNIEWICE

KASZCZOREK

PODGÓRZ

MĄTWY

RĄBIN

RUDAK

EMILIANOWO

NW. WIEŚ

SZCZEPANKOWO

KRYCHA

GOSŁAWICE

PĄTNÓW ŁĘŻYN

RADZIWIE

PODOLSZYCE

OŚNICA

MICHELIN

PUSTACHOWA

LETNISKO
LEŚNE

KAWKA

RÓZINOWO

GRODZKIE

TOKARY-
-RĄBIEŻ

BUDY
DLN.

GÓRY

CIECHOMICE JORDANÓW

BOROWICZKI-
-CUKROWNIA

ŁĘG

KORABNIKI

BNIN

MALINIEC

LASKÓWIEC

BRUŻYCA WLK.

PIASKOWICE

SOKOŁÓW

MODRZEW
NW.

MOSKULE IMIELNIK
NW.

WILANÓW

SKLĘCZKI

NW. DWÓR

ANTONIEW

PROBOSZCZEWICE

KRZESZEW
RZĄDOWY

GĘBICE

KOŚCIELNICA

BYTÓW

KOŚCIERZYNA NOWY STAW

MŁYNARY

GDAŃSKI
NOWY DWÓR

PRUSZCZ
GDAŃSKI

ELBLĄG

PASŁĘK

MALBORK

TCZEW

CZŁUCHÓW

CHOJNICE

NOWE

PELPLIN

GNIEW

KWIDZYN

SZTUM

OSTRÓDA

SKARSZEWY

MIASTKO

BRUSY

DZIERZGOŃ

ZALEWO

MORĄG

CZARNA WODA

CZERSK
SKÓRCZ

PRABUTY

SUSZ

MIŁOMŁYN

STAROGARD
GDAŃSKI

GRUDZIĄDZ

TUCHOLA

KAMIEŃ
KRAJEŃSKI

KRAJEŃSKIE
SĘPÓLNO

DEBRZNO

ZŁOTÓW

KRAJENKA

WIĘCBORK

ŁOBŻENICA

MROCZA

KORONOWO

CHEŁMNO

RADZYŃ
CHEŁMIŃSKI

WĄBRZEŹNO

WYSOKA

ŚWIECIE

ŁASIN

KISIELICE

LIDZBARK

LUBAWA

CHEŁMŻA

IŁAWA

NW. MIASTO
LUBAWSKIE

JABŁONOWO
POMORSKIE

BRODNICA

POBIEDZISKA

SWARZĘDZ CZERNIEJEWO

TRZEMESZNO

WITKOWO

KUJAWSKI
PIOTRKÓW

IZBICA
KUJAWSKA

LUBRANIEC KOWAL

GOSTYNIN

PRZEDECZ

LUBIEŃ
KUJAWSKICHODECZ

SOMPOLNO
KLECZEW

ŚLESIN
NEKLA

KOSTRZYN

WRZEŚNIA

PŁOCK

GĄBIN

MUROWANA
GOŚLINA

DOBRZYŃ n. WISŁĄ

SKOKI

KŁECKO

MOGILNO

STRZELNO

KRUSZWICA

RADZIEJÓW

BRZEŚĆ
KUJAWSKI

WŁOCŁAWEK

GNIEZNO

KOWALEWO
POMORSKIE

SOLEC
KUJAWSKI

BYDGOSZCZNAKŁO n. NOTECIĄ

WYRZYSK

GOŁAŃCZ

MARGONIN

SZAMOCIN

KCYNIA

SZUBIN

ŁABISZYN

BARCIN

ALEKSANDRÓW
KUJAWSKIGNIEWKOWO

CIECHOCINEK

NIESZAWA

INOWROCŁAW
PAKOŚĆ

JANIKOWO

ŻNIN

JANOWIEC
WLKP.

ROGOŹNO

WĄGROWIEC

TORUŃ

GÓRZNO

GOLUB-
-DOBRZYŃ

ŻUROMIN

SIERPC

LIPNO

RYPIN

SKĘPE

BIEŻUŃ

KROŚNIEWICE

SŁUPCA

KÓRNIK

ŚRODA WLKP.

MIŁOSŁAW

PYZDRY

GOLINA

ZAGÓRÓW

KŁODAWA

KUTNO

ŻYCHLIN

OZORKÓW

DĄBIE

UNIEJÓW

TUREK

TULISZKÓW
RYCHWAŁ

ŻERKÓW
KSIĄŻ WLKP.

ŚREM

DOLSK

BOREK WLKP.

POGORZELA

KOŹMIN
WLKP.

STAWISZYN DOBRA
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ZGIERZ

STRYKÓW

GŁOWNO

ŁOWICZ

JAROCIN

KOŁO

KONIN
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DROBIN
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Solecka Dolina Wisły

Brda

Zbocza Płutowskie

Dolina Noteci

Kolonia nocków dużych

Torfowisko Linie

Podróżniczek

Kumak nizinny

Dolina Drwęcy

Ciechocinek

Gęgawy

Rezerwat Jeziorka Kozie

Rezerwat Kulin

Modraszek nausitous

Rezerwat Bagna nad Stążką

Rezerwat Skarpy Ślesińskie

Forty w Toruniu

Rezerwat Cisy Staropolskie
im. Leona Wyczółkowskiego

Głaz Świętego Wojciecha

Solecka Dolina Wisły

Brda

Rezerwat Cisy Staropolskie
im. Leona Wyczółkowskiego

Rezerwat Bagna nad Stążką

Głaz Świętego Wojciecha

Zbocza Płutowskie

Modraszek nausitous

Dolina Noteci

Rezerwat Jeziorka Kozie

Kolonia nocków dużych

Torfowisko Linie

Podróżniczek

Rezerwat Skarpy Ślesińskie

Kumak nizinny

Dolina Drwęcy

Forty w Toruniu

Ciechocinek

Rezerwat Kulin

Gęgawy

Drogi krajowe dwujezdniowe; drogi krajowe dwujezdniowe w budowie

Drogi krajowe; drogi krajowe w budowie

Drogi wojewódzkie dwujezdniowe; drogi wojewódzkie

Drogi lokalne główne dwujezdniowe; drogi lokalne główne; 
drogi inne

Miejsca obsługi podróżnych (MOP); punkty poboru opłat (PPO)

Numeracja dróg: autostrady; drogi krajowe; drogi ekspresowe;
drogi wojewódzkie; drogi międzynarodowe

Porty lotnicze; lotniska; promy rzeczne; parkingi

Kościoły; kaplice; klasztory; cerkwie; synagogi

Obiekty UNESCO; zamki; ruiny; pałace i dwory

Muzea; skanseny; zabytki techniki; imprezy cykliczne

Zespoły staromiejskie; fortyfikacje; miejsca martyrologii
i pamięci narodowej; wiatraki; interesujące obiekty

Schroniska górskie; kempingi; pola biwakowe

Hotele; schroniska młodzieżowe

Jaskinie; skałki

  - Obszary mające znaczenie dla Wspólnoty (OZW)

  - Obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO)

Obszary leśne

Szlaki turystyczne:

Rezerwaty przyrody; wybrane zabytkowe parki

Obszary NATURA 2000 w tym:

- rowerowe

- piesze

Miasta

Wsie i miejscowości

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Skala 1 : 250 000

WOJEWÓDZTWO 
KUJAWSKO-POMORSKIE

Części miast

Miejscowości atrakcyjne krajoznawczo

Granice parków narodowych

Granice parków krajobrazowych

Ośrodki narciarskie; ośrodki jeździeckie; podziemne trasy turystyczne
 

Miejscowości wypoczynkowe; uzdrowiska
 

Punkty wysokościowe

Koleje ze stacjami

Rzeki; jeziora i zbiorniki wodne

 Kanały

Granice województw; granice powiatów; granice miast

Autostrady z węzłami; autostrady w budowie
KOWAL

NIESZAWKA
Drogi ekspresowe z węzłami; drogi ekspresowe w budowie

FORDON

KOWAL

ŚWIECIE

Ciechocin

- wodne

15 km10502,55

Dolina NoteciDolina Noteci

Bory TucholskieBory Tucholskie
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ul. St. Konarskiego 3, 01-355 Warszawa 
tel./fax 22 664 50 91, www.europilot.com.pl 

Opracowanie na zlecenie
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
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